




































































































































































































Татарстан Республикасы

                                       бюджеты турында"гы карарына     кушымта 1

Таблица 1

           2022 елга Татарстан Республикасы

 мең сумнарда
Күрсəткеч коды Күрсəткечнең аталышы 2022 ел

811 01 00 00 00 00 0000 000

Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслау 
чыганаклары

0

811 01 05 00 00 00 0000 000
Бюджет акчаларын исəпкə алу счетларында 
калган акчаларны үзгəртү 0

811 01 05 00 00 00 0000 500  Бюджетларның  калган акчаларын арттыру -868,133.52

811 01 05 02 00 00 0000 500

 Бюджетларның  башка  калган акчаларын 
арттыру -868,133.52

811 01 05 02 01 00 0000 510
Бюджетларның башка калган акча 
средстволарын арттыру -868,133.52

811 01 05 02 01 05 0000 510

Муниципаль районнар бюджетларының  
калган башка акчаларын арттыру

-868,133.52

811 01 05 00 00 00 0000 600
 Бюджетларның калган акчаларын киметү

868,133.52

811 01 05 02 00 00 0000 600
 Бюджетларның башка калган акчаларын 
киметү 868,133.52

811 01 05 02 01 00 0000 610
 Бюджетларның башка калган акча 
средстволарын киметү 868,133.52

811 01 05 02 01 05 0000 610

Районнар бюджетларының  башка калган 
акча средстволарын киметү

868,133.52

Балык Бистəсе муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рəисе                                                            И.М.Ногманова    

 

 

Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы



Татарстан Республикасы

 бюджеты турында"гы карарына     кушымта 1

Таблица 2

 мең сумнарда
Күрсəткеч коды Күрсəткечнең аталышы 2023 ел 2024 ел

811 01 00 00 00 00 0000 000 0 0

811 01 05 00 00 00 0000 000 0 0

811 01 05 00 00 00 0000 500 -873,724.62 -878,783.52

811 01 05 02 00 00 0000 500 -873,724.62 -878,783.52

811 01 05 02 01 00 0000 510 -873,724.62 -878,783.52

811 01 05 02 01 05 0000 510 -873,724.62 -878,783.52

811 01 05 00 00 00 0000 600 873,724.62 878,783.52

811 01 05 02 00 00 0000 600 873,724.62 878,783.52

811 01 05 02 01 00 0000 610 873,724.62 878,783.52

811 01 05 02 01 05 0000 610 873,724.62 878,783.52

Балык Бистəсе муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рəисе                                                            И.М.Ногманова   

 

Муниципаль районнар бюджетларының  калган 
башка акчаларын арттырув

Бюджетларның башка калган акчаларын киметү

Балык Бистəсе муниципаль район Советының
 "2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

 Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы

Бюджетларның  калган акчаларын арттыру

 Бюджетларның калган акчаларын киметү

2023 -  2024 еллар план чорына
Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

Бюджетларның башка калган акчаларын киметү

Районнар бюджетларының  башка калган акча 
средстволарын киметү

Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслау 
чыганаклары

Бюджет акчаларын исəпкə алу счетларында калган 
акчаларны үзгəртү

Бюджетларның  башка  калган акчаларын арттыру

Бюджетларның башка калган акча средстволарын 
арттыру



Татарстан Республикасы

бюджеты турында"гы карарына     кушымта 2

Таблица № 1

(мең сумнарда)
Аталыш Керем коды Сумма

Салым керемнəре һəм салым булмаган керемнəр 1 00 00000 00 0000 000 188,661.50
ТАБЫШКА САЛЫМ 1 01 00000 00 0000 000 148,569.50
Физик затлар керемнəренə салым 1 01 02 000001 0000110 148,569.50
РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДƏ 
РЕАЛИЗАЦИЯЛƏНҮЧЕ ТОВАРЛАРГА (ЭШЛƏРГƏ, ХЕЗМƏТ 
КҮРСƏТҮЛƏРГƏ)  САЛЫМНАР 1 03 00000 00 0000 000 20,500.00
Россия Федерациясе  территориясендə җитештерелгəн  акциз  
салына торган товарлар (азык-төлек) буенча акцизлар 1 03 02000 01 0000 110 20,500.00
ҖЫЕЛМА КЕРЕМГƏ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 12,327.00
Салым салуның гадилəштерелгəн системасын куллану сəбəпле 
түлəттерелүче салым 1 05 01000 00 0000 110 7,022.00
Бердəм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1,668.00
Салым салуның  патент системасын куллану сəбəпле  
түлəттерелүче салым    

          1 05 04000 02 0000 110 3,637.00
ДƏҮЛƏТ  ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 1,693.00
Гомумюрисдикция  судларында, җəмəгать судьялары 
тарафыннан  каралучы эшлəр буенча  дəүлəт пошлинасы

1 08 03000 01 0000 110 1,693.00
ДƏҮЛƏТ ҺƏМ ҮЗИДАРƏЛЕК МИЛКЕНДƏГЕ МӨЛКƏТНЕ 
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНƏР 1 11 00000 00 0000 000 3,860.00

Дəүлəт һəм үзидарəлек  мөлкəтен  түлəүсез файдалануга биргəн 
өчен  аренда яисə башка бүтəн түлəү рəвешендə  алына торган 
керемнəр (бюджет  һəм  автоном учреждениелəр мөлкəтеннəн, 
шулай ук дəүлəт һəм үзидарəлек унитар, шул исəптəн казна 
предприятиелəре мөлкəтеннəн гайре) 1 11 05000 00 0000 120 3,847.00
Дəүлəт һəм муниципаль унитар предприятиелəрдəн түлəүлəр 1 11 07000 00 0000 120 13.00

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА ТҮЛƏҮЛƏР 1 12 00000 00 0000 000 52.00
Əйлəнə-тирə мохиткə тискəре йогынты өчен түлəү 1 12 01000 01 0000 120 52.00
МАТДИ ҺƏМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАР САТУДАН 
КЕРЕМНƏР 1 14 00000 00 0000 000 1,481.00

Дəүлəт һəм үзидарəлек милкендəге мөлкəтне  реализациялəүдəн  
 керемнəр (бюджет  һəм  автоном учреждениелəр мөлкəтеннəн, 
шулай ук дəүлəт һəм үзидарəлек унитар, шул исəптəн казна 
предприятиелəре мөлкəтеннəн гайре) 1 14 02000 00 0000 000 108.00
Дəүлəт һəм үзидарəлек милкендəге җир кишəрлеклəрен сатудан 
керемнəр 1 14 06000 00 0000 430 1,373.00
ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛƏР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 179.00
Административ хокук бозулар турында  РФ Кодексы белəн 
билгелəнгəн адм. штрафлар 1 16 01000 01 0000 140 135.00
Россия Федерациясенең Административ хокук бозулар турында 
кодексының  5 бүлеге белəн тəгаенлəнгəн 
җəмəгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның 
хокукларын яклау буенча комиссиялəр тарафыннан салынучы  
гражданнар хокукларына кул суза торган административ хокук 
бозулар өчен административ штрафлар 

1 16 07000 00 0000 140 44.00
Кире кайтарылмый торган керемнəр 2 00 00000 00 0000 000 679,472.02
Бюджет системасының башка бюджетларыннан бушлай 
керемнəр 2 02 00000 00 0000 000 679,472.02
 Россия  Федерациясе бюджет системасы бюджетларына  
дотациялəр 2 02 10000 00 0000 150 59,958.00
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субсидиялəр (бюджетара субсидиялəр) 2 02 20000 00 0000 150 391,891.90
Россия Федерациясе субъектлары һəм муниципаль берəмлеклəр 
бюджетларына субвенциялəр 2 02 30000 00 0000 150 222,909.82
Җирлеклəр бюджетларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 2 02  40000 00 0000 150 4,712.30
КЕРЕМНƏР БАРЛЫГЫ 868,133.52

 Финанс-бюджет палатасы    рəисе                                                             И.М.Ногманова

бюджеты  керемнəренең  фаразлана торган күлəмнəре 
2022 елга Татарстан Республикасы Балык Бистəсе  муниципаль районы 

Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына
Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы



Таблица № 2

мең сумнарда
Аталыш Керем коды 2023 ел 2024 ел

Салым керемнəре һəм салым булмаган керемнəр 1 00 00000 00 0000 000 202,110.80 216,185.60
ТАБЫШКА САЛЫМ 1 01 00000 00 0000 000 160,665.80 174,233.60
Физик затлар керемнəренə салым 1 01 02 000001 0000110 160,665.80 174,233.60
РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДƏ 
РЕАЛИЗАЦИЯЛƏНҮЧЕ ТОВАРЛАРГА (ЭШЛƏРГƏ, ХЕЗМƏТ 
КҮРСƏТҮЛƏРГƏ)  САЛЫМНАР 1 03 00000 00 0000 000 21,400.00 21,500.00
Россия Федерациясе  территориясендə җитештерелгəн  акциз  
салына торган товарлар (азык-төлек) буенча акцизлар 1 03 02000 01 0000 110 21,400.00 21,500.00
ҖЫЕЛМА КЕРЕМГƏ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 12,644.00 12,973.00
Салым салуның гадилəштерелгəн системасын куллану сəбəпле 
түлəттерелүче салым 1 05 01000 00 0000 110 7,303.00 7,595.00
Бердəм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1,668.00 1,668.00
Салым салуның  патент системасын куллану сəбəпле  
түлəттерелүче салым    1 05 04000 02 0000 110 3,673.00 3,710.00
ДƏҮЛƏТ  ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 1,693.00 1,693.00
Гомумюрисдикция  судларында, җəмəгать судьялары 
тарафыннан  каралучы эшлəр буенча  дəүлəт пошлинасыи 1 08 03000 01 0000 110 1,693.00 1,693.00
ДƏҮЛƏТ ҺƏМ ҮЗИДАРƏЛЕК МИЛКЕНДƏГЕ МӨЛКƏТНЕ 
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНƏР 1 11 00000 00 0000 000 3,996.00 4,074.00

Дəүлəт һəм үзидарəлек  мөлкəтен  түлəүсез файдалануга биргəн 
өчен  аренда яисə башка бүтəн түлəү рəвешендə  алына торган 
керемнəр (бюджет  һəм  автоном учреждениелəр мөлкəтеннəн, 
шулай ук дəүлəт һəм үзидарəлек унитар, шул исəптəн казна 
предприятиелəре мөлкəтеннəн гайре) 1 11 05000 00 0000 120 3,983.00 4,061.00

Дəүлəт һəм муниципаль унитар предприятиелəрдəн түлəүлəр 1 11 07000 00 0000 120 13.00 13.00

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА ТҮЛƏҮЛƏР 1 12 00000 00 0000 000 52.00 52.00
Əйлəнə-тирə мохиткə тискəре йогынты өчен түлəү 1 12 01000 01 0000 120 52.00 52.00
МАТДИ ҺƏМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАР САТУДАН 
КЕРЕМНƏР 1 14 00000 00 0000 000 1,481.00 1,481.00

Дəүлəт һəм үзидарəлек милкендəге мөлкəтне  реализациялəүдəн  
керемнəр (бюджет  һəм  автоном учреждениелəр мөлкəтеннəн, 
шулай ук дəүлəт һəм үзидарəлек унитар, шул исəптəн казна 
предприятиелəре мөлкəтеннəн гайре) 1 14 02000 00 0000 000 108.00 108.00
Дəүлəт һəм үзидарəлек милкендəге җир кишəрлеклəрен сатудан 
керемнəр 1 14 06000 00 0000 430 1,373.00 1,373.00
ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛƏР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 179.00 179.00
Административ хокук бозулар турында  РФ Кодексы белəн 
билгелəнгəн адм. штрафлар 1 16 01000 01 0000 140 135.00 135.00

Дəүлəт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дəүлəт фонды 
идарəсе органы, казна учреждениесе, Россия Федерациясе Үзəк 
банкы, Россия Федерациясе исеменнəн эш итүче  башка оешма 
каршындагы йөклəмəлəрне үтəмəгəн яисə тиешенчə үтəмəгəн 
очракта закон яисə шартнамə нигезендə түлəнгəн штрафлар, 
неустойкалар, пенялар 1 16 07000 00 0000 140 44.00 44.00
Кире кайтарылмый торган керемнəр 2 00 00000 00 0000 000 671,613.82 662,597.92
Бюджет системасының башка бюджетларыннан бушлай 
керемнəр 2 02 00000 00 0000 000 671,613.82 662,597.92
Россия  Федерациясе бюджет системасы бюджетларына  
дотациялəр 2 02 10000 00 0000 150 62,707.50 65,453.10
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субсидиялəр (бюджетара субсидиялəр) 2 02 20000 00 0000 150 380,557.40 367,546.40
Россия Федерациясе субъектлары һəм муниципаль берəмлеклəр 
бюджетларына субвенциялəр 2 02 30000 00 0000 150 222,785.22 223,468.62
Җирлеклəр бюджетларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 2 02  40000 00 0000 150 5,563.70 6,129.80
КЕРЕМНƏР БАРЛЫГЫ 873,724.62 878,783.52

Финанс-бюджет палатасы    рəисе                                                             И.М.Ногманова

2023  - 2024 еллар план чорына  Татарстан Республикасы Балык Бистəсе  муниципаль районы 
бюджеты  керемнəренең  фаразлана торган күлəмнəре 

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджеты турында"гы карарына     кушымта 2



Татарстан Республикасы

Таблица № 1

мең сумнарда

Аталыш Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 01 41,096.55

Россия Федерациясе субъектының һəм муниципаль 
берəмлекнең  иң югары вазифаи затының эшлəве 01 02 1,712.00
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 02 99 0 00 00000 1,712.00
Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн функциялəре 
өлкəсендə җитəкчелеге һəм идарə итүе 01 02 99 0 00 02000 1,712.00
Муниципаль берəмлек  Башлыгы 01 02 99 0 00 02030 1,712.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 01 02 99 0 00 02030 100 1,712.00
Дəүлəт хакимиятенең  закон чыгару (вəкиллекле) 
органының һəм муниципаль берəмлеклəрнең вəкиллекле 
органнарының  эшлəве 01 03 5,706.00
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 03 99 0 00 00000 5,702.00
Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн функциялəре 
өлкəсендə җитəкчелек һəм идарə итү 01 03 99 0 000 0200 5,702.00
Үзəк  аппарат 01 03 99 0 00 02040 5,702.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 03 99 0 00 02040 100

4,502.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200

1,200.00
«Татарстан Республикасында юстицияне үстерү» дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə гамəллəр 01 03 24 0 00 00000

4.00
«Татарстан Республикасында юстиция өлкəсендə дəүлəт 
сəясəтен гамəлгə ашыру» ярдəмче программасы 01 03 24 1 00 00000

4.00
"Татарстан Республикасы вəкалəтлəре чиклəрендə юстиция 
өлкəсендə сəясəтне гамəлгə ашыру" төп чарасы 01 03 24 1 01 00000

4.00
Муниципаль  районга керүче җирлеклəрдəн ТР ның  
муниципаль норматив хокукый актлар регистрын алып  бару 
өчен  җирле үзидарə органнарының  зарур мəгълүматны   
җыюын  гамəлгə ашыру өчен  җирле  бюджетларга  
субвенциялəр 

01 03 24 1 01 25390

4.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 03 2,410,125,390 100

4.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 04 99 0 00 00000 15,460.83

Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

ТР  Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджеты турында"гы карарына     кушымта 3

01 04

2022 елга Балык Бистəсе муниципаль районы бюджет ассигнованиелəрен
бюджетлар  чыгымнары  классификациясе бүлеклəре, бүлекчəлəре, максатчан маддəлəре,

чыгымнар төрлəре төркемнəре (төркемнəре һəм төркемчəлəре) буенча бүлү

15,812.03

Россия Федерациясе Хөкүмəтенең, Россия Федерациясе 
субъектлары дəүлəт хакимияте  югары башкарма 
органнарының, җирле администрациялəрнең  эшлəве     



Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн функциялəре 
өлкəсендə җитəкчелек һəм идарə итү 01 04 99 0 00 02000 15,460.83
Үзəк  аппарат 01 04 99 0 00 02040 15,109.63

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 04 99 0 00 02040 100

11,825.60
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 3,284.03

Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру 01 04 02 2 08 25302 351.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 04 02 2 08 25302 100

351.20
Суд  системасы 01 05 150.00
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 05 99 0 00 00000 150.00
Россия Федерациясе гомумюрисдикция федераль судлары  
антлы утырышчыларына кандидатлар исемлеге төзү 01 05 99 0 00 51200 150.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 05 99 0 00 51200 200 150.00
Финанс, салым һəм таможня  органнары һəм  финанс 
(финанс-бюджет) күзəтчелеге органнары эшчəнлеген  
тəэмин итү

01 06 6,564.20

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 06 99 0 00 00000 6,564.20
Үзəк  аппарат 01 06 99 0 00 02040 6,564.20
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 06 99 0 00 02040 100 4,686.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 06 99 0 00 02040 200 1,878.20

Резерв фондлар 01 11 3,581.40
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 11 99 0 00 00000 3,581.40
Балык Бистəсе муниципаль районы Башкарма комитетының 
резерв фонды 01 11 99 0 00 07411 3,581.40

Башка  бюджет ассигнованиелəре 01 11 99 0 00 07411 800 3,581.40
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 01 13 7,570.92
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 13 99 0 00 00000 5,615.22
Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн функциялəре 
өлкəсендə җитəкчелек һəм идарə итү 01 13 99 0 00 02000 3,158.40

Үзəк аппарат 01 13 99 0 00 02040 3,158.40

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 13 99 0 00 02040 100 2,118.40

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 02040 200 1,040.00

Гражданлык хəле актларын дəүлəт теркəве 01 13 99 0 00 59300 1,005.70

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 13 99 0 00 59300 100 936.10

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 59300 200 69.60

Оешма тарафыннан мөлкəткə салым һəм җир салымы 01 13 99 0 00 02950 40.00

351.20

351.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 04 99 0 00 25240 100

Яшьлəр сəсəте өлкəсендə  дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка 
ашыру 01 04 99 0 00 25240



Башка бюджет ассигнованиелəре 01 13 99 0 00 02950 800 40.00
Муниципаль хезмəткəрлəрне иминлəштерү 01 13 99 0 00 92410 144.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 92410 200 144.00

Муниципаль хезмəткəрлəрне  диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97080 467.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 97080 200 467.00

Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның хокукларын яклау 
комиссиялəрен төзү һəм аларның эшчəнлеген оештыру 
буенча дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка ашыру

01 13 99 0 00 25260 374.40

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 13 99 0 00 25260 100 363.80

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 25260 200 10.60

Административ комиссиялəр төзү һəм аларның 
эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыру

01 13 99 0 00 25270 366.60

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 13 99 0 00 25270 100 356.60

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 10.00

Архив эше өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру 01 13 99 0 00 25340 55.10

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 13 99 0 00 25340 100 55.10

Административ хокук бозулар турында беркетмəлəр 
төзүгə вəкалəтле вазыйфаи затлар исемлеген билгелəү 
буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

01 13 99 0 00 25350 0.52

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 25350 200 0.52

Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир кишəрлеклəре белəн эш
итү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру 01 13 99 0 00 25400 3.50

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна учреждениелəренең
, дəүлəт бюджеттан тыш фондлары белəн идарə итү
органнарының функциялəрен үтəүне тəэмин итү
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 13 99 0 00 25400 100 3.50

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдəм» 
дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар 01 13 03 0 00 00000 1,078.70

"Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен яхшырту" ярдəмче 
программасы 01 13 03 5 00 00000 1,078.70

"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм калган 
балаларны гаилəгə тəрбиягə урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру" төп чарасы

01 13 03 5 03 00000 1,078.70

Опека һəм попечительлек эшчəнлеген оештыру һəм гамəлгə 
ашыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка ашыру 01 13 03 5 03 25330 1,078.70

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 13 03 5 03 25330 100 1,063.70

түлəү 01 13 99 0 00 02950 40.00



Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 03 5 03 25330 200 15.00

«Татарстан Республикасында мəдəниятне үстерү» дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар 01 13 08 0 00 00000 877.00

"Архив эшен үстерү" ярдəмче программасы 01 13 08 Е 00 00000 877.00

"Архив эше өлкəсендə дəүлəт сəясəтен гамəлгə ашыру" төп 
чарасы 01 13 08 Е 01 00000 877.00

Архив фонды документларын һəм башка архив документларын 
саклауны, исəпкə алуны, туплауны һəм алардан файдалануны 
тəэмин итү

01 13 08 Е 01 44020 877.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

01 13 08 Е 01 44020 100 877.00

Милли  оборона 02 2,698.60
Мобилизацион һəм гаскəрдəн тыш əзерлек 02 03 2,698.60
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 02 03 99 0 00 00000 2,698.60

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 03 2,356.20
Халыкны һəм территорияне табигый һəм техноген 
характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн яклау, гражданнар 
оборонасы (саклануы)

03 10 2,057.30

«2021-2026 елларга Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районының янгын куркынычсызлыгын, халыкны 
һəм территориялəрне гадəттəн тыш хəллəрдəн саклауны 
тəэмин итү» муниципаль программасы

03 10 07 0 00 00000 1,565.50

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

03 10 07 0 00 22670 100 1,553.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 03 10 07 0 00 22670 200 12.00

Милли иминлек һəм хокук саклау өлкəсендə башка 
мəсьəлəлəр 03 14 298.90

«Татарстан Республикасында җəмəгать тəртибен һəм 
җинаятьчелеккə каршы  торуны тəэмин итү» дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə  чаралар

03 14 06 0 00 00000 298.90

Тəртип саклау буенча җəмəгать пунктлары эшчəнлеген тəэмин 
итүче хезмəткəрлəрне тоту 03 14 06 0 00 10990 298.90

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар

03 14 06 0 00 10990 100 298.90

Милли икътисад 04 30,633.80
Авыл хуҗалыгы һəм балыкчылык 04 05 1,348.70
 «Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү һəм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

04 05 14 2 00 00000 1,348.70

"Хайваннар авыруларын кисəтү һəм халыкны кеше һəм 
хайваннар өчен уртак авырулардан саклау" төп чарасы 04 05 14 2 09 00000 1,348.70

491.80Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 03 10 99 0 00 22950 200

1,565.50

Коткару постларын тоту 03 10 99 0 00 22950 491.80

 Гражданнар оборонасы һəм гадəттəн тыш хəллəрдə яклау 
өлкəсендə чаралар оештыру һəм үткəрү белəн идарə итү 03 10 07 0 00 22670

2,698.60

Бюджетара  трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 2,698.60

Хəрби комиссариатлар булмаган территориялəрдə беренчел 
хəрби исəпне гамəлгə ашыру 02 03 99 0 00 51180



Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү, аларны дəвалау, 
халыкны кеше һəм хайваннар өчен  уртак чирлəрдəн яклау 
буенча чаралар үткəрүне оештыру өлкəсендə дəүлəт 
вəкалəтлəрен  тормышка ашыру

04 05 14 2 09 25360 1,348.70

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 04 05 14 2 09 25360 200 1,348.70

Су хуҗалыгы 04 06 117.40
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 04 06 99 0 00 00000 117.40

Гидротехник корылмаларны тоту һəм ремонтлау чыгымнары 04 06 99 0 00 90430 117.40

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 04 06 99 0 00 90430 200 117.40

Транспорт 04 08 3,667.70
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 04 08 99 0 00 00000 3,667.70
Муниципаль район чиклəрендə муниципальара маршрутлар 
буенча пассажирлар йөртүне оештыру 04 08 99 0 00 03180 3,667.70

Башка бюджет ассигнованиелəре 04 08 99 0 00 03180 800 3,667.70
Юл хуҗалыгы 04 09 25,500.00

Балык Бистəсе муниципаль районының гомуми файдаланудагы 
җирле əһəмияттəге юлларында юл эшлəренең муниципаль 
программасы

04 09  Д1 0 00 00000 20,500.00

Муниципаль юл фонды исəбеннəн автомобиль юлларын төзү, 
реконструкциялəү һəм ремонтлау (агымдагы һəм капиталь) 04 09 Д1 0 00 03650 20,500.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 04 09 Д1 0 00 03650 200 20,500.00

Шəһəр округлары һəм җирлеклəр чиклəрендə автомобиль 
юлларын һəм инженерлык корылмаларын төзеклəндерү 
кысаларында төзү, карап тоту һəм ремонтлау

04 09 9900078020 5,000.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 04 09 9900078020 200 5,000.00

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05 2,262.10
Торак хуҗалыгы 05 01 1,404.00
Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы торак һəм торак-
коммуналь хуҗалык хезмəт күрсəтүлəре белəн тəэмин итү" 
дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

05 01 04 0 00 00000 1,404.00

«Татарстан Республикасы территориясендə урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь ремонт 
буенча Региональ программа чараларын гамəлгə ашыру» 
ярдəмче программасы

05 01 04 5 00 00000 1,404.00

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь ремонт 
ясауны үз вакытында үткəрүне оештыру" төп чарасы 05 01 04 5 01 00000 1,404.00

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь ремонт
чараларын җирле бюджетлар акчалары исəбеннəн тəэмин итү 05 01 04 5 01 96010 1,404.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 05 01 04 5 01 96010 600 1,404.00

Төзеклəндерү 05 03 858.10
 «Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү һəм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

05 03 14 1 00 00000 858.10

"Туфракның уңдырышлылыгын арттыру һəм файдаланылмаган 
авыл хуҗалыгы җирлəрен авыл хуҗалыгы əйлəнешенə җəлеп 
итү" төп чарасы

05 03 14 1 05 00000 858.10

Сосновский балтырганын юк итү чараларын гамəлгə ашыруга 
юнəлдерелгəн муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялəр 

05 03 14 1 05 63130 858.10

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 05 03 14 1 05 63130 200 858.10

Əйлəнə-тирə мохитне саклау 06 96.00
"Татарстан Республикасының əйлəнə-тирəлекне саклау, 
табигый ресурсларын яңадан торгызу һəм куллану"дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

06 03 09 0 00 00000 96.00



«Татарстан Республикасы əйлəнə-тирə мохите сыйфатын җайга 
салу» ярдəмче программасы 06 03 09 1 00 00000 96.00

«Əйлəнə-тирə мохитне саклауны тəэмин итү» төп чарасы 06 03 09 1 01 00000 96.00
Үсемлеклəр һəм хайваннар дөньясы объектларын һəм аларның 
яшəү тирəлеген саклау 06 03 09 1 01 74460 96.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 06 03 09 1 01 74460 200 96.00

Мəгариф 07 571,219.40
Мəктəпкəчə белем бирү 07 01 99,489.20
"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль районында 
мəгарифне үстерү" муниципаль программасы 07 01 02 0 00 00000 99,489.20

"2021-2025 елларга мəктəпкəчə белем бирүне үстерү" ярдəмче 
программасы 07 01 02 1 00 00000 99,489.20

"Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында һəркем өчен 
мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə белем алуга 
хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт гарантиялəрен тəэмин 
итү" төп чарасы

07 01 02 1 01 00000 27,943.20

Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында һəркем өчен 
мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə белем алуга 
хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт гарантиялəрен тəэмин 
итүгə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

07 01 02 1 01 25370 27,943.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 01 02 1 01   25370 600 27,943.20

"Мəктəпкəчə белем бирүне гамəлгə ашыру" төп чарасы 07 01 02 1 03 00000 71,546.00

Финанслау чыганагы җирле бюджетлар акчалары булган
мəктəпкəчə мəгариф оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 42000 3,736.80

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 01 02 1 03 42000 600 3,736.80

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы бюджетыннан
субсидиялəр булган мəктəпкəчə мəгариф оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 S0050 67,809.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 01 02 1 03 S0050 600 67,809.20

Гомуми белем 07 02 410,326.20

"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль районында 
мəгарифне үстерү" муниципаль программасы 07 02 02 0 00 00000 410,326.20

«2021-2025 елларга гомуми белем бирүне үстерү» ярдəмче 
программасы 07 02 02 2 00 00000 410,326.20

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һəркем өчен 
мөмкин булган һəм түлəүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга хокукларны гамəлгə ашыруның 
дəүлəт гарантиялəрен тəэмин итү» төп чарасы

07 02 02 2 08 00000 169,232.90

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һəркем өчен 
мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында балаларга өстəмə белем бирүне 
тəэмин итүгə дəүлəт гарантиялəрен тəэмин итүгə дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

07 02 02 2 08 25280 150,093.50

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 02 02 2 08 25280 600 150,093.50

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының педагогик 
хезмəткəрлəренə  сыйныф  җитəкчелеге   өчен айлык акчалата  
(хак) түлəү өлешендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

07 02 02 2 08 5303 1 19,139.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 02 02 2 08 53031 600 19,139.40

"Гомуми белем бирүне  тормышка   ашыру" төп чарасы 07 02 02 2 02 00000 231,836.60



Финанслау чыганагы җирле бюджет акчалары булган
мəктəплəр - балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү
оешмаларын үстерү

07 02 02 2 02 42100 3,022.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 02 02 2 02 42100 600 3,022.40

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы бюджетыннан
субсидиялəр булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 S0050 228,814.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 02 02 2 02 S0050 600 228,814.20

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə органнары 
мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге мəсьəлəлəр буенча 
вəкалəтлəрне үтəгəндə барлыкка килə торган чыгым 
йөклəмəлəрен финанслашу, федераль бюджет акчалары 
исəбеннəн муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларның түлəүсез кайнар 
туклануын оештыру чараларын гамəлгə ашыру өлешендə 

07 02 02 2 09 L304 0 5,554.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 02 02 2 09 L304 0 600 5,554.00

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə органнары 
тарафыннан мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге мəсьəлəлəр 
буенча муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларның түлəүсез кайнар 
туклануын оештыру чараларын гамəлгə ашыру өлешендə 
барлыкка килə торган чыгым йөклəмəлəрен җирле бюджет 
акчалары исəбеннəн финанслашу

07 02 02 2 09 L304 0 3,702.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 02 02 2 09 L304 0 600 3,702.70

Балаларга өстəмə белем бирү 07 03 34,904.30
"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль районында 
мəгарифне үстерү" муниципаль программасы 07 03 02 0 00 00000 34,904.30

"2021-2025 елларга өстəмə белем бирүне үстерү" ярдəмче 
программасы 07 03 02 3 00 00000 7,448.40

 "Муниципаль оешмаларда балаларга өстəмə белем бирүне 
оештыру" төп чарасы 07 03 02 3 01 00000 7,448.40

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын гамəлгə ашыра 
торган күппрофильле өстəмə белем бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 42310 43.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 03 02 3 01 42310 600 43.20

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы бюджетыннан
субсидиялəр булган өстəмə белем бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 S0050 23,721.10

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 03 02 3 01 S0050 600 23,721.10

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын гамəлгə ашыручы
сəнгать-эстетик юнəлешле өстəмə белем бирү оешмаларын
үстерү

07 03 02 3 01 42320 7,405.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 03 02 3 01 42320 600 7,405.20

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы бюджетыннан
субсидиялəр булган өстəмə белем бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 S0050 3,734.80

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 03 02 3 01 S0050 600 3,734.80

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 07 07 4,757.40



2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районының авыл яшьлəре» муниципаль 
программасы

07 07 38 3 01 43100 425.00

 Балалар һəм яшьлəр өчен чаралар уздыру чыгымнары 07 07 38 3 01 43100 425.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 07 07 38 3 01 43100 200 425.00

Яшьлəр сəясəте учреждениелəре эшчəнлеген тəэмин итү 07 07 38 3 01 43190 759.20
«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районы балаларын һəм яшьлəрен патриотик 
тəрбиялəү» муниципаль программасы

07 07 38 3 01 43190 589.20

«Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль 
районында иреклелек (ихтыярилык)  үсеше:  2021-2023 еллар» 
муниципаль программасы

07 07 38 3 01 43190 20.00

«2021-2023 еллар Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районында террорчылыкны һəм экстремистлыкны 
профилактикалау» муниципаль программасы

07 07 38 3 01 43190 50.00

2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районының яшьлəр сəясəтен үстерү» муниципаль 
программасы

07 07 38 3 01 43190 100.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 07 38 3 01 43190 600 759.20

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исəбеннəн 
каникул чорында балаларның ялын оештыруны тəэмин итү 
буенча финанслашу чыгымнары

07 07 38 1 01 21320 3,537.50

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 07 38 1 01 21320 600 3,537.50

Муниципаль районнар бюджетларында каралган акчалар 
исəбеннəн каникул чорында балаларның ялын оештыруны 
тəэмин итүгə финанслашу чыгымнары

07 07 38 1 01 S2320 35.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 07 07 38 1 01 S2320 600 35.70

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 07 09 21,742.30

2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль районында 
мəгарифне үстерү муниципаль программасы 07 09 02 0 00 00000 21,742.30

Мəгариф оешмалары эшчəнлеген тəэмин итүче оешмалар,
укыту-методик кабинетлар, мəктəпара укыту-җитештерү
комбинатлары, логопед пунктлары

07 09 02 5 02 45200 17,250.00

Дəүлəт (муниципаль) органнары, казна учреждениелəре, 
бюджеттан тыш дəүлəт фондларының идарə органнары 
тарафыннан функциялəр башкаруны тəэмин итү 
максатларында персоналга түлəү чыгымнары

07 09 02 5 02 45200 100 13,900.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 07 09 02 5 02 45200 200 3,350.00

Белем бирү эшчəнлеген методик һəм мəгълүмати-технологик
тəэмин итү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру 07 09 02 2 08 25301 4,492.30

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнари

07 09 02 2 08 25301 100 4,407.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 07 09 02 2 08 25301 200 85.30

Мəдəният , кинематография 08 84,714.70
Мəдəният 08 01 79,181.00
Клублар һəм мəдəни-ял үзəклəре эшчəнлеген тəэмин итү 08 01 08 4 01 44091 42,307.80

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 08 01 08 4 01 44091 600 42,307.80

Музейлар эшчəнлеген тəэмин итү 08 01 08 1 01 44090 3,030.00



Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 08 01 08 1 01 44090 600 3,030.00

Китапханəлəр эшчəнлеген тəэмин итү 08 01 08 3 01 44090 33,843.20

Кинематография 08 02 1,903.70
Киноучреждениелəр эшчəнлеген тəэмин итү 08 02 08 5 01 44090 1,903.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 08 02 08 5 01 44090 600 1,903.70

Мəдəният  һəм кинематография өлкəсендə башка 
мəсьəлəлəр 08 04 3,630.00

Уку-методика кабинетлары, үзəклəштерелгəн бухгалтериялəр, 
хуҗалык хезмəте күрсəтү төркемнəре, уку фильмотекалары, 
мəктəпара укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары

08 04 08 Ж 01 45200 3,630.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  учреждениелəренең 
,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары белəн идарə итү 
органнарының  функциялəрен үтəүне тəэмин итү 
максатларында  персоналга түлəүлəргə чыгымнари

08 04 08 Ж 01 45200 100 2,429.10

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 08 04 08 Ж 01 45200 200 1,200.90

Сəламəтлекне саклау 09 415.30
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 415.30
«Татарстан Республикасы: сəламəтлек саклауны үстерү» дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар 09 07 01 0 00 00000 415.30

"Авыруларны профилактикалау һəм сəламəт яшəү рəвешен 
формалаштыру. Беренчел медик-санитар ярдəмне үстерү" 
ярдəмче программасы

09 07 01 1 00 00000 415.30

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау" төп чарасы 09 07 01 1 02 00000 415.30

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  йогышлы 
авырулар килеп чыгу яисə таралу өчен шарт-лар булган һəм 
саклана торган территориялəрдə һəм биналарда тикшеренүнең 
лаборатор методларын кулланып уздырыла торган 
дезинфекция, дезинсекция һəм дератизация, санитар-
эпидемиягə каршы (профилактик) чаралар үткəрү буенча 
эшлəрне гамəлгə ашыруны оештыру буенча дəүлəт 
вəкалəтлəрен тормышка  ашыру      

09 07 01 1 02 02110 415.30

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 09 07 01 1 02 02110 200 415.30

Социаль сəясəт 10 16,959.60
Пенсия белəн тəэмин итү 10 01 325.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 10 01 99 0 00 00000 325.00
Пенсиялəргə өстəмəлəр, өстəмə пенсия белəн тəэмин итү 10 01 99 0 00 49100 325.00
Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 01 99 0 00 49100 300 325.00

Халыкны социаль тəэмин итү 10 03 71.00
«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү һəм 
авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

10 03 14 0 00 00000 71.00

«Авыл территориялəрен тотрыклы үстерү» ярдəмче 
программасы 10 03 14 7 00 00000 71.00

"Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул исəптəн яшь 
гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең торак шартларын яхшырту" 
төп чарасы

10 03 14 7 01 00000 71.00

Авыл территориялəрен комплекслы үстерү чараларын гамəлгə
ашыруга чыгымнар 10 03 14 7 01 L5760 71.00

Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул исəптəн яшь
гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең торак шартларын
яхшыртуга финанслашу чыгымнары

10 03 14 7 01 L5760 300 71.00

Гаилəне һəм балачакны саклау 10 04 16,563.60

33,843.20Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 08 01 08 3 01 44090 600



«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдəм» 
дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар 10 04 03 0 00 00000 16,563.60

"Социаль түлəүлəр" ярдəмче программасы 10 04 03 1 00 00000 2,208.50
«Мəгариф оешмаларында укучыларны тукландыруны тəэмин 
итү» төп чарасы 10 04 03 1 02 00000 2,208.50

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп гомуми
һəм урта гомуми белем бирүнең мəгариф программалары
буенча белем алучыларны тукландыруны тəэмин итү өлешендə
социаль ярдəм чараларын күрсəтү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

10 04 03 1 02 25510 2,208.50

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 10 04 03 1 02 25510 600 2,208.50

«Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен яхшырту» ярдəмче 
программасы 10 04 03 5 00 00000 14,355.10

"Гаилəлəргə социаль ярдəм чаралары системасын үстерү" төп 
чарасы 10 04 03 5 01 00000 4,796.20

Мəктəпкəчə белем бирү программасын гамəлгə ашыручы 
мəгариф оешмаларында баланы карап торган һəм караган өчен 
компенсация

10 04 03 5 01 13200 4,796.20

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 04 03 5 01 13200 300 4,796.20
"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм калган 
балаларны гаилəгə тəрбиягə урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру" төп чарасы

10 04 03 5 03 00000 9,558.90

Тəрбиягə бала алучы гаилəгə  балаларны тотуга түлəүлəр 10 04 03 5 03 23110 3,178.30
Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 04 03 5 03 23110 300 3,178.30
Тəрбиягə бала алучы ата-ананы бүлəклəү (хак түлəү) 10 04 03 5 03 23120 1,568.40
Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 04 03 5 03 23120 300 1,568.40
Балаларны матди карап торуга опекуннар гаилəлəренə 
түлəүлəр 10 04 03 5 03 23130 4,812.20

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 04 03 5 03 23130 300 4,812.20
Физик культура һəм спорт 11 55,963.30
Физик культура 11 01 55,053.80
«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районында физик культураны һəм спортны 
үстерү» муниципаль программасы

11 01 37 0 00 00000 55,053.80

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик культураны 
үстерү» ярдəмче программасы 11 01 37 2 00 00000 55,053.80

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт сəясəтен гамəлгə 
ашыру" төп чарасы 11 01 37 2 01 00000 55,053.80

Спорт объектлары эшчəнлеген тəэмин итү 11 01 37 2 01 48210 41,882.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 11 01 37 2 01 48210 600 41,882.40

Спорт мəктəплəре эшчəнлеген тəэмин итү 11 01 37 2 01 48220 13,171.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга субсидиялəр бирү 11 01 37 2 01 48220 600 13,171.40

Гаммəви  спорт 11 02 909.50
«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районында физик культураны һəм спортны 
үстерү» муниципаль программасы

11 02 37 0 00 00000 909.50

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик культураны 
үстерү» ярдəмче программасы 11 02 37 1 00 00000 909.50

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт сəясəтен гамəлгə 
ашыру" төп чарасы 11 02 37 1 01 00000 909.50

Массакүлəм спорт өлкəсендə физик культура һəм спорт 
чаралары 11 02 37 1 01 12870 909.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 11 02 37 1 01 12870 200 909.50

Россия Федерациясе субъектлары һəм муниципаль 
берəмлеклəр бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар

14 59,717.97



Россия Федерациясе субъектларының һəм муниципаль
берəмлеклəрнең бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə
дотациялəр

14 01 59,717.97

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 14 01 99 0 00 00000 59,717.97

Җирлеклəр бюджетларына бюджетара трансфертлар бирүгə 
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялəр булган 
җирлеклəрнең бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə 
дотациялəр

14 01 99 0 00 S0040 58,447.40

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040 500 58,447.40
Муниципаль районнар бюджетларына                      
җирлеклəрнең региональ финанс ярдəме фондыннан 
җирлеклəргə дотациялəр исəплəү һəм бирү буенча дəүлəт 
вəкалəтлəрен тормышка ашыруга Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган субвенциялəр финанс белəн 
тəэмин итү чыганагы булган җирлеклəрнең бюджет тəэмин 
ителешен тигезлəүгə дотациялəр

14 01 99 0 00 80060 1,270.50

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 1,270.50
Чыгымнар барлыгы 868,133.52

 Финанс-бюджет палатасы  рəие                                                                                       И.М.Ногманова





мең сумнарда

2023  ел 2024 ел
Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 01 41,161.02 41,288.92

Россия Федерациясе субъектының һəм муниципаль 
берəмлекнең  иң югары вазифаи затының эшлəве 01 02

1,712.00 1,712.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 02 99 0 00 00000 1,712.00 1,712.00
Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн функциялəре 
өлкəсендə җитəкчелеге һəм идарə итүе 01 02 99 0 00 02000 1,712.00 1,712.00

Муниципаль берəмлек  Башлыгы 01 02 99 0 00 02030 1,712.00 1,712.00
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар 01 02 99 0 00 02030 100

1,712.00 1,712.00

Дəүлəт хакимиятенең  закон чыгару (вəкиллекле) 
органының һəм муниципаль берəмлеклəрнең 
вəкиллекле органнарының  эшлəве 01 03

5,756.00 5,756.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 03 99 0 00 00000 5,752.00 5,752.00
Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн функциялəре 
өлкəсендə җитəкчелек һəм идарə итү 01 03 99 0 000 02000

5,752.00 5,752.00

Үзəк  аппарат 01 03 99 0 00 02040 5,752.00 5,752.00
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 03 99 0 00 02040 100 4,502.00 4,502.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200 1,250.00 1,250.00

«Татарстан Республикасында юстицияне үстерү» дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə гамəллəр 01 03 24 0 00 00000 4.00 4.00

«Татарстан Республикасында юстиция өлкəсендə дəүлəт 
сəясəтен гамəлгə ашыру» ярдəмче программасы 01 03 24 1 00 00000 4.00 4.00

"Татарстан Республикасы вəкалəтлəре чиклəрендə 
юстиция өлкəсендə сəясəтне гамəлгə ашыру" төп чарасы 01 03 24 1 01 00000 4.00 4.00

Муниципаль  районга керүче җирлеклəрдəн ТР ның  
муниципаль норматив хокукый актлар регистрын алып  
бару өчен  җирле үзидарə органнарының  зарур 
мəгълүматны   җыюын  гамəлгə ашыру өчен  җирле  
бюджетларга  субвенциялəр 

01 03 24 1 01 25390 4.00 4.00

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

ТР  Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджеты турында"гы карарына     кушымта 3

Сумма
ПР ЦСР ВР

Таблица № 2

2023-2024 еллар план чорына  елга Балык Бистəсе муниципаль районы бюджет ассигнованиелəрен
бюджетлар  чыгымнары  классификациясе бүлеклəре, бүлекчəлəре, максатчан маддəлəре,

чыгымнар төрлəре төркемнəре (төркемнəре һəм төркемчəлəре) буенча бүлү

Аталыш Рз



Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 03 2,410,125,390 100 4.00 4.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 04 99 0 00 00000 15,487.10 15,567.30
Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн функциялəре 
өлкəсендə җитəкчелек һəм идарə итү 01 04 99 0 00 02000 15,487.10 15,567.30

Үзəк  аппарат 01 04 99 0 00 02040 15,135.90 15,216.10
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 04 99 0 00 02040 100 11,825.60 11,825.60

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 3,310.30 3,390.50

Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру 01 04 02 2 08 25302 351.20 351.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 04 02 2 08 25302 100 351.20 351.20

Суд  системасы 01 05 9.50 5.10
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 05 99 0 00 00000 9.50 5.10
Россия Федерациясе гомумюрисдикция федераль 
судлары  антлы утырышчыларына кандидатлар исемлеге 
төзү

01 05 99 0 00 51200 9.50 5.10

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 05 99 0 00 51200 200 9.50 5.10

Финанс, салым һəм таможня  органнары һəм  финанс 
(финанс-бюджет) күзəтчелеге органнары эшчəнлеген  
тəэмин итү

01 06 6587.2 6,595.20

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 06 99 0 00 00000 6587.2 6,595.20
Үзəк  аппарат 01 06 99 0 00 02040 6587.2 6,595.20
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 

01 06 99 0 00 02040 100 4686 4,686.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 06 99 0 00 02040 200 1901.2 1,909.20

Резерв  фонды 01 11 3581.4 3,581.40
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 11 99 0 00 00000 3581.4 3,581.40
Балык Бистəсе муниципаль районы Башкарма 
комитетының резерв фонды 01 11 99 0 00 07411 3581.4 3,581.40

Башка  бюджет ассигнованиелəре 01 11 99 0 00 07411 800 3581.4 3,581.40
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 01 13 7676.62 7720.72
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 01 13 99 0 00 00000 5717.42 5,761.52

15,918.50

351.20

351.20

01 04 351.20
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 04 99 0 00 25240 100 351.20

Яшьлəр сəсəте өлкəсендə  дəүлəт вəкалəтлəрен 
тормышка ашыру 99 0 00 25240

Россия Федерациясе Хөкүмəтенең, Россия 
Федерациясе субъектлары дəүлəт хакимияте  югары 
башкарма органнарының, җирле 
администрациялəрнең  эшлəве     

01 04 15,838.30



Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн функциялəре 
өлкəсендə җитəкчелек һəм идарə итү 01 13 99 0 00 02000 3158.4 3,158.40

Үзəк  аппарат 01 13 99 0 00 02040 3158.4 3,158.40
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 13 99 0 00 02040 100 2118.4 2,118.40

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 02040 200 1040 1,040.00

Гражданлык хəле актларын дəүлəт теркəве 01 13 99 0 00 59300 1110.8 1,154.30

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 

01 13 99 0 00 59300 100 936.1 936.10

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 59300 200 174.7 218.20

Башка бюджет ассигнованиелəре 01 13 99 0 00 02950 800 40 40.00
Муниципаль хезмəткəрлəрне иминлəштерү 01 13 99 0 00 92410 144 144.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 92410 200 144 144.00

Муниципаль хезмəткəрлəрне иминлəштерү 01 13 99 0 00 97080 467 467.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 97080 200 467 467.00
Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның хокукларын 
яклау комиссиялəрен төзү һəм аларның эшчəнлеген 
оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка 
ашыру

01 13 99 0 00 25260 375 375.60

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 13 99 0 00 25260 100 363.8 363.80

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 25260 200 11.2 11.80

Административ комиссиялəр төзү һəм аларның 
эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыру

01 13 99 0 00 25270 366.6 366.60

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 13 99 0 00 25270 100 356.6 356.60

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 10 10.00

Архив эше өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыру 01 13 99 0 00 25340 55.1 55.10

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 13 99 0 00 25340 100 55.1 55.10

Административ хокук бозулар турында беркетмəлəр 
төзүгə вəкалəтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгелəү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

01 13 99 0 00 25350 0.52 0.52

40.0040Оешма тарафыннан мөлкəткə салым һəм җир 
салымы түлəү 01 13 99 0 00 02950



Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 99 0 00 25350 200 0.52 0.52

Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир кишəрлеклəре белəн
эш итү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру 01 13 99 0 00 25400 3.5 3.50

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш фондлары
белəн идарə итү органнарының функциялəрен үтəүне
тəэмин итү максатларында персоналга түлəүлəргə
чыгымнар

01 13 99 0 00 25400 100 3.5 3.50

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдəм» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

01 13 03 0 00 00000 1078.7 1,078.70

"Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен яхшырту" 
ярдəмче программасы 01 13 03 5 00 00000 1078.7 1,078.70

"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм 
калган балаларны гаилəгə тəрбиягə урнаштыру өчен 
уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы

01 13 03 5 03 00000 1078.7 1,078.70

Опека һəм попечительлек эшчəнлеген оештыру һəм 
гамəлгə ашыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка 
ашыру

01 13 03 5 03 25330 1078.7 1,078.70
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 13 03 5 03 25330 100 1063.7 1,063.70

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 01 13 03 5 03 25330 200 15 15.00

«Татарстан Республикасында мəдəниятне үстерү» 
дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə 
чаралар

01 13 08 0 00 00000 877 877.00

"Архив эшен үстерү" ярдəмче программасы 01 13 08 Е 00 00000 877 877.00

"Архив эше өлкəсендə дəүлəт сəясəтен гамəлгə ашыру" 
төп чарасы 01 13 08 Е 01 00000 877 877.00

Архив фонды документларын һəм башка архив 
документларын саклауны, исəпкə алуны, туплауны һəм 
алардан файдалануны тəэмин итү

01 13 08 Е 01 44020 877 877.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

01 13 08 Е 01 44020 100 877 877.00

Милли оборона 02 2790.7 2,890.40
Мобилизацион һəм гаскəрдəн тыш əзерлек 02 03 2790.7 2,890.40
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 02 03 99 0 00 00000 2790.7 2,890.40

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 03 2356.2 2,356.20
Халыкны һəм территорияне табигый һəм техноген 
характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн яклау, 
гражданнар оборонасы (саклануы)

03 10 2057.3 2,057.30

2,890.40

2,890.402790.7

Хəрби комиссариатлар булмаган территориялəрдə 
беренчел хəрби исəпне гамəлгə ашыру 02 03 99 0 00 51180 2790.7

Бюджетара  трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500



«2021-2026 елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгын, халыкны һəм территориялəрне 
гадəттəн тыш хəллəрдəн саклауны тəэмин итү» 
муниципаль программасы

03 10 99 0 00 00000 1565.5 1,565.50

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

03 10 99 0 00 22670 100 1553.5 1,553.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 03 10 99 0 00 22670 200 12 12.00

491.80

Милли иминлек һəм хокук саклау өлкəсендə башка 
мəсьəлəлəр 03 14 298.9 298.90

«Татарстан Республикасында җəмəгать тəртибен һəм 
җинаятьчелеккə каршы  торуны тəэмин итү» дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə  чаралар

03 14 06 0 00 00000 298.9 298.90

Тəртип саклау буенча җəмəгать пунктлары эшчəнлеген 
тəэмин итүче хезмəткəрлəрне тоту 03 14 06 0 00 10990 298.9 298.90

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

03 14 06 0 00 10990 100 298.9 298.90

Милли икътисад 04 31,533.80 31,633.80
Авыл хуҗалыгы һəм балыкчылык 04 05 1348.7 1,348.70
 «Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дəүлəт программасын гамəлгə 
ашыру өлешендə чаралар

04 05 14 2 00 00000 1348.7 1,348.70

"Хайваннар авыруларын кисəтү һəм халыкны кеше һəм 
хайваннар өчен уртак авырулардан саклау" төп чарасы 04 05 14 2 09 00000 1348.7 1,348.70

Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү, аларны 
дəвалау, халыкны кеше һəм хайваннар өчен  уртак 
чирлəрдəн яклау буенча чаралар үткəрүне оештыру 
өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен  тормышка ашыру

04 05 14 2 09 25360 1348.7 1,348.70

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 04 05 14 2 09 25360 200 1348.7 1,348.70

Су хуҗалыгы 04 06 117.4 117.40
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 04 06 99 0 00 00000 117.4 117.40
 Гидротехник корылмаларны тоту һəм ремонтлау 
чыгымнары 04 06 99 0 00 90430 117.4 117.40

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 04 06 99 0 00 90430 200 117.4 117.40

Транспорт 04 08 3,667.70 3,667.70
Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 04 08 99 0 00 00000 3,667.70 3,667.70
Муниципаль район чиклəрендə муниципальара 
маршрутлар буенча пассажирлар йөртүне оештыру 04 08 99 0 00 03180 3,667.70 3,667.70

Башка  бюджет ассигнованиелəре 04 08 99 0 00 03180 800 3,667.70 3,667.70
Юл хуҗалыгы  04 09 26400 26,500.00
Муниципаль   юл  фонды 04 09  Д1 0 00 00000 21400 21,500.00

1,565.50

491.80Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 03 10 99 0 00 22950 200 491.8

491.8

 Гражданнар оборонасы һəм гадəттəн тыш хəллəрдə 
яклау өлкəсендə чаралар оештыру һəм үткəрү белəн 
идарə итү

03 10 99 0 00 22670 1565.5

Коткару постларын тоту 03 10 99 0 00 22950



Юл хуҗалыгын тоту һəм аның белəн идарə итү 
чыгымнары 04 09 Д1 0 00 03650 21400 21,500.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 04 09 Д1 0 00 03650 200 21400 21,500.00
Шəһəр округлары һəм җирлеклəр чиклəрендə 
автомобиль юлларын һəм инженерлык корылмаларын 
төзеклəндерү кысаларында төзү, карап тоту һəм 
ремонтлау

04 09 9900078020 5000 5,000.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 04 09 9900078020 200 5000 5,000.00

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05 2433.7 2605.3
Торак хуҗалыгы 05 01 1404 1,404.00
Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы торак һəм 
торак-коммуналь хуҗалык хезмəт күрсəтүлəре белəн 
тəэмин итү" дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

05 01 04 0 00 00000 1404 1,404.00

«Татарстан Республикасы территориясендə урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь 
ремонт буенча Региональ программа чараларын гамəлгə 
ашыру» ярдəмче программасы

05 01 04 5 00 00000 1404 1,404.00

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь 
ремонт ясауны үз вакытында үткəрүне оештыру" төп 
чарасы

05 01 04 5 01 00000 1404 1,404.00

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь 
ремонт чараларын җирле бюджетлар акчалары 
исəбеннəн тəэмин итү

05 01 04 5 01 96010 1404 1,404.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

05 01 04 5 01 96010 600 1404 1,404.00

Төзеклəндерү 05 03 1029.7 1201.3
  «Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дəүлəт программасын гамəлгə 
ашыру өлешендə чаралар

05 03 14 1 00 00000 1029.7 1201.3

"Туфракның уңдырышлылыгын арттыру һəм 
файдаланылмаган авыл хуҗалыгы җирлəрен авыл 
хуҗалыгы əйлəнешенə җəлеп итү" төп чарасы

05 03 14 1 05 00000 1029.7 1201.3

Сосновский балтырганын юк итү чараларын гамəлгə 
ашыруга юнəлдерелгəн муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялəр 

05 03 14 1 05 63130 1029.7 1201.3

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 05 03 14 1 05 63130 200 1029.7 1,201.30

Əйлəнə-тирə мохитне саклау 06 96 96.00
"Татарстан Республикасының əйлəнə-тирəлекне саклау, 
табигый ресурсларын яңадан торгызу һəм 
куллану"дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə 
чаралар

06 03 09 0 00 00000 96 96.00

«Татарстан Республикасы əйлəнə-тирə мохите сыйфатын 
җайга салу» ярдəмче программасы 06 03 09 1 00 00000 96 96.00

«Əйлəнə-тирə мохитне саклауны тəэмин итү» төп чарасы 06 03 09 1 01 00000 96 96.00

Үсемлеклəр һəм хайваннар дөньясы объектларын һəм 
аларның яшəү тирəлеген саклау 06 03 09 1 01 74460 96 96.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 06 03 09 1 01 74460 200 96 96.00

Мəгариф 07 560,612.14 550,305.50
Мəктəпкəчə белем бирү 07 01 100,489.20 101,779.20



"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль 
районында мəгарифне үстерү" муниципаль программасы 07 01 02 0 00 00000 100,489.20 101,779.20

"2021-2025 елларга мəктəпкəчə белем бирүне үстерү" 
ярдəмче программасы 07 01 02 1 00 00000 100,489.20 101,779.20

"Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында 
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə 
белем алуга хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт 
гарантиялəрен тəэмин итү" төп чарасы

07 01 02 1 01 00000 27,943.20 27,943.20

Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында һəркем 
өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə белем 
алуга хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт 
гарантиялəрен тəэмин итүгə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыру

07 01 02 1 01 25370 27,943.20 27,943.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 01 02 1 01   25370 600 27,943.20 27,943.20

"Мəктəпкəчə белем бирүне гамəлгə ашыру" төп чарасы 07 01 02 1 03 00000 72,546.00 73,836.00

Финанслау чыганагы җирле бюджетлар акчалары булган
мəктəпкəчə мəгариф оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 42000 3,736.80 3,736.80

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 01 02 1 03 42000 600 3,736.80 3,736.80

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган мəктəпкəчə мəгариф
оешмаларын үстерү

07 01 02 1 03 S0050 68,809.20 70,099.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 01 02 1 03 S0050 600 68,809.20 70,099.20

Гомуми белем 07 02 398,623.24 386,976.60

"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль 
районында мəгарифне үстерү" муниципаль программасы 07 02 02 0 00 00000 398,623.24 386,976.60

«2021-2025 елларга гомуми белем бирүне үстерү» 
ярдəмче программасы 07 02 02 2 00 00000 398,623.24 386,976.60

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һəркем 
өчен мөмкин булган һəм түлəүсез башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
гамəлгə ашыруның дəүлəт гарантиялəрен тəэмин итү» 
төп чарасы

07 02 02 2 08 00000 169,232.90 169,232.90

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һəркем 
өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга, муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстəмə белем бирүне тəэмин итүгə дəүлəт 
гарантиялəрен тəэмин итүгə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыру

07 02 02 2 08 25280 150,093.50 150,093.50

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 02 02 2 08 25280 600 150,093.50 150,093.50

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмəткəрлəренə  сыйныф  җитəкчелеге   өчен 
айлык акчалата  (хак) түлəү өлешендə дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

07 02 02 2 08 5303 1 19,139.40 19,139.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 07 02 02 2 08 53031 600 19,139.40 19,139.40



"Гомуми белем бирүне гамəлгə ашыру" төп чарасы 07 02 02 2 02 00000 220,498.84 208,581.50

Финанслау чыганагы җирле бюджет акчалары булган
мəктəп- балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем
бирү оешмаларын үстерү

07 02 02 2 02 42100 3,022.40 12,159.90

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 02 02 2 02 42100 600 3,022.40 12,159.90

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган гомуми белем бирү
оешмаларын үстерү

07 02 02 2 02 S0050 217,476.44 196,421.60

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 02 02 2 02 S0050 600 217,476.44 196,421.60

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə органнары 
мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге мəсьəлəлəр 
буенча вəкалəтлəрне үтəгəндə барлыкка килə торган 
чыгым йөклəмəлəрен финанслашу, федераль бюджет 
акчалары исəбеннəн муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларның түлəүсез кайнар туклануын оештыру 
чараларын гамəлгə ашыру өлешендə бюджета

07 02 02 2 09 L304 0 5,334.90 5,497.30

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 02 02 2 09 L304 0 600 5,334.90 5,497.30

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə органнары 
тарафыннан мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге 
мəсьəлəлəр буенча муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларның түлəүсез кайнар туклануын оештыру 
чараларын гамəлгə ашыру өлешендə барлыкка килə 
торган чыгым йөклəмəлəрен җирле бюджет акчалары 
исəбеннəн финанслашу

07 02 02 2 09 L304 0 3,556.60 3,664.90

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 02 02 2 09 L304 0 600 3,556.60 3,664.90

Балаларга өстəмə белем бирү 07 03 35,000.00 35,050.00

"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль 
районында мəгарифне үстерү" муниципаль программасы 07 03 02 0 00 00000 35,000.00 35,050.00

"2021-2025 елларга өстəмə белем бирүне үстерү" 
ярдəмче программасы 07 03 02 03 00 0000 23,048.30 30,427.20

  "Муниципаль оешмаларда балаларга өстəмə белем 
бирүне оештыру" төп чарасы 07 03 02 03 01 0000 23,048.30 30,427.20

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын гамəлгə 
ашыра торган күппрофильле өстəмə белем бирү 
оешмаларын үстерү

07 03 02 3 01 42310 11,848.30 19,177.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 03 02 3 01 42310 600 11,848.30 19,177.20

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган өстəмə белем бирү
оешмаларын үстерү

07 03 02 3 01 S0050 11,951.70 4,622.80



Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 03 02 3 01 S0050 600 11,951.70 4,622.80

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын гамəлгə
ашыручы сəнгать-эстетик юнəлешле өстəмə белем бирү
оешмаларын үстерү

07 03 02 3 01 42320 11,200.00 11,250.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

07 03 02 3 01 42320 600 11,200.00 11,250.00

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 07 07 4,757.40 4,757.40
2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районының авыл яшьлəре» 
муниципаль программасы

07 07 38 3 01 43100 425.00 425.00

 Балалар һəм яшьлəр өчен чаралар уздыру чыгымнары 07 07 38 3 01 43100 425.00 425.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 07 07 38 3 01 43100 200 425.00 425.00

Яшьлəр сəясəте учреждениелəре эшчəнлеген тəэмин итү 07 07 38 3 01 43190 759.20 759.20

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районы балаларын һəм яшьлəрен 
патриотик тəрбиялəү» муниципаль программасы

07 07 38 3 01 43190 589.20 589.20

«Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль 
районында иреклелек (ихтыярилык)  үсеше:  2021-2023 
еллар» муниципаль программасы

07 07 38 3 01 43190 20.00 20.00

«2021-2023 еллар Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районында террорчылыкны һəм 
экстремистлыкны профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 07 38 3 01 43190 50.00 50.00

2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районының яшьлəр сəясəтен 
үстерү» муниципаль программасы

07 07 38 3 01 43190 100.00 100.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 07 38 3 01 43190 600 759.20 759.2

Балаларның һəм яшьлəрнең ялын, аларны 
сəламəтлəндерүне, эш белəн тəэмин итүне оештыру 07 07 38 1 01 00000 3,573.20 3,573.20

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исəбеннəн 
каникул чорында балаларның ялын оештыруны тəэмин 
итү буенча финанслашу чыгымнары

07 07 38 1 01 21320 3,537.50 3,537.50

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 07 38 1 01 21320 600 3,537.50 3,537.50

Муниципаль районнар бюджетларында каралган акчалар 
исəбеннəн каникул чорында балаларның ялын 
оештыруны тəэмин итүгə финанслашу чыгымнары

07 07 38 1 01 S1320 35.70 35.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

07 07 38 1 01 S1320 600 35.70 35.70

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 07 09 21,742.30 21,742.30

"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль 
районында мəгарифне үстерү" муниципаль программасы 07 09 02 0 00 00000 21,742.30 21,742.30

Мəгариф оешмалары эшчəнлеген тəэмин итүче
оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мəктəпара укыту-
җитештерү комбинатлары, логопед пунктлары

07 09 02 5 02 45200 17,250.00 17,250.00



Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

07 09 02 5 02 45200 100 13,900.00 13,900.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 07 09 02 5 02 45200 200 3,350.00 3,350.00

Белем бирү эшчəнлеген методик һəм мəгълүмати-
технологик тəэмин итү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

07 09 02 2 08 25301 4,492.30 4,492.30

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

07 09 02 2 08 25301 100 4,407.00 4,407.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 07 09 02 2 08 25301 200 85.30 85.30

Мəдəният , кинематография 08 83,079.99 81,390.70
Мəдəният 08 01 77,523.09 75,817.00

Клублар һəм мəдəни-ял үзəклəре эшчəнлеген тəэмин итү 08 01 08 4 01 44091 40,525.09 38,710.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

08 01 08 4 01 44091 600 40,525.09 38,710.00

Музейлар эшчəнлеген тəэмин итү 08 01 08 1 01 44090 3,040.00 3,049.00
Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

08 01 08 1 01 44090 600 3,040.00 3,049.00

Китапханəлəр эшчəнлеген тəэмин итү 08 01 08 3 01 44090 33,958.00 34,058.00

Кинематография 08 02 1,910.70 1,913.70
Киноучреждениелəр эшчəнлеген тəэмин итү 08 02 08 5 01 44090 1,910.70 1,913.70
Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

08 02 08 5 01 44090 600 1,910.70 1,913.70

Мəдəният  һəм кинематография өлкəсендə башка 
мəсьəлəлəр 08 04 3,646.20 3,660.00

Уку-методика кабинетлары, үзəклəштерелгəн 
бухгалтериялəр, хуҗалык хезмəте күрсəтү төркемнəре, 
уку фильмотекалары, мəктəпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары

08 04 08 Ж 01 45200 3,646.20 3,660.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  фондлары 
белəн идарə итү органнарының  функциялəрен үтəүне 
тəэмин итү максатларында  персоналга түлəүлəргə 
чыгымнар

08 04 08 Ж 01 45200 100 2,429.10 2,429.10

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 08 04 08 Ж 01 45200 200 1,217.10 1,230.90

Сəламəтлекне саклау 09 430.20 445.40
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 430.20 445.40
«Татарстан Республикасы: сəламəтлек саклауны үстерү» 
дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар 09 07 01 0 00 00000 430.20 445.40

"Авыруларны профилактикалау һəм сəламəт яшəү 
рəвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар 
ярдəмне үстерү" ярдəмче программасы

09 07 01 1 00 00000 430.20 445.40

34,058.0033,958.00Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 08 01 08 3 01 44090 600



"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 
авыруларны профилактикалау" төп чарасы 09 07 01 1 02 00000 430.20 445.40

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  
йогышлы авырулар килеп чыгу яисə таралу өчен шарт-
лар булган һəм саклана торган территориялəрдə һəм 
биналарда тикшеренүнең лаборатор методларын 
кулланып уздырыла торган дезинфекция, дезинсекция 
һəм дератизация, санитар-эпидемиягə каршы 
(профилактик) чаралар үткəрү буенча эшлəрне гамəлгə 
ашыруны оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен 
тормышка  ашыру      

09 07 01 1 02 02110 430.20 445.40

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 09 07 01 1 02 02110 200 430.20 445.40

Социаль сəясəт 10 17,432.90 17,964.20
Пенсия белəн тəэмин итү 10 01 325.00 325.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 10 01 99 0 00 00000 325.00 325.00
Эштəн азат иткəндə муниципаль хезмəткəрлəргə ял 
пособиесе 10 01 99 0 00 49100 325.00 325.00

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 01 99 0 00 49100 300 325.00 325.00
Халыкны социаль тəэмин итү 10 03 71.00 86.00

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дəүлəт программасын гамəлгə 
ашыру өлешендə чаралар

10 03 14 0 00 00000 71.00 86.00

«Авыл территориялəрен тотрыклы үстерү» ярдəмче 
программасы 10 03 14 7 00 00000 71.00 86.00

"Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул исəптəн 
яшь гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең торак шартларын 
яхшырту" төп чарасы

10 03 14 7 01 00000 71.00 86.00

Авыл территориялəрен комплекслы үстерү чараларын 
гамəлгə ашыруга финанслашу чыгымнары 10 03 14 7 01 L5760 300 71.00 86.00

Гаилəне һəм балачакны саклау 10 04 17,036.90 17,553.20
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдəм» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə 
чаралар

10 04 03 0 00 00000 17,036.90 17,553.20

"Социаль түлəүлəр" ярдəмче программасы 10 04 03 1 00 00000 2,299.50 2,418.20
«Мəгариф оешмаларында укучыларны тукландыруны 
тəэмин итү» төп чарасы 10 04 03 1 02 00000 2,299.50 2,418.20

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп
гомуми һəм урта гомуми белем бирүнең мəгариф
программалары буенча белем алучыларны тукландыруны
тəэмин итү өлешендə социаль ярдəм чараларын күрсəтү
буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

10 04 03 1 02 25510 2,299.50 2,418.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

10 04 03 1 02 25510 600 2,299.50 2,418.20

«Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен яхшырту» 
ярдəмче программасы 10 04 03 5 00 00000 14,737.40 15,135.00

"Гаилəлəргə социаль ярдəм чаралары системасын үстерү" 
төп чарасы 10 04 03 5 01 00000 4,796.20 4,796.20

Мəктəпкəчə белем бирү программасын гамəлгə ашыручы 
мəгариф оешмаларында баланы карап торган һəм 
караган өчен компенсация

10 04 03 5 01 13200 4,796.20 4,796.20

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 04 03 5 01 13200 300 4,796.20 4,796.20



"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм 
калган балаларны гаилəгə тəрбиягə урнаштыру өчен 
уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы

10 04 03 5 03 00000 9,941.20 10,338.80

Тəрбиягə бала алучы гаилəгə  балаларны тотуга түлəүлəр 10 04 03 5 03 23110 3,305.40 3,437.60

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 04 03 5 03 23110 300 3,305.40 3,437.60
Тəрбиягə бала алучы ата-ананы бүлəклəү (хак түлəү) 10 04 03 5 03 23120 1,631.10 1,696.30
Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 04 03 5 03 23120 300 1,631.10 1,696.30
Балаларны матди карап торуга опекуннар гаилəлəренə 
түлəүлəр 10 04 03 5 03 23130 5,004.70 5,204.90

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 10 04 03 5 03 23130 300 5,004.70 5,204.90
Физик культура һəм спорт 11 54,995.49 54,014.57
Физик культура 11 01 54,085.99 53,105.07
«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районында физик культураны һəм 
спортны үстерү» муниципаль программас

11 01 37 0 00 00000 54,085.99 53,105.07

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 11 01 37 2 00 00000 54,085.99 53,105.07

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт сəясəтен 
гамəлгə ашыру" төп чарасы 11 01 37 2 01 00000 54,085.99 53,105.07

Спорт объектлары эшчəнлеген тəэмин итү 11 01 37 2 01 48210 40,849.59 39,767.47

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

11 01 37 2 01 48210 600 40,849.59 39,767.47

Спорт мəктəплəре эшчəнлеген тəэмин итү 11 01 37 2 01 48220 13,236.40 13,337.60
Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

11 01 37 2 01 48220 600 13,236.40 13,337.60

Гаммəви спорт 11 02 909.50 909.50
«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районында физик культураны һəм 
спортны үстерү» муниципаль программасы

11 02 37 0 00 00000 909.50 909.50

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 11 02 37 1 00 00000 909.50 909.50

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт сəясəтен 
гамəлгə ашыру" төп чарасы 11 02 37 1 01 00000 909.50 909.50

Спорт өлкəсендə физик культура һəм спорт чаралары 11 02 37 1 01 12870 909.50 909.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һəм 
хезмəтлəр сатып алу 11 02 37 1 01 12870 200 909.50 909.50

Россия Федерациясе субъектлары һəм муниципаль 
берəмлеклəр бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар

14 60,761.50 61,491.80

Россия Федерациясе субъектларының һəм муниципаль 
берəмлеклəрнең бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə 
дотациялəр

14 01 60,761.50 61,491.80

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 14 01 99 0 00 00000 60,761.50 61,491.80

Җирлеклəр бюджетларына бюджетара трансфертлар 
бирүгə муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялəр булган җирлеклəрнең бюджет тəэмин 
ителешен тигезлəүгə дотациялəр

14 01 99 0 00 S0040 60,161.10 60,878.90

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040 500 60,161.10 60,878.90



Муниципаль районнар бюджетларына                      
җирлеклəрнең региональ финанс ярдəме фондыннан 
җирлеклəргə дотациялəр исəплəү һəм бирү буенча дəүлəт 
вəкалəтлəрен тормышка ашыруга Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла торган 
субвенциялəр финанс белəн тəэмин итү чыганагы булган 
җирлеклəрнең бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə 
дотациялəр

14 01 99 0 00 80060 600.40 612.90

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 600.40 612.90
Чыгымнар барлыгы ( шартлы рəвештə 
расланганнардан тыш) 857,683.64 846,482.79

Финанс-бюджет палатасы  рəие                                                                                       И.М.Ногманова



Татарстан Республикасы

Таблица № 1

(мең сумнарда)

Аталыш
Ведомст

во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 802 01 7,418.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 802 01 02 99 0 00 00000 1,712.00
Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек һəм
идарə итү 802 01 02 99 0 00 02000 1,712.00

Муниципаль берəмлек Башлыгы 802 01 02 99 0 00 02030 1,712.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 802 01 03 99 0 00 00000 5,702.00

Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек һəм
идарə итү 802 01 03 99 0 00 02000 5,702.00

Үзəк  аппарат 802 01 03 99 0 00 02040 5,702.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 03 99 0 00 02040 200 1,200.00

«Татарстан Республикасында юстицияне үстерү»
дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə
гамəллəр

802 01 03 24 0 00 00000 4.00

"Татарстан Республикасында юстиция өлкəсендə
дəүлəт сəясəтен гамəлгə ашыру" ярдəмче программасы 903 01 03 24 1 00 0000 4.00

"Татарстан Республикасы вəкалəтлəре чиклəрендə
юстиция өлкəсендə сəясəтне гамəлгə ашыру" төп
чарасы

903 01 03 24 1 01 0000 4.00

Муниципаль районга керүче җирлеклəрдəн Татарстан 
Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирəкле мəгълүмат җыю 
буенча җирле үзидарə органнары вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыру

802 01 03 2410125390 4.00

Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

ТР  Балык Бистəсе муниципаль районы

Дəүлəт хакимиятенең закон чыгару (вəкиллекле)
органы һəм муниципаль берəмлеклəрнең вəкиллекле
органнары эшлəве

802 5,702.00

Россия Федерациясе субъектының һəм муниципаль
берəмлекнең югары вазыйфаи затының  эшлəве

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

2022 елга Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы 
бюджет чыгымнарының ведомство структурасы 

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

802 4,502.00

Балык Бистəсе муниципаль район Советы

802 01 02 1,712.00

1,712.00

01 03

01 03 99 0 00 02040 100

бюджеты турында"гы карарына     кушымта 4

802 7,418.00

802 01 02 99 0 00 02030 100



Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

802 01 03 2410125390 100 4.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 802 01 13 0.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 802 01 13 99 0 00 00000 0.00

Оешмалар мөлкəтенə салым һəм җир салымы түлəү 802 01 13 99 0 00 02950 0.00

Башка бюджет ассигнованиелəре 802 01 13 99 0 00 02950 800 0.00

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 0.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 0.00

Муниципаль хезмəткəрлəрне иминлəштерү 802 01 13 99 0 00 92410 0.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 92410 200 0.00

Балык Бистəсе муниципаль районы Башкарма 
комитеты 801 56,376.45

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 20,542.05

Россия Федерациясе Хөкүмəте, Россия
Федерациясе субъектлары дəүлəт хакимиятенең
иң югары башкарма органнары, җирле
администрациялəр эшлəве

801 01 04 12,443.63

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 01 04 99 0 00 00000 12,443.63
Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек һəм
идарə итү 801 01 04 99 0 00 02000 12,443.63

Үзəк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 12,443.63

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 02040 100 9,455.60

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 2,988.03

Суд системасы 801 01 05 150.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 01 05 99 0 00 00000 150.00

Россия Федерациясендə гомуми юрисдикциядəге
федераль судларның антлы утырышчыларына
кандидатлар исемлеклəрен төзү (үзгəртү)

801 01 05 99 0 00 51200 150.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 05 99 0 00 51200 200 150.00

Резерв фонды 801 01 11 3,581.40

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 01 11 99 0 00 00000 3,581.40

Балык Бистəсе муниципаль районы Башкарма 
комитетының резерв фонды 801 01 11 99 0 00 07411 3,581.40

Башка  бюджет ассигнованиелəре 801 01 11 99 0 00 07411 800 3,581.40
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 13 4,367.02

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 01 13 99 0 00 00000 2,411.32

Гражданлык хəле актларын дəүлəт теркəве 801 01 13 99 0 00 59300 1,005.70



Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 13 99 0 00 59300 100 936.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 59300 200 69.60

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 425.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 425.00

Муниципаль хезмəткəрлəрне иминлəштерү 802 01 13 99 0 00 92410 144.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 92410 200 144.00

Оешма мөлкəтенə салым һəм җир салымы түлəү 801 01 13 99 0 00 02950 40.00
Башка  бюджет ассигнованиелəре 801 01 13 99 0 00 02950 800 40.00

Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның хокукларын
яклау комиссиялəрен төзү һəм аларның эшчəнлеген
оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

801 01 13 99 0 00 25260 374.40

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 13 99 0 00 25260 100 363.80

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25260 200 10.60

Административ комиссиялəр төзү һəм аларның
эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

801 01 13 99 0 00 25270 366.60

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 13 99 0 00 25270 100 356.60

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25270 200 10.00

Архив эше өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка
ашыру 801 01 13 99 0 00 25340 55.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25340 200 55.10

Административ хокук бозулар ту-рында беркетмəлəр
төзүгə вəкалəтле урындагы затларның исемлеген тəга-
енлəү буенча  дəүлəт вəкалəтлəрен  тормышка ашыру 

801 01 13 99 0 00 25350 0.52

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25350 200 0.52

«Татарстан Республикасында мəдəниятне үстерү» 
дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə 
чаралар

801 01 13 08 0 00 00000 877.00

"Архив эшен үстерү" ярдəмче программасы 801 01 13 08 Е 00 00000 877.00

"Архив эше өлкəсендə дəүлəт сəясəтен гамəлгə 
ашыру" төп чарасы 801 01 13 08 Е 01 00000 877.00

Архив фонды документларын һəм башка архив
документларын саклауны, исəпкə алуны, туплауны
һəм алардан файдалануны тəэмин итү

801 01 13 08 Е 01 44020 877.00



Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 13 08 Е 01 44020 100 877.00

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль
ярдəм» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру
өлешендə чаралар

801 01 13 03 0 00 00000 1,078.70

"Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен яхшырту"
ярдəмче программасы 801 01 13 03 5 00 00000 1,078.70

"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм
калган балаларны гаилəгə тəрбиягə урнаштыру өчен
уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы

801 01 13 03 5 03 00000 1,078.70

Опека һəм попечительлек эшчəнлеген оештыру һəм
гамəлгə ашыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə
ашыру

801 01 13 03 5 03 25330 1,078.70

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 13 03 5 03 25330 100 1,063.70

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 03 5 03 25330 200 15.00

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 801 03 2,356.20

«Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районының Гражданнарны яклау 
идарəсе» МКУ

1,565.50

"2021-2026 елларга Татарстан Республикасы Балык
Бистəсе муниципаль районының янгын
куркынычсызлыгын тəэмин итү ,халыкны һəм
территориялəрне гадəттəн тыш хəллəрдəн саклау"
муниципаль программасы

801 03 10 1,565.50

Халыкны һəм территорияне табигый һəм техноген
характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн яклау,
гражданнар оборонасы (саклануы)

801 03 10 99 0 00 00000 1,565.50

Гражданнар оборонасы һəм гадəттəн тыш хəллəрдəн
саклау өлкəсендə чаралар оештыру белəн идарə итү
һəм уздыру

801 03 10 99 0 00 22670 1,565.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 03 10 99 0 00 22670 200 12.00

Коткару постлары тоту 801 03 10 99 0 00 22950 491.80

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 03 10 99 0 00 22950 200 491.80

Милли иминлек һəм хокук саклау өлкəсендə башка 
мəсьəлəлəр 801 03 14 298.90

«2021 - 2023 елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районында хокук бозуларны һəм 
җинаятьлəрне профилактикалау эшчəнлеген оештыру» 
муниципаль программасы

801 03 14 06 0 00 0000 298.90

801 03 10 99 0 00 22670

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

100 1,553.50



Программа чараларын гамəлгə ашыру 801 03 14 06 0 00 10990 298.90
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында  персоналга 
түлəүлəргə чыгымнар 

801 03 14 06 0 00 10990 100 298.90

Милли икътисад 801 04 30,633.80

Авыл хуҗалыгы һəм балыкчылык 801 04 05 1,348.70

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү
һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм азык-
төлек базарларын җайга салу» дəүлəт программасын
гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

801 04 05 14 0 00 00000 1,348.70

"Хайваннар авыруларын кисəтү һəм халыкны кеше
һəм хайваннар өчен уртак авырулардан саклау" төп
чарасы

801 04 05 14 2 09 00000 1,348.70

Су хуҗалыгы 801 04 06 117.40

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 04 06 99 0 00 00000 117.40
 Гидротехник корылмаларны тоту һəм ремонтлау 
чыгымнары 801 04 06 99 0 00 90430 117.40

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 04 06 99 0 00 90430 200 117.40

Транспорт 801 04 08 3,667.70

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 04 08 99 0 00 00000 3,667.70

Муниципаль район чиклəрендə муниципальара 
маршрутлар буенча пассажирлар йөртүне оештыру 801 04 08 99 0 00 03180 3,667.70

Башка бюджет ассигнованиелəре 801 04 08 99 0 00 03180 800 3,667.70

Юл хуҗалыгы (юл  фондлары) 801 04 09 25,500.00

Муниципаль  юл  фонды 801 04 09 Д1 0 00 00000 20,500.00

Муниципаль юл фонды исəбеннəн автомобиль 
юлларын төзү, реконструкциялəү һəм ремонтлау 
(агымдагы һəм капиталь) 

801 04 09 Д1 0 00 03650 20,500.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 04 09 Д1 0 00 03650 200 20,500.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 04 09 99 0 00 78020 200 5,000.00

Торак-коммуналь хуҗалыгы 801 05 2,262.10

"Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы торак һəм 
торак-коммуналь хуҗалык хезмəтлəре белəн тəэмин 
итү" дəүлəт программасын гамəлгə ашыру өлешендə 
чаралар

801 05 01 04 0 00 00000 1,404.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801

1,348.70

801 04 09 99 0 00 78020 5,000.00

Төзеклəндерү кысаларында шəһəр округлары һəм
җирлеклəре чиклəрендə автомобиль юлларын һəм
инженерлык корылмаларын төзү, карап тоту һəм
ремонтлау

801 04 05

05

14 2 09 25360

04 14 2 09 25360 200 1,348.70

Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү, аларны
дəвалау, халыкны кеше һəм хайваннар өчен уртак
чирлəрдəн яклау чараларын үткəрүне оештыру
өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру



"Татарстан Республикасы территориясендə урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəтне капиталь 
ремонтлау буенча региональ программа чараларын 
гамəлгə ашыру"ярдəмче программасы

801 05 01 04 5 00 00000 1,404.00

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь 
ремонт ясауны үз вакытында үткəрүне оештыру" төп 
чарасы

801 05 01 04 5 01 00000 1,404.00

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь
ремонт чараларын җирле бюджетлар акчалары
исəбеннəн тəэмин итү

801 05 01 04 5 01 96010 1,404.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 05 01 04 5 01 96010 600 1,404.00

Төзеклəндерү 05 03 858.10
«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм азык-
төлек базарларын үстерү» дəүлəт программасын 
гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

801 05 03 14 1 00 00000 858.10

"Туфракның уңдырышлылыгын арттыру һəм 
файдаланылмаган авыл хуҗалыгы җирлəрен авыл 
хуҗалыгы əйлəнешенə җəлеп итү" төп чарасы"

801 05 03 14 1 05 00000 858.10

Сосновский  балтырганын  юкка чыгару чараларын 
гамəлгə ашыруга юнəлтелгəн муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялəр

801 05 03 14 1 05 63130 858.10

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 05 03 14 1 05 63130 200 858.10

Əйлəнə-тирə мохитне саклау 801 06 96.00
"Татарстан Республикасының əйлəнə-тирəлекне 
саклау, табигый ресурсларын яңадан торгызу һəм 
куллану"дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

801 06 03 96.00

«Татарстан Республикасы əйлəнə-тирə мохите 
сыйфатын җайга салу» ярдəмче программасы 801 06 03 99 0 00 00000 96.00

«Əйлəнə-тирə мохитне саклауны тəэмин итү» төп 
чарасы 80 06 03 99 1 01 00000 96.00

Үсемлеклəр һəм хайваннар дөньясы объектларын һəм 
аларның яшəү тирəлеген саклау 801 06 03 99 1 01 74460 96.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 06 03 99 1 01 74460 200 96.00

Сəламəтлекне саклау 801 09 415.30
Санитар-эпидемиологик иминлек 801 09 07 415.30
«Татарстан Республикасы: сəламəтлек саклауны 
үстерү» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

801 09 07 01 0 00 00000 415.30

"Авыруларны профилактикалау һəм сəламəт яшəү
рəвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар
ярдəмне үстерү" ярдəмче программасы

801 09 07 01 1 00 00000 415.30

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы
авыруларны профилактикалау" төп чарасы 801 09 07 01 1 02 00000 415.30

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 09 07 01 1 02 02110 200 415.30

Социаль сəясəт 801 10 71.00

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук
йогышлы авырулар килеп чыгу яисə таралу өчен шарт-
лар булган һəм саклана торган территориялəрдə һəм
биналарда тикшеренүнең лаборатор методларын
кулланып уздырыла торган дезинфекция, дезинсекция
һəм дератизация, санитар-эпидемиягə каршы
(профилактик) чаралар үткəрү буенча эшлəрне
гамəлгə ашыруны оештыру буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен тормышка ашыру инфекционных
заболеваний

801 09 07 01 1 02 02110 415.30



Пенсия белəн тəэмин итү 10 01 0.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 10 1 99 0 00 00000 0.00

Эштəн азат иткəндə муниципаль хезмəткəрлəргə ял 
пособиесе 801 10 1 99 0 00 49100 0.00

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 801 10 1 99 0 00 49100 300 0.00
Халыкны социаль тəэмин итү 801 10 03 71.00
 «Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 
һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм азык-
төлек базарларын җайга салу» дəүлəт программасын 
гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

801 10 03 14 0 00 00000 71.00

«Авыл территориялəрен тотрыклы үстерү» ярдəмче
программасы 801 10 03 14 7 00 00000 71.00

"Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул исəптəн
яшь гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең торак
шартларын яхшырту" төп чарасы

801 10 03 14 7 01 00000 71.00

Авыл территориялəрен комплекслы үстерү чараларын
гамəлгə ашыруга финанслашу чыгымнары 801 10 03 14 7 01 L5760 71.00

Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул исəптəн
яшь гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең торак
шартларын яхшыртуга финанслашу чыгымнары

801 10 03 14 7 01 L5760 300 71.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 1,431.20

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 01 04 1,425.20

Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек һəм
идарə итү 801 01 04 99 0 00 02000 1,074.00

Үзəк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 1,074.00
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 02040 100 968.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 106.00

Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə
ашыру 801 01 04 02 2 08 25302 351.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 02 2 08 25302 100 351.20

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 6.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 6.00

Мəгариф 801 07 568,785.20
Мəктəпкəчə белем бирү 801 07 01 99,489.20

"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль
районында мəгарифне үстерү" муниципаль
программасы

801 07 01 02 0 00 00000 99,489.20

"2021-2025 елларга мəктəпкəчə белем бирүне үстерү"
ярдəмче программасы 801 07 01 02 1 00 00000 99,489.20

"Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə
белем алуга хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт
гарантиялəрен тəэмин итү" төп чарасы

801 07 01 02 1 01 00000 27,943.20

Россия Федерациясе Хөкүмəтенең, Россия
Федерациясе субъектлары дəүлəт хакимияте югары
башкарма органнарының, җирле
администрациялəрнең  эшлəве     

801 99 0 00 00000 1,074.0001 04

«Балык Бистəсе муниципаль районы Башкарма
комитетының мəгариф бүлеге» МКУ 801 586,780.00

Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə



"Мəктəпкəчə белем бирүне гамəлгə ашыру" төп чарасы 801 07 01 02 1 03 00000 3,736.80

Финанслау чыганагы җирле бюджетлар акчалары
булган мəктəпкəчə мəгариф оешмаларын үстерү 801 07 01 02 1 03 42000 3,736.80

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган мəктəпкəчə
мəгариф оешмаларын үстерү

801 07 01 02 1 03 S0050 67,809.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

801 07 01 02 1 03 S0050 600 67,809.20

Гомуми белем 801 07 02 410,326.20

"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль
районында мəгарифне үстерү" муниципаль
программасы

801 07 02 02 0 00 00000 410,326.20

«2021-2025 елларга гомуми белем бирүне үстерү»
ярдəмче программасы 801 07 02 02 2 00 00000 410,326.20

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт гарантиялəрен 
тəэмин итү» төп чарасы

801 07 02 02 2 08 00000 169,232.90

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 08 25280 600 150,093.50

"Гомуми белем бирүне гамəлгə ашыру"төп чарасы 801 07 02 02 2 02 00000 231,836.60

Финанслау чыганагы җирле бюджет акчалары булган
мəктəп- балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем
бирү оешмаларын үстерү

801 07 02 02 2 02 42100 3,022.40

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган гомуми белем бирү
оешмаларын үстерү

801 07 02 02 2 02 S0050 228,814.20

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə,
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем
алуга, муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында
балаларга өстəмə белем бирүне тəэмин итүгə дəүлəт
гарантиялəрен тəэмин итүгə дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

07 02 02 2 08 25280

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының
педагогик хезмəткəрлəренə сыйныф җитəкчелеге өчен
айлык акчалата түлəү өлешендə дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə
белем алуга хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт
гарантиялəрен тəэмин итүгə дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

801 07 01 02 1 01 25370

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 07 01 02 1 03 42000

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 801 07 01 02 1 01 25370

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 07 02

801 07 02 02 2 08 5303 1 600

3,736.80

27,943.20

27,943.20

600

3,022.40

801

600

02 2 08 5303 1 19,139.40

60002 2 02 421000207801

150,093.50

19,139.40



Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 02 S0050 600 228,814.20

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə 
органнары мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге 
мəсьəлəлəр буенча вəкалəтлəрне үтəгəндə барлыкка 
килə торган чыгым йөклəмəлəрен финанслашу, 
федераль бюджет акчалары исəбеннəн муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында башлангыч гомуми 
белем алучы укучыларның түлəүсез кайнар туклануын 
оештыру чараларын гамəлгə ашыру өлешендə 

801 07 02 02 2 09 L304 0 5,554.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 09 L304 0 600 5,554.00

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə 
органнары мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге 
мəсьəлəлəр буенча вəкалəтлəрне үтəгəндə барлыкка 
килə торган чыгым йөклəмəлəрен финанслашу, 
федераль бюджет акчалары исəбеннəн муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында башлангыч гомуми 
белем алучы укучыларның түлəүсез кайнар туклануын 
оештыру чараларын гамəлгə ашыру өлешендə 

801 07 02 02 2 09 L304 0 3,702.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 09 L304 0 600 3,702.70

Балаларга өстəмə белем бирү 801 07 03 34,904.30
"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль
районында мəгарифне үстерү" муниципаль
программасы

801 07 03 02 0 00 00000 34,904.30

"2021-2025 елларга өстəмə белем бирүне үстерү"
ярдəмче программасы 801 07 03 02 3 00 00000 34,904.30

"Муниципаль оешмаларда балаларга өстəмə белем
бирүне оештыру" төп чарасы 801 07 03 02 3 01 00000 7,448.40
Өстəмə гомуми белем бирү программаларын гамəлгə 
ашыра торган күппрофильле өстəмə белем бирү 
оешмаларын үстерү

801 07 03 02 3 01 42310 43.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 07 03 02 3 01 42310 600 43.20

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган өстəмə белем бирү
оешмаларын үстерү

801 07 03 02 3 01 S0050 23,721.10

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

801 07 03 02 3 01 S0050 600 23,721.10

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын гамəлгə
ашыручы сəнгать-эстетик юнəлештəге өстəмə белем
бирү оешмаларын үстерү

801 07 03 02 3 01 42320 7,405.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 07 03 02 3 01 42320 600 7,405.20

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган өстəмə белем бирү
оешмаларын үстерү

801 07 03 02 3 01 S0050 3,734.80

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

801 07 03 02 3 01 S0050 600 3,734.80

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 801 07 07 3,573.20
Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исəбеннəн каникул чорында балаларның ялын 
оештыруны тəэмин итү буенча финанслашу 
чыгымнары

801 07 07 38 1 01 21320 3,537.50

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 07 07 38 1 01 21320 600 3,537.50



Муниципаль районнар бюджетларында каралган
акчалар исəбеннəн каникул чорында балаларның ялын
оештыруны тəэмин итүгə финанслашу чыгымнары

801 07 07 38 1 01 S2320 35.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 07 07 38 1 01 S2320 600 35.70

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 801 07 09 20,492.30
"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль 
районында мəгарифне үстерү" муниципаль 
программасы

801 07 09 02 0 00 00000 20,492.30

Мəгариф оешмалары эшчəнлеген тəэмин итүче
оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мəктəпара
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед пунктлары

801 07 09 02 5 02 45200 16,000.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

801 07 09 02 5 02 45200 100 12,700.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 3,300.00

Белем бирү эшчəнлеген методик һəм мəгълүмати-
технологик тəэмин итү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

801 07 09 02 2 08 25301 4,492.30

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 07 09 02 2 08 25301 100 4,407.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 07 09 02 2 08 25301 200 85.30

Социаль сəясəт 801 10 16,563.60
Гаилəне һəм балачакны саклау 801 10 04 16,563.60
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль
ярдəм» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру
өлешендə чаралар

801 10 04 03 0 00 00000 16,563.60

"Социаль түлəүлəр" ярдəмче программасы 801 10 04 03 1 00 00000 2,208.50
«Мəгариф оешмаларында укучыларны тукландыруны
тəэмин итү» төп чарасы 801 10 04 03 1 02 00000 2,208.50

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп
гомуми һəм урта гомуми белем бирүнең мəгариф
программалары буенча белем алучыларны
тукландыруны тəэмин итү өлешендə социаль ярдəм
чараларын күрсəтү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

801 10 04 03 1 02 2551 0 2,208.50

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 10 04 03 1 02 2551 0 600 2,208.50

«Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен яхшырту»
ярдəмче программасы 801 10 04 03 5 00 00000 14,355.10

"Гаилəлəргə социаль ярдəм чаралары системасын
үстерү" төп чарасы 801 10 04 03 5 01 00000 4,796.20

Мəктəпкəчə белем бирү программасын гамəлгə
ашыручы мəгариф оешмаларында баланы карап
торган һəм караган өчен компенсация

801 10 04 03 5 01 13200 4,796.20

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 801 10 04 03 5 01 13200 300 4,796.20

"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм
калган балаларны гаилəгə тəрбиягə урнаштыру өчен
уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы

801 10 04 03 5  03 00000 9,558.90

Тəрбиягə бала алучы гаилəгə балаларны тотуга
түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23110 3,178.30

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23110 300 3,178.30
Тəрбиягə бала алучы ата-ананы бүлəклəү (хак түлəү) 801 10 04 03 5 03 23120 1,568.40
Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23120 300 1,568.40
Балаларны матди карап торуга опекуннар гаилəлəренə
түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23130 4,812.20



Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23130 300 4,812.20
«Балык Бистəсе муниципаль районы Башкарма 
комитетының яшьлəр сəясəте, спорт һəм туризм 
бүлеге» МКУ

801 4,279.90

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 936.20

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 01 04 932.20

Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек һəм 
идарə итү 801 01 04 99 0 00 02000 581.00

Үзəк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 581.00
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында  персоналга 
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 02040 100 486.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 95.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында  персоналга 
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 25240 100 351.20

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 4.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 4.00

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 801 07 07 1,184.20
2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районының авыл яшьлəре» 
муниципаль программасы

801 07 07 38 3 01 00000 1,184.20

Балалар һəм яшьлəр өчен чаралар уздыру чыгымнары 801 07 07 38 3 01 43100 425.00

Яшьлəр сəясəте учреждениелəре эшчəнлеген тəэмин 
итү 801 07 07 38 3 01 43190 759.20

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районы балаларын һəм яшьлəрен 
патриотик тəрбиялəү» муниципаль программасы

801 07 07 38 3 01 43190 589.20

«Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль 
районында иреклелек (ихтыярилык)  үсеше:  2021-
2023 еллар» муниципаль программасы

801 07 07 38 3 01 43190 20.00

«2021-2023 еллар Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районында террорчылыкны һəм 
экстремистлыкны профилактикалау» муниципаль 
программасы

801 07 07 38 3 01 43190 50.00

2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районының яшьлəр сəясəтен 
үстерү» муниципаль программасы

801 07 07 38 3 01 43190 100.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

801 07 07 38 3 01 43190 600 759.20

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 801 07 09 1,250.00

Мəгариф оешмалары эшчəнлеген тəэмин итүче 
оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мəктəпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед пунктлары

801 07 09 02 5 02 45200 1,250.00

Россия Федерациясе Хөкүмəте, Россия Федерациясе 
субъектлары дəүлəт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле администрациялəр эшлəве

801 99 0 00 00000

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 801

Яшьлəр сəясəте өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыру

01 04

351.20

07 07 38 3 01 43100 200 425.00

932.20

801 01 04 99 0 00 25240



Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында  персоналга 
түлəүлəргə чыгымнар 

801 07 09 02 5 02 45200 100 1,200.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 50.00

Гаммəви  спорт 11 02 909.50
«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районында физик культураны 
һəм спортны үстерү» муниципаль программасы

801 11 02 37 0 00 00000 909.50

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 801 11 02 37 1 01 00000 909.50

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 801 11 02 37 1 01 00000 909.50

Массакүлəм спорт өлкəсендə физик культура һəм 
спорт чаралары 801 11 02 37 1 01 12870 909.50

Дəүлəт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшлəр һəм хезмəт күрсəтүлəр сатып алу 801 11 02 37 01 01 12870 200 909.50

Физик культура һəм спорт 801 11 55,053.80
«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районында физик культураны 
һəм спортны үстерү» муниципаль программасы

801 11 01 37 0 00 00000 55,053.80

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 801 11 01 37 2 00 00000 55,053.80

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт сəясəтен 
тормышка ашыру" төп чарасы 801 11 01 37 2 01 00000 55,053.80

Спорт объектлары эшчəнлеген тəэмин итү 801 11 01 37 2 01 48210 41,882.40

Спорт мəктəплəре эшчəнлеген тəэмин итү 801 11 01 37 2 01 48220 13,171.40

«Балык Бистəсе муниципаль районы Башкарма
комитетының социаль-мəдəни өлкə бүлеге» МКУ 801 85,729.70

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 1,015.00

Үзəк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 1,011.00
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 02040 100 916.00

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 4.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 4.00

Мəдəният , кинематография 801 08 84,714.70
Мəдəният  801 08 01 79,181.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 08 01 08 4 01 44091 600 42,307.80

Музейлар эшчəнлеген тəэмин итү 801 08 01 08 1 01 44090 3,030.00
Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 08 01 08 1 01 44090 600 3,030.00

Китапханəлəр эшчəнлеген тəэмин итү 801 08 01 08 3 01 44090 33,843.20

13,171.40

41,882.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

801 08 3 01 44090

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 801 11 01 37 2 01 48210 600

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 801 11 01 37 2 01 48220 600

33,843.2008 01 600

200 95.00

Клублар һəм мəдəни-ял үзəклəре эшчəнлеген тəэмин
итү

Россия Федерациясе Хөкүмəте, Россия Федерациясе
субъектлары дəүлəт хакимиятенең иң югары
башкарма органнары, җирле администрациялəр эшлəве

801

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу

01

801 08 01 08 4 01 44091

04 1,011.00

42,307.80

801 01 04 99 0 00 02040



«Балык Бистəсе муниципаль районының
Киноучреждениесе» МБУ 801 08 02 1,903.70

Киноучреждениелəр эшчəнлеген тəэмин итү 801 08 02 08 5 01 44090 1,903.70
Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 

һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

801 08 02 08 5 01 44090 600 1,903.70

Мəдəният һəм кинематография өлкəсендə башка
мəсьəлəлəр 801 08 04 3,630.00

Уку-методика кабинетлары, үзəклəштерелгəн 
бухгалтериялəр, хуҗалык хезмəте күрсəтү төркемнəре, 
уку фильмотекалары, мəктəпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары

801 08 04 08 Ж 01 45200 3,630.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2,429.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 1,200.90

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 802 01 06 99 0 00 00000 1,472.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 802 01 1,472.00
Финанс, салым һəм таможня органнары һəм финанс
(финанс-бюджет) күзəтчелеге органнары эшчəнлеген
тəэмин итү

802 01 06 1,472.00

Үзəк  аппарат 802 01 06 99 0 00 02040 1,472.00

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 2.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 2.00

Балык Бистəсе муниципаль районының финанс-
бюджет палатасы 811 67,849.77

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 811 01 5,108.20

Үзəк аппарат 811 01 06 99 0 00 02040 5,092.20

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 16.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 16.00

Социаль сəясəт 801 10 325.00
Пенсия белəн тəэмин итү 10 01 325.00

Чыгымнарның программада каралмаган юнəлешлəре 801 10 1 99 0 00 00000 325.00
Эштəн азат иткəндə муниципаль хезмəткəрлəргə ял 
пособиесе 801 10 1 99 0 00 49100 325.00

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 801 10 1 99 0 00 49100 300 325.00

Милли  оборона 811 02 2,698.60

Мобилизацион  һəм гаскəрдəн тыш əзерлек 811 02 03 2,698.60

Балык Бистəсе муниципаль районының контроль-
хисап палатасы 01

Финанс, салым һəм таможня органнары һəм финанс
(финанс-бюджет) күзəтчелеге органнары эшчəнлеген
тəэмин итү

811 01 06

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

802 99 0 00 02040 955.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 99 0 00 02040 517.00

01 06 100

01 06 200

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 811 99 0 00 02040 1,361.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

811 99 0 00 02040 3,731.0001 06 100

01 06 200

5,092.20

1,474.00802



Хəрби комиссариатлар булмаган территориялəрдə
беренчел хəрби исəпкə алуны гамəлгə ашыру 811 02 03 99 0 00 51180 500 2,698.60

Россия Федерациясе субъектлары һəм муниципаль 
берəмлеклəр бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар

811 14 59,717.97

Россия Федерациясе субъектларының һəм муниципаль
берəмлеклəрнең бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə
дотациялəр

811 14 01 59,717.97

Бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə муниципаль
районнар бюджетларына бирелə торган
субсидиялəр һəм муниципаль район составына керүче
җирлеклəр бюджетларына башка бюджетара
трансфертлар бирү исəбенə бюджет тəэмин
ителешен тигезлəү

811 14 01 99 0 00 S0040 58,447.40

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 99 0 00 S0040 500 58,447.40
Җирлеклəргə региональ финанс ярдəме фондыннан
җирлеклəргə дотациялəр исəплəү һəм бирү буенча
дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга муниципаль
районнар бюджетларына субвенция исəбеннəн
бюджет тəэмин ителешен тигезлəү

811 14 01 99 0 00 80060 1,270.50

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 99 0 00 80060 500 1,270.50

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 812 01 3,171.90
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 812 01 13 3,158.40
Үзəк  аппарат 812 01 13 99 0 00 02040 3,158.40

Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир кишəрлеклəре
белəн эш итү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə
ашыру

812 01 13 99 0 00 25400 3.50

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-рында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

812 01 13 99 0 0025400 100 3.50

Муниципаль хезмəткəрлəрне  диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 10.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 10.00

ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ 868,133.52

 Финанс-бюджет  палатасы    рəисе                                                                                     И.М.Ногманова

812 3,171.90

2,118.40

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 812 99 0 00 02040 1,040.00

01 13 100

01 13 200

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының функци-
ялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында персоналга
түлəүлəргə чыгымнар 

812 99 0 00 02040

Балык Бистəсе муниципаль районының мөлкəт 
һəм җир мөнəсəбəтлəре палатасы





мең сумнарда 

2023 ел 2024  ел

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 802 01 7,468.00 7,468.00

Чыгымнарның программада каралмаган 802 01 02 99 0 00 00000 1,712.00 1,712.00
Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек
һəм идарə итү 802 01 02 99 0 00 02000 1,712.00 1,712.00

Муниципаль берəмлек Башлыгы 802 01 02 99 0 00 02030 1,712.00 1,712.00

Чыгымнарның программада каралмаган
юнəлешлəре 802 01 03 99 0 00 00000 5,752.00 5,752.00

Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек
һəм идарə итү 802 01 03 99 0 00 02000 5,752.00 5,752.00

Үзəк  аппарат 802 01 03 99 0 00 02040 5,752.00 5,752.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 03 99 0 00 02040 200 1,250.00 1,250.00

«Татарстан Республикасында юстицияне
үстерү» дəүлəт программасын гамəлгə
ашыру өлешендə гамəллəр

802 01 03 24 0 00 00000 4.00 4.00

"Татарстан Республикасында юстиция
өлкəсендə дəүлəт сəясəтен гамəлгə ашыру"
ярдəмче программасы

903 01 03 24 1 00 0000 4.00 4.00

"Татарстан Республикасы вəкалəтлəре
чиклəрендə юстиция өлкəсендə сəясəтне
гамəлгə ашыру" төп чарасы

903 01 03 24 1 01 0000 4.00 4.00

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

ТР  Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджеты турында"гы карарына     кушымта 4

Таблица № 2

1,712.00

5,756.00

4,502.00

Россия Федерациясе субъектының һəм
муниципаль берəмлекнең югары вазыйфаи
затының  эшлəве

802 01 02 1,712.00

7,468.00

1,712.00

2023-2024 еллар план чорына  Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы 
бюджет чыгымнарының ведомство структурасы 

Балык Бистəсе муниципаль район Советы 802

Аталыш Ведомст
во Рз ПР ЦСР ВР

Сумма

7,468.00

1,712.00

Дəүлəт хакимиятенең закон чыгару
(вəкиллекле) органы һəм муниципаль
берəмлеклəрнең вəкиллекле органнары эшлəве

802 01 03 5,756.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

802 01 02 99 0 00 02030 100

4,502.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

802 01 03 99 0 00 02040 100



Муниципаль районга керүче җирлеклəрдəн 
Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару өчен 
кирəкле мəгълүмат җыю буенча җирле үзидарə 
органнары вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

802 01 03 2410125390 4.00 4.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

802 01 03 2410125390 100 4.00 4.00

Балык Бистəсе муниципаль районы 
Башкарма комитеты 801 57,440.42 57,862.12

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 20,519.52 20,639.42

Россия Федерациясе Хөкүмəте, Россия
Федерациясе субъектлары дəүлəт
хакимиятенең иң югары башкарма
органнары, җирле администрациялəр эшлəве

801 01 04 12,455.90 12,536.10

Чыгымнарның программада каралмаган
юнəлешлəре 801 01 04 99 0 00 00000 12,455.90 12,536.10
Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек
һəм идарə итү 801 01 04 99 0 00 02000 12,455.90 12,536.10

Үзəк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 12,455.90 12,536.10

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 02040 100 9,455.60 9,455.60

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 3,000.30 3,080.50

Суд системасы 801 01 05 9.50 5.10
Чыгымнарның программада каралмаган
юнəлешлəре 801 01 05 99 0 00 00000 9.50 5.10
Россия Федерациясендə гомуми
юрисдикциядəге федераль судларның антлы
утырышчыларына кандидатлар исемлеклəрен
төзү (үзгəртү)

801 01 05 99 0 00 51200 9.50 5.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 05 99 0 00 51200 200 9.50 5.10

Резерв   фонд 801 01 11 3,581.40 3,581.40
Чыгымнарның программада каралмаган
юнəлешлəре 801 01 11 99 0 00 00000 3,581.40 3,581.40

Балык Бистəсе муниципаль районы Башкарма 
комитетының резерв фонды 801 01 11 99 0 00 07411 3,581.40 3,581.40

Башка  бюджет ассигнованиелəре 801 01 11 99 0 00 07411 800 3,581.40 3,581.40
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 13 4,472.72 4,516.82
Чыгымнарның программада каралмаган
юнəлешлəре 801 01 13 99 0 00 00000 2,517.02 2,561.12

Гражданлык хəле актларын дəүлəт теркəве 801 01 13 99 0 00 59300 1,110.80 1,154.30

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 13 99 0 00 59300 100 936.10 936.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 59300 200 174.70 218.20

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 425.00 425.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 425.00 425.00



Муниципаль хезмəткəрлəрне иминлəштерү 802 01 13 99 0 00 92410 144.00 144.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 92410 200 144.00 144.00

Оешма мөлкəтенə салым һəм җир салымы түлəү 801 01 13 99 0 00 02950 40.00 40.00

Башка  бюджет ассигнованиелəре 801 01 13 99 0 00 02950 800 40.00 40.00
Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның
хокукларын яклау комиссиялəрен төзү һəм
аларның эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен гамəлгə ашырув

801 01 13 99 0 00 25260 375.00 375.60

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 13 99 0 00 25260 100 363.80 363.80

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25260 200 11.20 11.80

Административ комиссиялəр төзү һəм аларның
эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

801 01 13 99 0 00 25270 366.60 366.60

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү
максатларында персоналга түлəүлəргə
чыгымнар 

801 01 13 99 0 00 25270 100 356.60 356.60

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25270 200 10.00 10.00

Реализация государственных полномочий в
области архивного дела 801 01 13 99 0 00 25340 55.10 55.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25340 200 55.10 55.10

Административ хокук бозулар ту-рында
беркетмəлəр төзүгə вəкалəтле урындагы
затларның исемлеген тəга-енлəү буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен  тормышка ашыру 

801 01 13 99 0 00 25350 0.52 0.52

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25350 200 0.52 0.52

«Татарстан Республикасында мəдəниятне 
үстерү» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

801 01 13 08 0 00 00000 877.00 877.00

"Архив эшен үстерү" ярдəмче программасы 801 01 13 08 Е 00 00000 877.00 877.00

"Архив эше өлкəсендə дəүлəт сəясəтен гамəлгə 
ашыру" төп чарасы 801 01 13 08 Е 01 00000 877.00 877.00

Архив фонды документларын һəм башка архив
документларын саклауны, исəпкə алуны,
туплауны һəм алардан файдалануны тəэмин итү

801 01 13 08 Е 01 44020 877.00 877.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 13 08 Е 01 44020 100 877.00 877.00

«Татарстан Республикасы гражданнарына
социаль ярдəм» дəүлəт программасын гамəлгə
ашыру өлешендə чаралар

801 01 13 03 0 00 00000 1,078.70 1,078.70



"Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен
яхшырту" ярдəмче программасы 801 01 13 03 5 00 00000 1,078.70 1,078.70

"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн
мəхрүм калган балаларны гаилəгə тəрбиягə
урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп
чарасы

801 01 13 03 5 03 00000 1,078.70 1,078.70

Опека һəм попечительлек эшчəнлеген оештыру
һəм гамəлгə ашыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

801 01 13 03 5 03 25330 1,078.70 1,078.70

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 13 03 5 03 25330 100 1,063.70 1,063.70

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 13 03 5 03 25330 200 15.00 15.00

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 801 03 2,356.20 2,356.20

«Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районының Гражданнарны 
яклау идарəсе» МКУ

1,565.50 1,565.50

"2021-2026 елларга Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль районының янгын
куркынычсызлыгын тəэмин итү ,халыкны һəм
территориялəрне гадəттəн тыш хəллəрдəн
саклау" муниципаль программасы

801 03 10 1,565.50 1,565.50

Халыкны һəм территорияне табигый һəм
техноген характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн
яклау, гражданнар оборонасы (саклануы)

801 03 10 07 0 00 00000 1,565.50 1,565.50

Гражданнар оборонасы һəм гадəттəн тыш
хəллəрдəн саклау өлкəсендə чаралар оештыру
белəн идарə итү  һəм уздыру

801 03 10 07 0 00 22670 1,565.50 1,565.50

Коткару постлары тоту 801 03 10 99 0 00 22950 491.80 491.80
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 03 10 99 0 00 22950 200 491.80 491.80

Милли иминлек һəм хокук саклау өлкəсендə 
башка мəсьəлəлəр 801 03 14 298.90 298.90

«2021 - 2023 елларга Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районында хокук 
бозуларны һəм җинаятьлəрне профилактикалау 
эшчəнлеген оештыру» муниципаль программасы

801 03 14 06 0 00 0000 298.90 298.90

Программа чараларын гамəлгə ашыру 801 03 14 06 0 00 10990 298.90 298.90
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 03 14 06 0 00 10990 100 298.90 298.90

Милли икътисад 801 04 31,533.80 31,633.80

Авыл хуҗалыгы һəм балыкчылык 801 04 05 1,348.70 1,348.70

1,553.50

12.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 03 10 07 0 00 22670 100 1,553.50

12.00Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 03 10 07 0 00 22670 200



«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын
үстерү һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал
һəм азык-төлек базарларын җайга салу» дəүлəт
программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

801 04 05 14 0 00 00000 1,348.70 1,348.70

"Хайваннар авыруларын кисəтү һəм халыкны
кеше һəм хайваннар өчен уртак авырулардан
саклау" төп чарасы

801 04 05 14 2 09 00000 1,348.70 1,348.70

Су хуҗалыгы 801 04 06 117.40 117.40
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнəлешлəре 801 04 06 99 0 00 00000 117.40 117.40
 Гидротехник корылмаларны тоту һəм 
ремонтлау чыгымнары 801 04 06 99 0 00 90430 117.40 117.40

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 04 06 99 0 00 90430 200 117.40 117.40

Транспорт 801 04 08 3,667.70 3,667.70
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнəлешлəре 801 04 08 99 0 00 00000 3,667.70 3,667.70

Муниципаль район чиклəрендə муниципальара 
маршрутлар буенча пассажирлар йөртүне 
оештыру

801 04 08 99 0 00 03180 3,667.70 3,667.70

Башка бюджет ассигнованиелəре 801 04 08 99 0 00 03180 800 3,667.70 3,667.70

Юл хуҗалыгы (юл  фондлары) 801 04 09 26,400.00 26,500.00

Балык Бистəсе муниципаль районының гомуми 
файдаланудагы җирле əһəмияттəге юлларында 
юл эшлəренең муниципаль программасы

801 04 09 Д1 0 00 00000 21,400.00 21,500.00

Муниципаль юл фонды исəбеннəн автомобиль 
юлларын төзү, реконструкциялəү һəм 
ремонтлау (агымдагы һəм капиталь) 

801 04 09 Д1 0 00 03650 21,400.00 21,500.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 04 09 Д1 0 00 03650 200 21,400.00 21,500.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 04 09 99 0 00 78020 200 5,000.00 5,000.00

Торак-коммуналь хуҗалыгы 801 05 2,433.70 2,605.30

"Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 
торак һəм торак-коммуналь хуҗалык 
хезмəтлəре белəн тəэмин итү" дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

801 05 01 04 0 00 00000 1,404.00 1,404.00

"Татарстан Республикасы территориясендə 
урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 
мөлкəтне капиталь ремонтлау буенча региональ 
программа чараларын гамəлгə ашыру"ярдəмче 
программасы

801 05 01 04 5 00 00000 1,404.00 1,404.00

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə 
капиталь ремонт ясауны үз вакытында үткəрүне 
оештыру" төп чарасы

801 05 01 04 5 01 00000 1,404.00 1,404.00

1,348.70

1,348.70

5,000.00

Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү,
аларны дəвалау, халыкны кеше һəм хайваннар
өчен уртак чирлəрдəн яклау чараларын
үткəрүне оештыру өлкəсендə дəүлəт
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

801 04 05 14 2 09 25360 1,348.70

1,348.70

Төзеклəндерү кысаларында шəһəр округлары
һəм җирлеклəре чиклəрендə автомобиль
юлларын һəм инженерлык корылмаларын төзү,
карап тоту һəм ремонтлау

801 04 09 99 0 00 78020 5,000.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 04 05 14 2 09 25360 200



Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə
капиталь ремонт чараларын җирле бюджетлар
акчалары исəбеннəн тəэмин итү

801 05 01 04 5 01 96010 1,404.00 1,404.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 05 01 04 5 01 96010 600 1,404.00 1,404.00

Төзеклəндерү 05 03 1,029.70 1,201.30

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал 
һəм азык-төлек базарларын үстерү» дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

801 05 03 14 1 00 00000 1,029.70 1,201.30

"Туфракның уңдырышлылыгын арттыру һəм 
файдаланылмаган авыл хуҗалыгы җирлəрен 
авыл хуҗалыгы əйлəнешенə җəлеп итү" төп 
чарасы"

801 05 03 14 1 05 00000 1,029.70 1,201.30

Сосновский  балтырганын  юкка чыгару 
чараларын гамəлгə ашыруга юнəлтелгəн 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялəр

801 05 03 14 1 05 63130 1,029.70 1,201.30

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 05 03 14 1 05 63130 200 1,029.70 1,201.30

Əйлəнə-тирə мохитне саклау 801 06 96.00 96.00

"Татарстан Республикасының əйлəнə-тирəлекне 
саклау, табигый ресурсларын яңадан торгызу 
һəм куллану"дəүлəт программасын гамəлгə 
ашыру өлешендə чаралар

801 06 03 96.00 96.00

«Татарстан Республикасы əйлəнə-тирə мохите 
сыйфатын җайга салу» ярдəмче программасы 801 06 03 99 0 00 00000 96.00 96.00

«Əйлəнə-тирə мохитне саклауны тəэмин итү» 
төп чарасы 80 06 03 99 1 01 00000 96.00 96.00

Үсемлеклəр һəм хайваннар дөньясы 
объектларын һəм аларның яшəү тирəлеген 
саклау

801 06 03 99 1 01 74460 96.00 96.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 06 03 99 1 01 74460 200 96.00 96.00

Сəламəтлекне саклау 801 09 430.20 445.40
Санитар-эпидемиологик иминлек 801 09 07 430.20 445.40
«Татарстан Республикасы: сəламəтлек саклауны 
үстерү» дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

801 09 07 01 0 00 00000 430.20 445.40

"Авыруларны профилактикалау һəм сəламəт
яшəү рəвешен формалаштыру. Беренчел медик-
санитар ярдəмне үстерү" ярдəмче программасы

801 09 07 01 1 00 00000 430.20 445.40

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы
авыруларны профилактикалау" төп чарасы 801 09 07 01 1 02 00000 430.20 445.40

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 09 07 01 1 02 02110 200 430.20 445.40

Социаль сəясəт 801 10 71.00 86.00
Пенсия белəн тəэмин итү 10 01 0.00 0.00

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнəлешлəре 801 10 1 99 0 00 00000 0.00 0.00

445.40430.20

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук
йогышлы авырулар килеп чыгу яисə таралу
өчен шарт-лар булган һəм саклана торган
территориялəрдə һəм биналарда тикшеренүнең
лаборатор методларын кулланып уздырыла
торган дезинфекция, дезинсекция һəм
дератизация, санитар-эпидемиягə каршы
(профилактик) чаралар үткəрү буенча эшлəрне
гамəлгə ашыруны оештыру буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен тормышка  ашыру      

801 09 07 01 1 02 02110



Эштəн азат иткəндə муниципаль 
хезмəткəрлəргə ял пособиесе 801 10 1 99 0 00 49100 0.00 0.00

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка 
түлəүлəр 801 10 1 99 0 00 49100 300

Халыкны социаль тəэмин итү 801 10 03 71.00 86.00

 «Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал 
һəм азык-төлек базарларын җайга салу» дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

801 10 03 14 0 00 00000 71.00 86.00

«Авыл территориялəрен тотрыклы үстерү»
ярдəмче программасы 801 10 03 14 7 00 00000 71.00 86.00

"Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул
исəптəн яшь гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең 
торак шартларын яхшырту" төп чарасы

801 10 03 14 7 01 00000 71.00 86.00

Авыл территориялəрен комплекслы үстерү
чараларын гамəлгə ашыруга чыгымнар 801 10 03 14 7 01 L5760 71.00 86.00

Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул
исəптəн яшь гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең 
торак шартларын яхшыртуга финанслашу
чыгымнары

801 10 03 14 7 01 L5760 300 71.00 86.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 1,435.20 1,435.20
Чыгымнарның программада каралмаган
юнəлешлəре 801 01 04 1,429.20 1,429.20

1,078.00

Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек
һəм идарə итү 801 01 04 99 0 00 02000 1,078.00 1,078.00

Үзəк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 1,078.00 1,078.00
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 02040 100 968.00 968.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 110.00 110.00

Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру 801 01 04 02 2 08 25302 351.20 351.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 02 2 08 25302 100 351.20 351.20

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 6.00 6.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 6.00 6.00

Мəгариф 801 07 558,177.94 547,871.30
Мəктəпкəчə белем бирү 801 07 01 100,489.20 101,779.20

"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль
районында мəгарифне үстерү" муниципаль
программасы

801 07 01 02 0 00 00000 100,489.20 101,779.20

"2021-2025 елларга мəктəпкəчə белем бирүне
үстерү" ярдəмче программасы 801 07 01 02 1 00 00000 100,489.20 101,779.20

"Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф
оешмаларында һəркем өчен мөмкин булган һəм
түлəүсез мəктəпкəчə белем алуга хокукларны
гамəлгə ашыруның дəүлəт гарантиялəрен
тəэмин итү" төп чарасы

801 07 01 02 1 01 00000 27,943.20 27,943.20

566,859.70
«Балык Бистəсе муниципаль районы
Башкарма комитетының мəгариф бүлеге»
МКУ

801 576,650.04

1,078.00

Россия Федерациясе Хөкүмəтенең, Россия
Федерациясе субъектлары дəүлəт хакимияте
югары башкарма органнарының, җирле
администрациялəрнең  эшлəве     

801 01 04 99 0 00 00000



"Мəктəпкəчə белем бирүне гамəлгə ашыру" төп
чарасы 801 07 01 02 1 03 00000 3,736.80 3,736.80

Финанслау чыганагы җирле бюджетлар
акчалары булган мəктəпкəчə мəгариф
оешмаларын үстерү

801 07 01 02 1 03 42000 3,736.80 3,736.80

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган мəктəпкəчə
мəгариф оешмаларын үстерү

801 07 01 02 1 03 S0050 68,809.20 70,099.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 01 02 1 03 S0050 600 68,809.20 70,099.20

Гомуми белем 801 07 02 398,623.24 386,976.60

"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль
районында мəгарифне үстерү" муниципаль
программасы

801 07 02 02 0 00 00000 398,623.24 386,976.60

«2021-2025 елларга гомуми белем бирүне
үстерү» ярдəмче программасы 801 07 02 02 2 00 00000 398,623.24 386,976.60

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һəркем өчен мөмкин булган һəм 
түлəүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамəлгə 
ашыруның дəүлəт гарантиялəрен тəэмин итү» 
төп чарасы

801 07 02 02 2 08 00000 169,232.90 169,232.90

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 08 25280 600 150,093.50 150,093.50

19,139.40

"Гомуми белем бирүне гамəлгə ашыру"төп
чарасы 801 07 02 02 2 02 00000 3,022.40 12,159.90

Финанслау чыганагы җирле бюджет акчалары
булган мəктəплəр- балалар бакчаларын да
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын үстерү

801 07 02 02 2 02 42100 3,022.40 12,159.90

12,159.90

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган гомуми
белем бирү оешмаларын үстерү

801 07 02 02 2 02 S0050 217,476.44 196,421.60

27,943.20

27,943.20

3,736.80

150,093.50

19,139.40

Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф
оешмаларында һəркем өчен мөмкин булган һəм
түлəүсез мəктəпкəчə белем алуга хокукларны
гамəлгə ашыруның дəүлəт гарантиялəрен
тəэмин итүгə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə 

801 07 01 02 1 01 25370 27,943.20

27,943.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 01 02 1 03 42000 600 3,736.80

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 801 07 01 02 1 01 25370 600

150,093.50

Муниципаль гомуми белем бирү
оешмаларының педагогик хезмəткəрлəренə
сыйныф җитəкчелеге өчен айлык акчалата
түлəү өлешендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə
ашыру

801 07 02 02 2 08 5303 1 19,139.40

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез
мəктəпкəчə, башлангыч гомуми, төп гомуми,
урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми
белем бирү оешмаларында балаларга өстəмə
белем бирүне тəэмин итүгə дəүлəт
гарантиялəрен тəэмин итүгə дəүлəт
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

801 07 02 02 2 08 25280

19,139.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 02 42100 600 3,022.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 08 5303 1 600



Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 02 S0050 600 217,476.44 196,421.60

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə 
органнары мəгариф өлкəсендə җирле 
əһəмияттəге мəсьəлəлəр буенча вəкалəтлəрне 
үтəгəндə барлыкка килə торган чыгым 
йөклəмəлəрен финанслашу, федераль бюджет 
акчалары исəбеннəн муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында башлангыч гомуми белем 
алучы укучыларның түлəүсез кайнар туклануын 
оештыру чараларын гамəлгə ашыру өлешендə

801 07 02 02 2 09 L304 0 5,334.90 5,497.30

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 09 L304 0 600 5,334.90 5,497.30

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə 
органнары мəгариф өлкəсендə җирле 
əһəмияттəге мəсьəлəлəр буенча вəкалəтлəрне 
үтəгəндə барлыкка килə торган чыгым 
йөклəмəлəрен финанслашу, федераль бюджет 
акчалары исəбеннəн муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында башлангыч гомуми белем 
алучы укучыларның түлəүсез кайнар туклануын 
оештыру чараларын гамəлгə ашыру өлешендə

801 07 02 02 2 09 L304 0 3,556.60 3,664.90

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 02 02 2 09 L304 0 600 3,556.60 3,664.90

Балаларга өстəмə белем бирү 801 07 03 35,000.00 35,050.00
"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль
районында мəгарифне үстерү" муниципаль
программасы

801 07 03 02 0 00 00000 35,000.00 35,050.00

"2021-2025 елларга өстəмə белем бирүне
үстерү" ярдəмче программасы 801 07 03 02 3 00 00000 11,848.30 35,050.00

"Муниципаль оешмаларда балаларга өстəмə
белем бирүне оештыру" төп чарасы 801 07 03 02 3 01 00000 11,848.30 35,050.00
Өстəмə гомуми белем бирү программаларын 
гамəлгə ашыра торган күппрофильле өстəмə 
белем бирү оешмаларын үстерү

801 07 03 02 3 01 42310 11,848.30 19,177.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 03 02 3 01 42310 600 11,848.30 19,177.20

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган өстəмə
белем бирү оешмаларын үстерү

801 07 03 02 3 01 S0050 11,951.70 4,622.80

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 03 02 3 01 S0050 600 11,951.70 4,622.80

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын
гамəлгə ашыручы сəнгать-эстетик юнəлештəге
өстəмə белем бирү оешмаларын үстерү

801 07 03 02 3 01 42320 11,200.00 11,250.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 03 02 3 01 42320 600 11,200.00 11,250.00

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны
сəламəтлəндерү 801 07 07 3,573.20 3,573.20

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исəбеннəн каникул чорында балаларның ялын 
оештыруны тəэмин итү буенча финанслашу 
чыгымнары

801 07 07 38 1 01 21320 3,537.50 3,537.50

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 07 38 1 01 21320 600 3,537.50 3,537.50



Муниципаль районнар бюджетларында
каралган акчалар исəбеннəн каникул чорында
балаларның ялын оештыруны тəэмин итүгə
финанслашу чыгымнары

801 07 07 38 1 01 S2320 35.70 35.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 07 38 1 01 S2320 600 35.70 35.70

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 801 07 09 20,492.30 20,492.30
"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль 
районында мəгарифне үстерү" муниципаль 
программасы

801 07 09 02 0 00 00000 20,492.30 20,492.30

Мəгариф оешмалары эшчəнлеген тəэмин итүче
оешмалар, укыту-методик кабинетлар,
мəктəпара укыту-җитештерү комбинатлары,
логопед пунктлары

801 07 09 02 5 02 45200 16,000.00 16,000.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 07 09 02 5 02 45200 100 12,700.00 12,700.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 3,300.00 3,300.00

Белем бирү эшчəнлеген методик һəм
мəгълүмати-технологик тəэмин итү буенча
дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

801 07 09 02 2 08 25301 4,492.30 4,492.30

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 07 09 02 2 08 25301 100 4,407.00 4,407.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 07 09 02 2 08 25301 200 85.30 85.30

Социаль сəясəт 801 10 17,036.90 17,553.20
Гаилəне һəм балачакны саклау 801 10 04 17,036.90 17,553.20
«Татарстан Республикасы гражданнарына
социаль ярдəм» дəүлəт программасын гамəлгə
ашыру өлешендə чаралар

801 10 04 03 0 00 00000 17,036.90 17,553.20

"Социаль түлəүлəр" ярдəмче программасы 801 10 04 03 1 00 00000 2,299.50 2,418.20
«Мəгариф оешмаларында укучыларны
тукландыруны тəэмин итү» төп чарасы 801 10 04 03 1 02 00000 2,299.50 2,418.20

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында
төп гомуми һəм урта гомуми белем бирүнең
мəгариф программалары буенча белем
алучыларны тукландыруны тəэмин итү
өлешендə социаль ярдəм чараларын күрсəтү
буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

801 10 04 03 1 02 2551 0 2,299.50 2,418.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 10 04 03 1 02 2551 0 600 2,299.50 2,418.20

«Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен
яхшырту» ярдəмче программасы 801 10 04 03 5 00 00000 14,737.40 15,135.00

"Гаилəлəргə социаль ярдəм чаралары
системасын үстерү" төп чарасы 801 10 04 03 5 01 00000 4,796.20 4,796.20

Мəктəпкəчə белем бирү программасын гамəлгə
ашыручы мəгариф оешмаларында баланы карап
торган һəм караган өчен компенсация

801 10 04 03 5 01 13200 4,796.20 4,796.20

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка
түлəүлəр 801 10 04 03 5 01 13200 300 4,796.20 4,796.20

"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн
мəхрүм калган балаларны гаилəгə тəрбиягə
урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп
чарасы

801 10 04 03 5  03 00000 9,941.20 10,338.80

Тəрбиягə бала алучы гаилəгə балаларны тотуга
түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23110 3,305.40 3,437.60



Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка
түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23110 300 3,305.40 3,437.60

Тəрбиягə бала алучы ата-ананы бүлəклəү (хак
түлəү) 801 10 04 03 5 03 23120 1,631.10 1,696.30

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка
түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23120 300 1,631.10 1,696.30

Балаларны матди карап торуга опекуннар
гаилəлəренə түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23130 5,004.70 5,204.90

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка
түлəүлəр 801 10 04 03 5 03 23130 300 5,004.70 5,204.90

«Балык Бистəсе муниципаль районы 
Башкарма комитетының яшьлəр сəясəте, 
спорт һəм туризм бүлеге» МКУ

801 4,284.90 4,284.90

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 941.20 941.20
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнəлешлəре 801 01 04 937.20 937.20

Билгелəнгəн функциялəр өлкəсендə җитəкчелек 
һəм идарə итү 801 01 04 99 0 00 02000 586.00 586.00

Үзəк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 586.00 586.00
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 02040 100 486.00 486.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 100.00 100.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 25240 100 351.20 351.20

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 4.00 4.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 4.00 4.00

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны 
сəламəтлəндерү 801 07 07 1,184.20 1,184.20

2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районының авыл 
яшьлəре» муниципаль программасы

801 07 07 38 3 01 00000 1,184.20 1,184.20

 Балалар һəм яшьлəр өчен чаралар уздыру 
чыгымнары 801 07 07 38 3 01 43100 425.00 425.00

Яшьлəр сəясəте учреждениелəре эшчəнлеген 
тəэмин итү 801 07 07 38 3 01 43190 759.20 759.20

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районы балаларын 
һəм яшьлəрен патриотик тəрбиялəү» 
муниципаль программасы

801 07 07 38 3 01 43190 589.20 589.20

«Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районында иреклелек 
(ихтыярилык)  үсеше:  2021-2023 еллар» 
муниципаль программасы

801 07 07 38 3 01 43190 20.00 20.00

«2021-2023 еллар Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районында 
террорчылыкны һəм экстремистлыкны 
профилактикалау» муниципаль программасы

801 07 07 38 3 01 43190 50.00 50.00

351.20

425.00

937.20937.20

Яшьлəр сəясəте өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыру 801 01 04 99 0 00 25240 351.20

Россия Федерациясе Хөкүмəте, Россия 
Федерациясе субъектлары дəүлəт хакимиятенең 
иң югары башкарма органнары, җирле 
администрациялəр эшлəве

801 01 04 99 0 00 00000

425.00Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 07 07 38 3 01 43100 200



2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районының яшьлəр 
сəясəтен үстерү» муниципаль программасы

801 07 07 38 3 01 43190 100.00 100.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 07 07 38 3 01 43190 600 759.20 759.20

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 801 07 09 1,250.00 1,250.00
Мəгариф оешмалары эшчəнлеген тəэмин итүче 
оешмалар, укыту-методик кабинетлар, 
мəктəпара укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары

801 07 09 02 5 02 45200 1,250.00 1,250.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 07 09 02 5 02 45200 100 1,200.00 1,200.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 50.00 50.00

Гаммəви  спорт 11 02 909.50 909.50
«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны һəм спортны үстерү» муниципаль 
программас

801 11 02 37 0 00 00000 909.50 909.50

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 801 11 02 37 1 01 00000 909.50 909.50

Төп чара: "физик культура һəм спорт өлкəсендə 
дəүлəт сəясəтен гамəлгə ашыру" 801 11 02 37 1 01 00000 909.50 909.50

Гаммəви спорт өлкəсендə физик культура һəм 
спорт чаралары 801 11 02 37 1 01 12870 909.50 909.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 11 02 37 01 01 12870 200 909.50 909.50

Физик культура һəм спорт 801 11 54,085.99 53,105.07
«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны һəм спортны үстерү» муниципаль 
программасы

801 11 01 37 0 00 00000 54,085.99 53,105.07

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 801 11 01 37 2 00 00000 54,085.99 53,105.07

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт 
сəясəтен тормышка ашыру" төп чарасы 801 11 01 37 2 01 00000 54,085.99 53,105.07

Спорт объектлары эшчəнлеген тəэмин итү 801 11 01 37 2 01 48210 40,849.59 39,767.47

Спорт мəктəплəре эшчəнлеген тəэмин итү 801 11 01 37 2 01 48220 13,236.40 13,337.60

«Балык Бистəсе муниципаль районы
Башкарма комитетының социаль-мəдəни
өлкə бүлеге» МКУ

801 84,099.99 82,410.70

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 801 01 1,020.00 1,020.00

Үзəк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 1,016.00 1,016.00
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 01 04 99 0 00 02040 100 916.00 916.00

39,767.47

13,337.60

1,016.001,016.00

100.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 801 11 01 37 2 01 48210 600 40,849.59

13,236.40

Россия Федерациясе Хөкүмəте, Россия
Федерациясе субъектлары дəүлəт хакимиятенең
иң югары башкарма органнары, җирле
администрациялəр эшлəве

801 01 04

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 801 11 01 37 2 01 48220 600

100.00Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200



Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 4.00 4.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 4.00 4.00

Мəдəният , кинематография 801 08 83,079.99 81,390.70
Мəдəният  801 08 01 77,523.09 75,817.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 08 01 08 4 01 44091 600 40,525.09 38,710.00

Музейлар эшчəнлеген тəэмин итү 801 08 01 08 1 01 44090 3,040.00 3,049.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 08 01 08 1 01 44090 600 3,040.00 3,049.00

Китапханəлəр эшчəнлеген тəэмин итү 801 08 01 08 3 01 44090 33,958.00 34,058.00

«Балык Бистəсе муниципаль районының
Киноучреждениесе» МБУ 801 08 02 1,910.70 1,913.70

Киноучреждениелəр эшчəнлеген тəэмин итү 801 08 02 08 5 01 44090 1,910.70 1,913.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 

башка оешмаларга субсидиялəр бирү
801 08 02 08 5 01 44090 600 1,910.70 1,913.70

Мəдəният һəм кинематография өлкəсендə
башка мəсьəлəлəр 801 08 04 3,646.20 3,660.00

Уку-методика кабинетлары, үзəклəштерелгəн 
бухгалтериялəр, хуҗалык хезмəте күрсəтү 
төркемнəре, уку фильмотекалары, мəктəпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары

801 08 04 08 Ж 01 45200 3,646.20 3,660.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2,429.10 2,429.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 1,217.10 1,230.90

Финанс, салым һəм таможня органнары һəм
финанс (финанс-бюджет) күзəтчелеге
органнары эшчəнлеген тəэмин итү

802 01 06 1,475.00 1,475.00

Чыгымнарның программада каралмаган
юнəлешлəре 802 01 06 99 0 00 00000 1,475.00 1,475.00

Үзəк  аппарат 802 01 06 99 0 00 02040 1,475.00 1,475.00

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 2.00 2.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 2.00 2.00

Балык Бистəсе муниципаль районының 
финанс-бюджет палатасы 811 69,005.40 69,843.40

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 811 01 5,128.20 5,136.20

1,477.00

955.00

520.00

5,112.20 5,120.20

38,710.00

34,058.00

Клублар һəм мəдəни-ял үзəклəре эшчəнлеген
тəэмин итү 801 08 01 08 4 01 44091 40,525.09

33,958.00

Балык Бистəсе муниципаль районының
контроль-хисап палатасы 802 01 1,477.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

801 08 01 08 3 01 44090 600

955.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 06 99 0 00 02040 200 520.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

802 01 06 99 0 00 02040 100

Финанс, салым һəм таможня органнары һəм
финанс (финанс-бюджет) күзəтчелеге
органнары эшчəнлеген тəэмин итү

811 01 06



Үзəк  аппарат 811 01 06 99 0 00 02040 5,112.20 5,120.20

Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 802 01 13 99 0 00 97080 16.00 16.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 16.00 16.00

Социаль сəясəт 801 10 325.00 325.00

Пенсия белəн тəэмин итү 10 01 325.00 325.00
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнəлешлəре 801 10 01 99 0 00 00000 325.00 325.00

Эштəн азат иткəндə муниципаль 
хезмəткəрлəргə ял пособиесе 801 10 01 99 0 00 49100 325.00 325.00
Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка 
түлəүлəр 801 10 01 99 0 00 49100 300 325.00 325.00

Милли  оборона 811 02 2,790.70 2,890.40

Мобилизацион  һəм гаскəрдəн тыш əзерлек 811 02 03 2,790.70 2,890.40
Хəрби комиссариатлар булмаган
территориялəрдə беренчел хəрби исəпкə алуны
гамəлгə ашыру

811 02 03 99 0 00 51180 500 2,790.70 2,890.40

Россия Федерациясе субъектлары һəм 
муниципаль берəмлеклəр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

811 14 60,761.50 61,491.80

Россия Федерациясе субъектларының һəм
муниципаль берəмлеклəрнең бюджет тəэмин
ителешен тигезлəүгə дотациялəр

811 14 01 60,761.50 61,491.80

Бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə
муниципаль районнар бюджетларына бирелə
торган субсидиялəр һəм муниципаль район
составына керүче җирлеклəр бюджетларына
башка бюджетара трансфертлар бирү
исəбенə бюджет  тəэмин ителешен тигезлəү

811 14 01 99 0 00 S0040 60,161.10 60,878.90

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 99 0 00 S0040 500 60,161.10 60,878.90
Җирлеклəргə региональ финанс ярдəме
фондыннан җирлеклəргə дотациялəр исəплəү
һəм бирү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына
субвенция исəбеннəн бюджет тəэмин ителешен
тигезлəү

811 14 01 99 0 00 80060 600.40 612.90

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 99 0 00 80060 500 600.40 612.90

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 812 01 3,171.90 3,171.90
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 812 01 13 3,158.40 3,158.40
Үзəк  аппарат 812 01 13 99 0 00 02040 3,158.40 3,158.40

Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир
кишəрлеклəре белəн эш итү буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

812 01 13 99 0 00 25400 3.50 3.50

2,118.40

1,040.00

3,731.00

1,389.20

3,171.90

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

811 01 06 99 0 00 02040 100 3,731.00

органнары эшчəнлеген тəэмин итү

1,381.20

Балык Бистəсе муниципаль районының 
мөлкəт һəм җир мөнəсəбəтлəре палатасы 812 3,171.90

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 811 01 06 99 0 00 02040 200

2,118.40

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 812 01 13 99 0 00 02040 200 1,040.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

812 01 13 99 0 00 02040 100



Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең, дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функци-ялəрен үтəүне тəэмин итү максатла-
рында  персоналга түлəүлəргə чыгымнар 

812 01 13 99 0 0025400 100 3.50 3.50

Диспансеризация муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 97080 10.00 10.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен
товарлар, эш һəм хезмəтлəр сатып алу 802 01 13 99 0 00 97080 200 10.00 10.00

ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ ( шартлы рəвештə 
расланганнардан тыш) 857,683.64 846,482.79

Финанс-бюджет  палатасы    рəисе                                                                                                                            И.М.НугмановаИ.М. Ногманова





0



Татарстан Республикасы

Таблица № 1

мең сумнарда

Аталыш ЦСР ВР Рз ПР Сумма

" Татарстан  Республикасында  сəламəтлек 
саклауны үстерү" дəүлəт программасы 0 1 00 0 00000

415.30

"Авыруларны профилактикалау һəм сəламəт яшəү 
рəвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар 
ярдəмне үстерү" ярдəмче программасы 0 1 10 0 00000

415.30

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 
авыруларны профилактикалау" төп чарасы 0 1 10 0 20000

415.30

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 01 1 02 02110 200 415.30

Сəламəтлек саклау 01 1 02 02110 200 09 00 415.30
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 02110 200 09 07 415.30
"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль 
районында мəгарифне үстерү" муниципаль 
программасы

02 0 00 00000 566,813.20

«2021-2025 елларга гомуми белем бирүне үстерү» 
ярдəмче программасы 02 1 00 00000 99,489.20

"Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында 
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə 
белем алуга хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт 
гарантиялəрен тəэмин итү" төп чарасы

02 1 01 00000 27,943.20

Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында 
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə 
белем алуга хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт 
гарантиялəрен тəэмин итүгə дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыру

02 1 01 25370 27,943.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

02 1 01 25370 600 27,943.20

Мəгариф 02 1 01 25370 600 07 00 27,943.20

Мəктəпкəчə белем бирү 02 1 01 25370 600 07 01 27,943.20

"Мəктəпкəчə белем бирүне гамəлгə ашыру" төп чарасы 02 1 03 00000 3,736.80

Финанслау чыганагы җирле бюджет акчалары булган
мəктəпкəчə белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 42000 3,736.80

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

02 1 03 42100 600 3,736.80

Мəгариф 02 1 03 42100 600 07 00 3,736.80
Мəктəпкəчə белем бирү 02 1 03 42100 600 07 01 3,736.80

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган мəктəпкəчə мəгариф
оешмаларын үстерү

02 1 03 S0050 67,809.20

2022 елга Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы бюджетының 
бюджет  ассигнованиелəрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан маддəлəре, 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук
йогышлы авырулар килеп чыгу яисə таралу өчен шарт-
лар булган һəм саклана торган территориялəрдə һəм
биналарда тикшеренүнең лаборатор методларын
кулланып уздырыла торган дезинфекция, дезинсекция
һəм дератизация, санитар-эпидемиягə каршы
(профилактик) чаралар үткəрү буенча эшлəрне гамəлгə
ашыруны оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
тормышка  ашыру      

415.30

Балык Бистəсе муниципаль район Советыны

эшчəнлекнең муниципаль программалары һəм  программага карамаган юнəлешлəре, 
чыгымнар төрлəре төркемнəре, бүлеклəре, бүлекчəлəре  буенча  бүлү

"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына
ТР  Балык Бистəсе муниципаль районы

бюджеты турында"гы карарына     кушымта 5

01 1 02 02110



Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

02 1 03 S0050 600 67,809.20

Мəгариф 02 1 03 S0050 600 07 00 67,809.20
Мəктəпкəчə белем бирү 02 1 03 S0050 600 07 01 67,809.20
«2021-2025 елларга гомуми белем бирүне үстерү»
ярдəмче программасы 02 2 00 00000 410,326.20

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган гомуми белем бирү
оешмаларын үстерү

02 2 02 S0050 228,814.20

 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

02 2 02 S0050 600 228,814.20

Мəгариф 02 2 02 S0050 600 07 00 228,814.20

Гомуми белем 02 2 02 S0050 600 07 02 228,814.20

Финанслау чыганагы җирле бюджет акчалары булган
мəктəплəр - балалар бакчаларын да кертеп, гомуми
белем бирү оешмаларын үстерү

02 2 02 42100 3,022.40

 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

02 2 02 42100 600 3,022.40

Мəгариф 02 2 02 42100 600 07 00 3,022.40

Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 3,022.40

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез башлангыч
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга
хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт гарантиялəрен
тəэмин итү» төп чарасы

02 2 08 00000 174,076.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

02 2 08 25280 600 150,093.50

Мəгариф 02 2 08 25280 600 07 00 150,093.50

Гомуми белем 02 2 08 25280 600 07 02 150,093.50

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмəткəрлəренə  сыйныф  җитəкчелеге   
өчен айлык акчалата  (хак) түлəү өлешендə дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

02 2 08 53031 19,139.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

02 2 08 53031 600 19,139.40

Мəгариф 02 2 08 53031 600 07 00 19,139.40

Гомуми белем 02 2 08 53031 600 07 02 19,139.40

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə органнары 
мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге мəсьəлəлəр 
буенча вəкалəтлəрне үтəгəндə барлыкка килə торган 
чыгым йөклəмəлəрен финанслашу, федераль бюджет 
акчалары исəбеннəн муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларның түлəүсез кайнар туклануын оештыру 
чараларын гамəлгə ашыру өлешендə 

02 2 09 L304 0 5,554.00

 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

02 2 09 L304 0 600 5,554.00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һəркем 
өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга, муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстəмə белем бирүне тəэмин итүгə дəүлəт 
гарантиялəрен тəэмин итүгə дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыру

150,093.5002 2 08 25280



Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə органнары 
тарафыннан мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге 
мəсьəлəлəр буенча муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларның түлəүсез кайнар туклануын оештыру 
чараларын гамəлгə ашыру өлешендə барлыкка килə 
торган чыгым йөклəмəлəрен җирле бюджет акчалары 
исəбеннəн финанслашу

02 2 09 L304 0 3,702.70

 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

02 2 09 L304 0 600 3,702.70

Мəгариф 02 2 09 L304 0 600 07 00 9,256.70

Гомуми белем 02 2 09 L304 0 600 07 02 9,256.70

Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка
ашыру 02 2 08 25302 351.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

02 2 08 25302 100 351.20

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 02 2 08 25302 100 01 00 351.20

Россия Федерациясе Хөкүмəтенең, Россия Федерациясе
субъектлары дəүлəт хакимияте югары башкарма
органнарының, җирле администрациялəрнең  эшлəве     

02 2 08 25302 100 01 04 351.20

Белем бирү эшчəнлеген методик һəм мəгълүмати-
технологик тəэмин итү буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

02 2 08 25301 4,492.30

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

022 08 25301 100 4,407.00

Мəгариф 022 08 25301 100 07 00 4,407.00
Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 022 08 25301 100 07 09 4,407.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 022 08 25301 200 85.30

Мəгариф 022 08 25301 200 07 00 85.30
Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 022 08 25301 200 07 09 85.30
"2021-2025 елларга өстəмə белем бирүне үстерү"
ярдəмче программасы 02 3 00 00000 34,904.30

"Муниципаль оешмаларда балаларга өстəмə белем
бирүне оештыру" төп чарасы 02 3 01 00000 34,904.30

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын гамəлгə
ашыра торган күппрофильле өстəмə белем бирү
оешмаларын үстерү

02 3 01 42310 43.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

02 3 01 42310 600 43.20

Мəгариф 02 3 01 42310 600 07 00 43.20

Балаларга өстəмə белем бирү 02 3 01 42310 600 07 03 43.20

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган өстəмə белем бирү
оешмаларын үстерү

02 3 01 S0050 23,721.10

 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

02 3 01 S0050 600 23,721.10

Мəгариф 02 3 01 S0050 600 07 00 23,721.10

Балаларга өстəмə белем бирү 02 3 01 S0050 600 07 03 23,721.10

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын гамəлгə
ашыручы сəнгать-эстетик юнəлештəге өстəмə белем
бирү оешмаларын үстерү

02 3 01 42320 7,405.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

02 3 01 42320 600 7,405.20

Мəгариф 02 3 01 42320 600 07 00 7,405.20

Балаларга өстəмə белем бирү 02 3 01 42320 600 07 03 7,405.20



Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган өстəмə белем бирү
оешмаларын үстерү

02 3 01 S0050 3,734.80

 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

02 3 01 S0050 600 3,734.80

Мəгариф 02 3 01 S0050 600 07 00 3,734.80

Балаларга өстəмə белем бирү 02 3 01 S0050 600 07 03 3,734.80

Мəгариф 02 5 02 45200 100 07 00 13,900.00

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 02 5 02 45200 100 07 09 13,900.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 02 5 02 45200 200 3,350.00

Мəгариф 02.5.02.45200 200 07 00 3,350.00

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 02 5 02 45200 200 07 09 3,350.00

"Гражданнарга социаль  ярдəм" дəүлəт 
программасы 03 0 00 00000 17,642.30

"Социаль түлəүлəр" ярдəмче программасы 03 1 00 00000 2,208.50

«Мəгариф оешмаларында укучыларны тукландыруны 
тəэмин итү» төп чарасы 03 1 02 00000 2,208.50

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп
гомуми һəм урта гомуми белем бирүнең мəгариф
программалары буенча белем алучыларны
тукландыруны тəэмин итү өлешендə социаль ярдəм
чараларын күрсəтү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə
ашыру

03 1 02 25510 2,208.50

 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

03 1 02 25510 600 2,208.50

Социаль сəясəт 03 1 02 25510 600 10 00 2,208.50

Гаилəне һəм балачакны саклау 03 1 02 25510 600 10 04 2,208.50

«Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен 
яхшырту» ярдəмче программасы 03 5 00 00000 15,433.80

"Гаилəлəргə социаль ярдəм чаралары системасын 
үстерү" төп чарасы 03 5 01 00000 4,796.20

Мəктəпкəчə белем бирү программасын гамəлгə 
ашыручы мəгариф оешмаларында баланы карап торган 
һəм караган өчен компенсация

03 5 01 13200 4,796.20

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 03 5 01 13200 300 4,796.20

Социаль сəясəт 03 5 01 13200 300 10 00 4,796.20

Гаилəне һəм балачакны саклау 03 5 01 13200 300 10 04 4,796.20

"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм 
калган балаларны гаилəгə тəрбиягə урнаштыру 
өчен уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы

03 5 03 00000 10,637.60

Тəрбиягə бала алучы гаилəгə  балаларны тотуга 
түлəүлəр 03 5 03 23110 3,178.30

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 03 5 03 23110 300 3,178.30

Социаль сəясəт 03 5 03 23110 300 10 00 3,178.30

Гаилəне һəм балачакны саклау 03 5 03 23110 300 10 04 3,178.30

Тəрбиягə бала алучы ата-ананы бүлəклəү (хак түлəү) 03 5 03 23120 1,568.40

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 03 5 03 23120 300 1,568.40

Социаль сəясəт 03 5 03 23120 300 10 00 1,568.40

Мəгариф оешмалары эшчəнлеген тəэмин итүче
оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мəктəпара
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед
пунктлары

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

13,900.00

02 5 02 45200

02 5 02 45200

17,250.00

100



Гаилəне һəм балачакны саклау 03 5 03 23120 300 10 04 1,568.40

Балаларны матди карап торуга опекуннар гаилəлəренə 
түлəүлəр 03 5 03 23130 4,812.20

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 03 5 03 23130 300 4,812.20

Социаль сəясəт 03 5 03 23130 300 10 00 4,812.20

Гаилəне һəм балачакны саклау 03 5 03 23130 300 10 04 4,812.20
Опека һəм попечительлек буенча эшчəнлекне
оештыру һəм гамəлгə ашыру буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен  тормышка ашыру

03 5 03 25330 1,078.70

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

03 5 03 25330 100 1,063.70

 Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 03 5 03 25330 100 01 00 1,063.70

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 03 5 03 25330 100 01 13 1,063.70
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 03 5 03 25330 200 15.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 03 5 03 25330 200 01 00 15.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 03 5 03 25330 200 01 13 15.00

"Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы торак 
һəм торак-коммуналь хуҗалык хезмəтлəре белəн 
тəэмин итү" дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

04 0 00 00000 1,404.00

"Татарстан Республикасы территориясендə урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəтне капиталь 
ремонтлау буенча региональ программа чараларын 
гамəлгə ашыру"ярдəмче программасы

04 5 00 00000 1,404.00

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь 
ремонт ясауны үз вакытында үткəрүне оештыру" төп 
чарасы

04 5 01 00000 1,404.00

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь
ремонт чараларын җирле бюджетлар акчалары
исəбеннəн тəэмин итү

04 5 01 96010 1,404.00

 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

04 5 01 96010 600 1,404.00

Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 96010 600 05 00 1,404.00
Торак хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 01 1,404.00
«Татарстан Республикасында җəмəгать тəртибен 
һəм җинаятьчелеккə каршы көрəшне тəэмин итү» 
дəүлəт программасы

06 0 00 00000 298.90

Тəртип саклау буенча җəмəгать пунктлары эшчəнлеген 
тəэмин итүче хезмəткəрлəрне тоту 06 0 00 10990 298.90

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

06 0 00 10990 100 298.90

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 06 0 00 10990 100 03 00 298.90
Милли иминлек һəм хокук саклау өлкəсендə башка 
мəсьəлəлəр 06 0 00 10990 100 03 14 298.90

«2021-2026 елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгын, халыкны һəм 
территориялəрне гадəттəн тыш хəллəрдəн 
саклауны тəэмин итү» муниципаль программасы

07 0 00 00000 1,565.50

 Гражданнар оборонасы һəм гадəттəн тыш хəллəрдə 
яклау өлкəсендə чаралар оештыру һəм үткəрү белəн 
идарə итү

07 0 00 22670 1,565.50

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

07 0 00 22670 100 1,553.50

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 07 0 00 22670 100 03 00 1,553.50



Халыкны һəм территорияне табигый һəм техноген 
характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн саклау, 
гражданнар оборонасы

07 0 00 22670 100 03 10 1,553.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 07 0 00 22670 200 12.00

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 07 0 00 22670 200 03 00 12.00
Халыкны һəм территорияне табигый һəм техноген 
характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн саклау, 
гражданнар оборонасы

07 0 00 22670 200 03 10 12.00

"Татарстан Республикасында мəдəниятне үстерү" 
дəүлəт программасы 08 0 00 00000 85,591.70

Клублар һəм мəдəни-ял үзəклəре эшчəнлеген тəэмин
итү 08 4 01 44091 42,307.80

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

08 4 01 44091 600 42,307.80

Мəдəният , кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 42,307.80
Мəдəният  08 4 01 44091 600 08 01 42,307.80

Музейлар эшчəнлеген тəэмин итү 08 1 01 44090 3,030.00
Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə

һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

08 1 01 44090 600 3,030.00

Мəдəният , кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 3,030.00

Мəдəният  08 1 01 44090 600 08 01 3,030.00

Мəдəният , кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 33,843.20
Мəдəният  08 3 01 44090 600 08 01 33,843.20

Киноучреждениелəр эшчəнлеген тəэмин итү 08 5 01 44090 1,903.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

08 5 01 44090 600 1,903.70

Мəдəният , кинематография 08 5 01 44090 600 08 00 1,903.70

Мəдəният  08 5 01 44090 600 08 02 1,903.70

"Архив эшен үстерү" ярдəмче программасы 08 Е 00 00000 877.00

"Архив эше өлкəсендə дəүлəт сəясəтен гамəлгə ашыру" 
төп чарасы 08 Е 01 00000 877.00

Архив фонды документларын һəм башка архив 
документларын саклауны, исəпкə алуны, туплауны һəм 
алардан файдалануны тəэмин итү

08 Е 01 44020 877.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

08 Е 01 44020 100 877.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 08 Е 01 44020 100 01 00 877.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 08 Е 01 44020 100 01 13 877.00

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 08 Е 01 44020 200 0.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 08 Е 01 44020 200 01 00 0.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 08 Е 01 44020 200 01 13 0.00

Уку-методика кабинетлары, үзəклəштерелгəн
бухгалтериялəр, хуҗалык хезмəте күрсəтү
төркемнəре, уку фильмотекалары, мəктəпара
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед
пунктлары

08 Ж 01 45200 3,630.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

08 Ж 01 45200 100 2,429.10

Мəдəният , кинематография 08 Ж 01 45200 100 08 00 2,429.10

33,843.20
Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə

һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга
субсидиялəр бирү

08 3 01 44090 33,843.20600

Китапханəлəр эшчəнлеген тəэмин итү 08 3 01 44090



Мəдəния өлкəсендəге башка мəсьəлəлəр 08 Ж 01 45200 100 08 04 2,429.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 08 Ж 01 45200 200 1,200.90

Мəдəният , кинематография 08 Ж 01 45200 200 08 00 1,200.90

Мəдəния өлкəсендəге башка мəсьəлəлəр 08 Ж 01 45200 200 08 04 1,200.90

"Татарстан Республикасының əйлəнə-тирəлекне 
саклау, табигый ресурсларын яңадан торгызу һəм 
куллану"дəүлəт программасын гамəлгə ашыру 
өлешендə чаралар

09 0 00 00000 96.00

«Татарстан Республикасы əйлəнə-тирə мохите 
сыйфатын җайга салу» ярдəмче программасы 09 1 00 00000 96.00

«Əйлəнə-тирə мохитне саклауны тəэмин итү» төп 
чарасы 09 1 01 00000 96.00

Үсемлеклəр һəм хайваннар дөньясы объектларын һəм 
аларның яшəү тирəлеген саклау 09 1 01 74460 96.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 09 1 01 74460 200 96.00

Əйлəнə-тирə мохитне саклау 09 1 01 74460 200 06 00 96.00

Үсемлеклəр һəм хайваннар дөньясы объектларын һəм
аларның яшəү тирəлеген саклау 09 1 01 74460 200 06 03 96.00

 «Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һəм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һəм 
азык-төлек базарларын җайга салу» дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

14 0 00 00000 2,277.80

"Туфракның уңдырышлылыгын арттыру һəм 
файдаланылмаган авыл хуҗалыгы җирлəрен авыл 
хуҗалыгы əйлəнешенə җəлеп итү" төп чарасы"

14 1 05 00000 858.10

Сосновский  балтырганын  юкка чыгару чараларын 
гамəлгə ашыруга юнəлтелгəн муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялəр

14 1 05 63130 858.10

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 14 1 05 63130 200 858.10

Торак-коммуналь хуҗалыгы 14 1 05 63130 200 05 00 858.10
Төзеклəндерү 14 1 05 63130 200 05 03 858.10

"Хайваннар авыруларын кисəтү һəм халыкны кеше һəм 
хайваннар өчен уртак авырулардан саклау" төп чарасы 14 2 09 00000 1,348.70

Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү, аларны 
дəвалау, халыкны кеше һəм хайваннар өчен  уртак 
чирлəрдəн яклау буенча чаралар үткəрүне оештыру 
өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен  тормышка ашыру

14 2 09 25360 1,348.70

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 14 2 09 25360 200 1,348.70

Милли икътисад 14 2 09 25360 200 04 00 1,348.70

Авыл хуҗалыгы һəм балыкчылык 14 2 09 25360 200 04 05 1,348.70

«Авыл территориялəрен тотрыклы үстерү» ярдəмче 
программасы 14 7 00 00000 71.00

"Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул исəптəн 
яшь гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең торак 
шартларын яхшырту" төп чарасы

14 7 01 00000 71.00

Авыл территориялəрен комплекслы үстерү чараларын
гамəлгə ашыруга финанслашу чыгымнары 14 7 01 L5760 71.00

Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул исəптəн
яшь гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең торак
шартларын яхшыртуга финанслашу чыгымнары

14 7 01 L5760 300 71.00

Социаль сəясəт 14 7 01 L5760 300 10 00 71.00

Халыкны социаль тəэмин итү 14 7 01 L5760 300 10 04 71.00



Балык Бистəсе муниципаль районының гомуми 
файдаланудагы җирле əһəмияттəге юлларында юл 
эшлəренең муниципаль программасы

Д 1 00 00000 20,500.00

Муниципаль юл фонды исəбеннəн автомобиль 
юлларын төзү, реконструкциялəү һəм ремонтлау 
(агымдагы һəм капиталь) 

Д 1 00 03650 20,500.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу Д 1 00 03650 200 20,500.00

Милли икътисад Д 1 00 03650 200 04 00 20,500.00

Юл хуҗалыгы Д 1 00 03650 200 04 09 20,500.00

  «Татарстан Республикасында юстицияне үстерү» 
дəүлəт программасы  24 0 00 00000 4.00

"Татарстан Республикасында юстиция өлкəсендə дəүлəт 
сəясəтен гамəлгə ашыру" ярдəмче программасы 24 1 00 00000 4.00

"Татарстан Республикасы вəкалəтлəре чиклəрендə 
юстиция өлкəсендə сəясəтне гамəлгə ашыру" төп чарасы 24 1 01 00000 4.00

Муниципаль районга керүче җирлеклəрдəн Татарстан 
Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирəкле мəгълүмат җыю 
буенча җирле үзидарə органнары вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыру

24 1 01 25390 4.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

24 1 01 25390 100 4.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 24 1 01 25390 100 01 00 4.00

Россия Федерациясе Хөкүмəтенең, Россия Федерациясе
субъектлары дəүлəт хакимияте югары башкарма
органнарының, җирле администрациялəрнең  эшлəве     

24 1 01 25390 100 01 03 4.00

«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны һəм спортны үстерү» муниципаль 
программасы

30 0 00 00000 55,963.30

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 37 2 00 00000

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт сəясəтен 
тормышка ашыру" төп чарасы 37 2 01 00000 55,053.80

Спорт объектлары эшчəнлеген тəэмин итү 37 2 01 48210 41,882.40
Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

37 2 01 48210 600 41,882.40

Физик культура һəм спорт 37 2 01 48210 600 11 00 41,882.40
Физик культура 37 2 01 48210 600 11 01 41,882.40
Спорт мəктəплəре эшчəнлеген тəэмин итү 37 2 01 48220 13,171.40
 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

37 2 01 48220 600 13,171.40

Физик культура һəм спорт 37 2 01 48220 600 11 00 13,171.40

Физик  культура 37 2 01 48220 600 11 01 13,171.40

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 37 1 00 00000 909.50

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт сəясəтен 
тормышка ашыру" төп чарасы 37 1 01 00000 909.50

Массакүлəм спорт өлкəсендə физик культура һəм спорт 
чаралары 37 1 01 12870 909.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 37 1 01 12870 200 909.50

Физик культура һəм спорт 37 1 01 12870 200 11 00 909.50

Физик  культура 37 1 01 12870 200 11 02 909.50

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 
тəэмин итү буенча финанслашу чыгымнары 38 1 01 00000 3,573.20

55,053.80



Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исəбеннəн 
каникул чорында балаларның ялын оештыруны тəэмин 
итү буенча финанслашу чыгымнары

38 1 01 21320 3,537.50

 Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

38 1 01 21320 600 3,537.50

Мəгариф 38 1 01 21320 600 07 00 3,537.50

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 38 1 01 21320 600 07 07 3,537.50

Муниципаль районнар бюджетларында каралган 
акчалар исəбеннəн каникул чорында балаларның ялын 
оештыруны тəэмин итүгə финанслашу чыгымнары

38 1 01 S1320 35.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном учреждениелəргə 
һəм коммерциягə карамаган башка оешмаларга 
субсидиялəр бирү

38 1 01 S1320 600 35.70

Мəгариф 38 1 01 S1320 600 07 00 35.70

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 38 1 01 S1320 600 07 07 35.70

2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районының авыл яшьлəре» 
муниципаль программасы

38 3 01 00000 425.00

 Балалар һəм яшьлəр өчен чаралар уздыру чыгымнары 38 3 01 43100 425.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 38 3 01 43100 200 425.00

Мəгариф 38 3 01 43100 200 07 00 425.00

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 38 3 01 43100 200 07 07 425.00
«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районы балаларын һəм 
яшьлəрен патриотик тəрбиялəү» муниципаль 
программасы

38 3 01 43190 589.20

«Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районында иреклелек (ихтыярилык)  
үсеше:  2021-2023 еллар» муниципаль программасы

38 3 01 43190 20.00

«2021-2023 еллар Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районында террорчылыкны 
һəм экстремистлыкны профилактикалау» 
муниципаль программасы

38 3 01 43190 50.00

2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы Балык 
Бистəсе муниципаль районының яшьлəр сəясəтен 
үстерү» муниципаль программасы

38 3 01 43190 100.00

Бюджеттагы, автоном учреждени-елəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга  
субсидиялəр бирү 

38 3 01 43190 600 759.20

Мəгариф 38 3 01 43190 600 07 00 759.20
Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 38 3 01 43190 600 07 07 759.20
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнəлешлəре 99 0 00 00000 110,804.12

Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн 
функциялəре өлкəсендə җитəкчелек һəм идарə итү 99 0 00 02000

32,246.23

Муниципаль берəмлек  Башлыгы 99 0 00 02030 1,712.00
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар 99 0 00 02030

100 1,712.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02030 100 01 00 1,712.00
Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02030 100 01 02 1,712.00
Үзəк  аппарат 99 0 00 02040 30,534.23
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 02040 100 23,132.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02040 100 01 00 23,132.00
Дəүлəт хакимиятенең  закон чыгару (вəкиллекле) 
органының һəм муниципаль берəмлеклəрнең 
вəкиллекле органнарының  эшлəве

99 0 00 02040 100 01 03 4,502.00



Россия Федерациясе Хөкүмəте, Россия Федерациясе 
субъектлары дəүлəт хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрациялəр эшлəве

99 0 00 02040 100 01 04 11,825.60

Финанс, салым һəм таможня органнары һəм финанс 
(финанс-бюджет) күзəтчелеге органнары эшчəнлеген 99 0 00 02040 100 01 06 4,686.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02040 100 01 13 2,118.40
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 02040 200 7,402.23

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02040 200 01 02 0.00
Дəүлəт хакимиятенең  закон чыгару (вəкиллекле) 
органының һəм муниципаль берəмлеклəрнең 
вəкиллекле органнарының  эшлəве

99 0 00 02040 200 01 03 1,200.00

Дəүлəт хакимиятенең  закон чыгару (вəкиллекле) 
органының һəм муниципаль берəмлеклəрнең 
вəкиллекле органнарының  эшлəве

99 0 00 02040 200 01 04 3,284.03

Финанс, салым һəм таможня органнары һəм финанс 
(финанс-бюджет) күзəтчелеге органнары эшчəнлеген 
тəэмин итү

99 0 00 02040 200 01 06 1,878.20

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02040 200 01 13 1,040.00
  Яшьлəр сəясəте өлкəсендə  дəүлəт вəкалəтлəрен 
тормышка ашыру 99 0 00 25240 351.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 25240 100 351.20

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25240 100 01 00 351.20
Дəүлəт хакимиятенең закон чыгару (вəкиллекле) 
органы һəм муниципаль берəмлеклəрнең вəкиллекле 
органнары эшлəве

99 0 00 25240 100 01 04 351.20

Россия Федерациясендə гомуми юрисдикциядəге 
федераль судларның  антлы  утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклəрен төзү (үзгəртү)

99 0 00 51200 150.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 51200 200 150.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 51200 200 01 00 150.00
Суд системасы 99 0 00 51200 200 01 05 150.00
Балык Бистəсе муниципаль  районы Башкарма 
комитетының резерв фонды 99 0 00 07411 3,581.40

Башка  бюджет ассигнованиелəре 99 0 00 07411 800 3,581.40
Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 07411 800 01 00 3,581.40
Резерв фонд 99 0 00 07411 800 01 11 3,581.40
Гражданлык хəле актларын дəүлəт теркəве 99 0 00 59300 1,005.70
Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 59300 100 936.10

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 59300 100 01 00 936.10
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 59300 100 01 13 936.10
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 59300 200 69.60

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 59300 200 01 00 69.60
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 59300 200 01 13 69.60
Оешма тарафыннан  мөлкəткə  һəм җир салымы 
түлəү 99 0 00 02950 40.00

Башка  бюджет ассигнованиелəре 99 0 00 02950 800 40.00
Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02950 800 01 00 40.00
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02950 800 01 13 40.00
Муниципаль хезмəткəрлəрне  иминлəштерү 99 0 00 92410 144.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 92410 200 144.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 92410 200 01 00 144.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 92410 200 01 13 144.00
Муниципаль хезмəткəрлəрне диспансерлаштыру 99 0 00 97080 467.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 97080 200 467.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 97080 200 01 00 467.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 97080 200 01 13 467.00
Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның 
хокукларын яклау комиссиялəрен төзү һəм 
аларның эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

99 0 00 25260 374.40



Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 25260 100 363.80

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25260 100 01 00 363.80
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25260 100 01 13 363.80
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 25260 200 10.60

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25260 200 01 00 10.60
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25260 200 01 13 10.60
Административ комиссиялəр төзү һəм аларның 
эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыру

99 0 00 25270 366.60

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 25270 100 356.60

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25270 100 01 00 356.60
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25270 100 01 13 356.60
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 25270 200 10.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25270 200 01 00 10.00
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25270 200 01 13 10.00
Архив эше өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə
ашыру 99 0 00 25340 55.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 25340 200 55.10

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25340 200 01 00 55.10
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25340 200 01 13 55.10
Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир кишəрлеклəре
белəн эш итү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə
ашыру

99 0 00 25400 3.50

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 25400 100 3.50

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25400 100 01 00 3.50
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25400 100 01 13 3.50
Административ хокук бозулар турында
беркетмəлəр төзүгə вəкалəтле вазыйфаи затлар
исемлеген билгелəү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

99 0 00 25350 0.52

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 25350 200 0.52

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25350 200 01 00 0.52
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25350 200 01 13 0.52

Хəрби комиссариатлар булмаган территориялəрдə 
беренчел хəрби исəпкə алуны гамəлгə ашыру 99 0 00 51180 2,698.60

Бюджетара  транфертлар 99 0 00 51180 500 2,698.60
Милли  оборона 99 0 00 51180 500 02 00 2,698.60
Мобилизацион  һəм гаскəрдəн тыш əзерлек 99 0 00 51180 500 02 03 2,698.60
Коткару постлары тоту 99 0 00 22950 491.80
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 22950 200 491.80

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 99 0 00 22950 200 03 00 491.80
Халыкны һəм территорияне табигый һəм техноген
характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн саклау,
гражданнар оборонасы

99 0 00 22950 200 03 10 491.80

 Гидротехник корылмаларны тоту һəм ремонтлау 
чыгымнары 99 0 00 90430 117.40

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 90430 200 117.40

Милли икътисад 99 0 00 90430 200 04 00 117.40
Су хуҗалыгы 99 0 00 90430 200 04 06 117.40
Эштəн азат иткəндə муниципаль хезмəткəрлəргə ял 
пособиесе 99 0 00 49100 325.00

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 99 0 00 49100 300 325.00
Социаль сəясəт 99 0 00 49100 300 10 00 325.00
Пенсия белəн тəэмин итү 99 0 00 49100 300 10 01 325.00
Муниципаль район чиклəрендə муниципальара 
маршрутлар буенча пассажирлар йөртүне оештыру 99 0 00 03180 3,667.70

Башка бюджет ассигнованиелəре 99 0 00 03180 800 3,667.70
Милли икътисад 99 0 00 03180 800 04 00 3,667.70
Транспорт 99 0 00 03180 800 04 08 3,667.70



Төзеклəндерү кысаларында шəһəр округлары һəм 
җирлеклəре чиклəрендə автомобиль юлларын һəм 
инженерлык корылмаларын төзү, карап тоту һəм 
ремонтлау

99 0 00 78020 5,000.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 
һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 78020 200 5,000.00

Милли икътисад 99 0 00 78020 200 04 00 5,000.00
Юл хуҗалыгы 99 0 00 78020 200 04 09 5,000.00
Җирлеклəр бюджетларына бюдже-тара 
трансфертлар бирүгə муници-паль районнар 
бюджетларына район бюджетыннан  
тапшырылучы субсидиялəр финанс белəн тəэмин 
итү чыганагы булып торган җирлек-лəрнең бюджет 
тəэмин ителешен тигезлəүгə дотациялəр

99 0 00 S0040 58,447.47

Бюджетара  транфертлар 99 0 00 S0040 500 58,447.47
Муниципаль берəмлеклəр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара  трансфертлар 99 0 00 S0040 500 14 00 58,447.47

Россия Федерациясе субъектлары һəм муниципаль
берəмлеклəрнең бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə
дотациялəр

99 0 00 S0040 500 14 01 58,447.47

Муниципаль районнар бюджетларына                      
җирлеклəрнең региональ финанс ярдəме 
фондыннан җирлеклəргə дотациялəр исəплəү һəм 
бирү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен тормыш-ка 
ашыруга Татарстан Республикасы бюдже-тыннан 
тапшырыла торган субвенциялəр фи-нанс белəн 
тəэмин итү чыганагы булган җир-леклəрнең 
бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə дотациялəр  

99 0 00 80060 1,270.50

Бюджетара  транфертлар 99 0 00 80060 500 1,270.50
Муниципаль берəмлеклəр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар 99 0 00 80060 500 14 00 1,270.50

Россия Федерациясе субъектларының һəм муниципаль
берəмлеклəрнең бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə
дотациялəр

99 0 00 80060 500 14 01 1,270.50

ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ 868,133.52

Финанс-бюджет палатасы  рəисе                                                                     И.М.Ногманова





мең  сумнарда

2023  ел 2024  ел

" Татарстан  Республикасында  сəламəтлек 
саклауны үстерү" дəүлəт программасы 0 1 00 0 00000

430.20 445.40

"Авыруларны профилактикалау һəм сəламəт яшəү 
рəвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар 
ярдəмне үстерү" ярдəмче программасы 0 1 10 0 00000

430.20 445.40

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 
авыруларны профилактикалау" төп чарасы 0 1 10 0 20000

430.20 445.40

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 01 1 02 02110 200 430.20 445.40

Сəламəтлек саклау 01 1 02 02110 200 09 00 430.20 445.40
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 02110 200 09 07 430.20 445.40
"2021-2025елларга Балык Бистəсе муниципаль 
районында мəгарифне үстерү" муниципаль 
программасы

02 0 00 00000 556,205.94 545,899.30

«2021-2025 елларга гомуми белем бирүне 
үстерү» ярдəмче программасы 02 1 00 00000 100,489.20 101,779.20

"Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында 
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез 
мəктəпкəчə белем алуга хокукларны гамəлгə 
ашыруның дəүлəт гарантиялəрен тəэмин итү" төп 
чарасы

02 1 01 00000 27,943.20 27,943.20

Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында 
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез 
мəктəпкəчə белем алуга хокукларны гамəлгə 
ашыруның дəүлəт гарантиялəрен тəэмин итүгə 
дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

02 1 01 25370 27,943.20 27,943.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 1 01 25370 600 27,943.20 27,943.20

Мəгариф 02 1 01 25370 600 07 00 27,943.20 27,943.20

Мəктəпкəчə белем бирү 02 1 01 25370 600 07 01 27,943.20 27,943.20
"Мəктəпкəчə белем бирүне гамəлгə ашыру" төп
чарасы 02 1 03 00000 3,736.80 3,736.80

Финанслау чыганагы җирле бюджет акчалары
булган мəктəпкəчə белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 42000 3,736.80 3,736.80

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

ТР  Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджеты турында"гы карарына     кушымта 5

Таблица № 2

чыгымнар төрлəре төркемнəре, бүлеклəре, бүлекчəлəре  буенча  бүлү

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук
йогышлы авырулар килеп чыгу яисə таралу өчен
шарт-лар булган һəм саклана торган
территориялəрдə һəм биналарда тикшеренүнең
лаборатор методларын кулланып уздырыла торган
дезинфекция, дезинсекция һəм дератизация,
санитар-эпидемиягə каршы (профилактик) чаралар
үткəрү буенча эшлəрне гамəлгə ашыруны оештыру
буенча дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка  ашыру      

01 1 02 02110

Сумма

445.40

 эшчəнлекнең муниципаль программалары һəм  программага карамаган юнəлешлəре, 

2023-2024 елларга Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы бюджетының 
бюджет  ассигнованиелəрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан маддəлəре, 

Аталыш ЦСР ВР Рз ПР

430.20



Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 1 03 42100 600 3,736.80 3,736.80

Мəгариф 02 1 03 42100 600 07 00 3,736.80 3,736.80
Мəктəпкəчə белем бирү 02 1 03 42100 600 07 01 3,736.80 3,736.80

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган мəктəпкəчə
мəгариф оешмаларын үстерү

02 1 03 S0050 68,809.20 70,099.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 1 03 S0050 600 68,809.20 70,099.20

Мəгариф 02 1 03 S0050 600 07 00 68,809.20 70,099.20
Мəктəпкəчə белем бирү 02 1 03 S0050 600 07 01 68,809.20 70,099.20
«2021-2025 елларга гомуми белем бирүне
үстерү» ярдəмче программасы 02 2 00 00000 398,623.24 386,976.60

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган мəктəпкəчə
мəгариф оешмаларын үстерү

02 2 02 S0050 217,476.44 196,421.60

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 2 02 S0050 600 217,476.44 196,421.60

Мəгариф 02 2 02 S0050 600 07 00 217,476.44 196,421.60

Гомуми белем 02 2 02 S0050 600 07 02 217,476.44 196,421.60

Финанслау чыганагы җирле бюджет акчалары
булган мəктəплəр - балалар бакчаларын да кертеп,
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү

02 2 02 42100 3,022.40 12,159.90

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 2 02 42100 600 3,022.40 12,159.90

Мəгариф 02 2 02 42100 600 07 00 3,022.40 12,159.90

Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 3,022.40 12,159.90

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми
белем алуга хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт
гарантиялəрен тəэмин итү» төп чарасы

02 2 08 00000 174,076.40 174,076.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 2 08 25280 600 150,093.50 150,093.50

Мəгариф 02 2 08 25280 600 07 00 150,093.50 150,093.50

Гомуми белем 02 2 08 25280 600 07 02 150,093.50 150,093.50

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмəткəрлəренə  сыйныф  җитəкчелеге   
өчен айлык акчалата  (хак) түлəү өлешендə дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

02 2 08 53031 19,139.40 19,139.40

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 2 08 53031 600 19,139.40 19,139.40

Мəгариф 02 2 08 53031 600 07 00 19,139.40 19,139.40

150,093.50

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез 
мəктəпкəчə, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга өстəмə белем 
бирүне тəэмин итүгə дəүлəт гарантиялəрен тəэмин 
итүгə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

02 2 08 25280 150,093.50



Гомуми белем 02 2 08 53031 600 07 02 19,139.40 19,139.40

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə 
органнары мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге 
мəсьəлəлəр буенча вəкалəтлəрне үтəгəндə 
барлыкка килə торган чыгым йөклəмəлəрен 
финанслашу, федераль бюджет акчалары 
исəбеннəн муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларның түлəүсез кайнар туклануын оештыру 
чараларын гамəлгə ашыру өлешендə 

02 2 09 L304 0 5,334.90 5,497.30

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 2 09 L304 0 600 5,334.90 5,497.30

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə 
органнары тарафыннан мəгариф өлкəсендə җирле 
əһəмияттəге мəсьəлəлəр буенча муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы укучыларның түлəүсез кайнар 
туклануын оештыру чараларын гамəлгə ашыру 
өлешендə барлыкка килə торган чыгым 
йөклəмəлəрен җирле бюджет акчалары исəбеннəн 
финанслашу

02 2 09 L304 0 3,556.60 3,664.90

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 2 09 L304 0 600 3,556.60 3,664.90

Мəгариф 02 2 09 L304 0 600 07 00 8,891.50 9,162.20

Гомуми белем 02 2 09 L304 0 600 07 02 8,891.50 9,162.20

Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру 02 2 08 25302 351.20 351.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

02 2 08 25302 100 351.20 351.20

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 02 2 08 25302 100 01 00 351.20 351.20
Россия Федерациясе Хөкүмəтенең, Россия
Федерациясе субъектлары дəүлəт хакимияте
югары башкарма органнарының, җирле
администрациялəрнең  эшлəве     

02 2 08 25302 100 01 04 351.20 351.20

Белем бирү эшчəнлеген методик һəм
мəгълүмати-технологик тəэмин итү буенча
дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

02 2 08 25301 4,492.30 4,492.30

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

022 08 25301 100 4,407.00 4,407.00

Мəгариф 022 08 25301 100 07 00 4,407.00 4,407.00
Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 022 08 25301 100 07 09 4,407.00 4,407.00
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 022 08 25301 200 85.30 85.30

Мəгариф 022 08 25301 200 07 00 85.30 85.30
Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 022 08 25301 200 07 09 85.30 85.30
"2021-2025 елларга өстəмə белем бирүне
үстерү" ярдəмче программасы 02 3 00 00000 35,000.00 35,050.00

"Муниципаль оешмаларда балаларга өстəмə белем
бирүне оештыру" төп чарасы 02 3 01 00000 35,000.00 35,050.00

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын
гамəлгə ашыра торган күппрофильле өстəмə белем
бирү оешмаларын үстерү

02 3 01 42310 11,848.30 19,177.20



Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 3 01 42310 600 11,848.30 19,177.20

Мəгариф 02 3 01 42310 600 07 00 11,848.30 19,177.20

Балаларга өстəмə белем бирү 02 3 01 42310 600 07 03 11,848.30 19,177.20

Финанслау чыганагы Татарстан Республикасы
бюджетыннан субсидиялəр булган өстəмə белем
бирү оешмаларын үстерү

02 3 01 S0050 11,951.70 4,622.80

 Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 3 01 S0050 600 11,951.70 4,622.80

Мəгариф 02 3 01 S0050 600 07 00 11,951.70 4,622.80

Балаларга өстəмə белем бирү 02 3 01 S0050 600 07 03 11,951.70 4,622.80

Өстəмə гомуми белем бирү программаларын
гамəлгə ашыручы сəнгать-эстетик юнəлештəге
өстəмə белем бирү оешмаларын үстерү

02 3 01 42320 11,200.00 11,250.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

02 3 01 42320 600 11,200.00 11,250.00

Мəгариф 02 3 01 42320 600 07 00 11,200.00 11,250.00

Балаларга өстəмə белем бирү 02 3 01 42320 600 07 03 11,200.00 11,250.00

Мəгариф 02 5 02 45200 100 07 00 13,900.00 13,900.00

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 02 5 02 45200 100 07 09 13,900.00 13,900.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 02 5 02 45200 200 3,350.00 3,350.00

Мəгариф 02.5.02.45200 200 07 00 3,350.00 3,350.00

Мəгариф өлкəсендə башка мəсьəлəлəр 02 5 02 45200 200 07 09 3,350.00 3,350.00

"Гражданнарга социаль  ярдəм" дəүлəт 
программасы 03 0 00 00000 18,115.60 18,631.90

"Социаль түлəүлəр" ярдəмче программасы 03 1 00 00000 2,299.50 2,418.20

«Мəгариф оешмаларында укучыларны 
тукландыруны тəэмин итү» төп чарасы 03 1 02 00000 2,299.50 2,418.20

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында
төп гомуми һəм урта гомуми белем бирүнең
мəгариф программалары буенча белем алучыларны 
тукландыруны тəэмин итү өлешендə социаль
ярдəм чараларын күрсəтү буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

03 1 02 25510 2,299.50 2,418.20

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

03 1 02 25510 600 2,299.50 2,418.20

Социаль сəясəт 03 1 02 25510 600 10 00 2,299.50 2,418.20

Гаилəне һəм балачакны саклау 03 1 02 25510 600 10 04 2,299.50 2,418.20

«Гаилəлəрнең социаль-икътисадый хəлен 
яхшырту» ярдəмче программасы 03 5 00 00000 15,816.10 16,213.70

"Гаилəлəргə социаль ярдəм чаралары системасын 
үстерү" төп чарасы 03 5 01 00000 4,796.20 4,796.20

17,250.00 17,250.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

02 5 02 45200 100 13,900.00 13,900.00

Мəгариф оешмалары эшчəнлеген тəэмин итүче
оешмалар, укыту-методик кабинетлар,
мəктəпара укыту-җитештерү комбинатлары,
логопед пунктлары

02 5 02 45200



Мəктəпкəчə белем бирү программасын гамəлгə 
ашыручы мəгариф оешмаларында баланы карап 
торган һəм караган өчен компенсация

03 5 01 13200 4,796.20 4,796.20

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 03 5 01 13200 300 4,796.20 4,796.20

Социаль сəясəт 03 5 01 13200 300 10 00 4,796.20 4,796.20

Гаилəне һəм балачакны саклау 03 5 01 13200 300 10 04 4,796.20 4,796.20

"Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн 
мəхрүм калган балаларны гаилəгə тəрбиягə 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 
чарасы

03 5 03 00000 11,019.90 11,417.50

Тəрбиягə бала алучы гаилəгə  балаларны тотуга 
түлəүлəр 03 5 03 23110 3,305.40 3,437.60

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 03 5 03 23110 300 3,305.40 3,437.60

Социаль сəясəт 03 5 03 23110 300 10 00 3,305.40 3,437.60

Гаилəне һəм балачакны саклау 03 5 03 23110 300 10 04 3,305.40 3,437.60
Тəрбиягə бала алучы ата-ананы бүлəклəү (хак 
түлəү) 03 5 03 23120 1,631.10 1,696.30

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 03 5 03 23120 300 1,631.10 1,696.30

Социаль сəясəт 03 5 03 23120 300 10 00 1,631.10 1,696.30

Гаилəне һəм балачакны саклау 03 5 03 23120 300 10 04 1,631.10 1,696.30

Балаларны матди карап торуга опекуннар 
гаилəлəренə түлəүлəр 03 5 03 23130 5,004.70 5,204.90

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 03 5 03 23130 300 5,004.70 5,204.90

Социаль сəясəт 03 5 03 23130 300 10 00 5,004.70 5,204.90

Гаилəне һəм балачакны саклау 03 5 03 23130 300 10 04 5,004.70 5,204.90
Опека һəм попечительлек буенча эшчəнлекне
оештыру һəм гамəлгə ашыру буенча дəүлəт
вəкалəтлəрен  тормышка ашыру

03 5 03 25330 1,078.70 1,078.70

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

03 5 03 25330 100 1,063.70 1,063.70

 Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 03 5 03 25330 100 01 00 1,063.70 1,063.70

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 03 5 03 25330 100 01 13 1,063.70 1,063.70
Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 03 5 03 25330 200 15.00 15.00

 Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 03 5 03 25330 200 01 00 15.00 15.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 03 5 03 25330 200 01 13 15.00 15.00
"Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 
торак һəм торак-коммуналь хуҗалык 
хезмəтлəре белəн тəэмин итү" дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə 
чаралар

04 0 00 00000 1,404.00 1,404.00

"Татарстан Республикасы территориясендə 
урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəтне 
капиталь ремонтлау буенча региональ программа 
чараларын гамəлгə ашыру"ярдəмче программасы

04 5 00 00000 1,404.00 1,404.00

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə 
капиталь ремонт ясауны үз вакытында үткəрүне 
оештыру" төп чарасы

04 5 01 00000 1,404.00 1,404.00

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкəткə капиталь
ремонт чараларын җирле бюджетлар акчалары
исəбеннəн тəэмин итү

04 5 01 96010 1,404.00 1,404.00



Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

04 5 01 96010 600 1,404.00 1,404.00

Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 96010 600 05 00 1,404.00 1,404.00
Торак хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 01 1,404.00 1,404.00
«Татарстан Республикасында җəмəгать 
тəртибен һəм җинаятьчелеккə каршы көрəшне 
тəэмин итү» дəүлəт программасы

06 0 00 00000 298.90 298.90

Тəртип саклау буенча җəмəгать пунктлары 
эшчəнлеген тəэмин итүче хезмəткəрлəрне тоту 06 0 00 10990 298.90 298.90

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

06 0 00 10990 100 298.90 298.90

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 06 0 00 10990 100 03 00 298.90 298.90
Милли иминлек һəм хокук саклау өлкəсендə башка 
мəсьəлəлəр 06 0 00 10990 100 03 14 298.90 298.90

«2021-2026 елларга Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгын, халыкны һəм 
территориялəрне гадəттəн тыш хəллəрдəн 
саклауны тəэмин итү» муниципаль 
программасы

07 0 00 00000 1,565.50 1,565.50

  Гражданнар оборонасы һəм гадəттəн тыш 
хəллəрдə яклау өлкəсендə чаралар оештыру һəм 
үткəрү белəн идарə итү

07 0 00 22670 1,565.50 1,565.50

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

07 0 00 22670 100 1,553.50 1,553.50

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 07 0 00 22670 100 03 00 1,553.50 1,553.50
Халыкны һəм территорияне табигый һəм техноген 
характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн саклау, 
гражданнар оборонасы

07 0 00 22670 100 03 10 1,553.50 1,553.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 07 0 00 22670 200 12.00 12.00

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 07 0 00 22670 200 03 00 12.00 12.00
Халыкны һəм территорияне табигый һəм техноген 
характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн саклау, 
гражданнар оборонасы

07 0 00 22670 200 03 10 12.00 12.00

"Татарстан Республикасында мəдəниятне 
үстерү" дəүлəт программасы 08 0 00 00000 83,956.99 82,267.70

Клублар һəм мəдəни-ял үзəклəре эшчəнлеген
тəэмин итү 08 4 01 44091 40,525.09 38,710.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

08 4 01 44091 600 40,525.09 38,710.00

Мəдəният , кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 40,525.09 38,710.00
Мəдəният  08 4 01 44091 600 08 01 40,525.09 38,710.00

Музейлар эшчəнлеген тəэмин итү 08 1 01 44090 3,040.00 3,049.00

Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

08 1 01 44090 600 3,040.00 3,049.00

Мəдəният , кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 3,040.00 3,049.00

Мəдəният  08 1 01 44090 600 08 01 3,040.00 3,049.00

Мəдəният , кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 33,958.00 34,058.00
Мəдəният  08 3 01 44090 600 08 01 33,958.00 34,058.00

Киноучреждениелəр эшчəнлеген тəэмин итү 08 5 01 44090 1,910.70 1,913.70

34,058.00

33,958.00

33,958.00
Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

08 3 01 44090 600

Китапханəлəр эшчəнлеген тəэмин итү 08 3 01 44090 34,058.00



Бюджет учреждениелəренə, автоном
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

08 5 01 44090 600 1,910.70 1,913.70

Мəдəният , кинематография 08 5 01 44090 600 08 00 1,910.70 1,913.70

Мəдəният  08 5 01 44090 600 08 02 1,910.70 1,913.70

"Архив эшен үстерү" ярдəмче программасы 08 Е 00 00000 877.00 877.00

"Архив эше өлкəсендə дəүлəт сəясəтен гамəлгə 
ашыру" төп чарасы 08 Е 01 00000 877.00 877.00

Архив фонды документларын һəм башка архив 
документларын саклауны, исəпкə алуны, туплауны 
һəм алардан файдалануны тəэмин итү

08 Е 01 44020 877.00 877.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

08 Е 01 44020 100 877.00 877.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 08 Е 01 44020 100 01 00 877.00 877.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 08 Е 01 44020 100 01 13 877.00 877.00

Уку-методика кабинетлары, үзəклəштерелгəн
бухгалтериялəр, хуҗалык хезмəте күрсəтү
төркемнəре, уку фильмотекалары, мəктəпара
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед
пунктлары

08 Ж 01 45200 3,646.20 3,660.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

08 Ж 01 45200 100 2,429.10 2,429.10

Мəдəният , кинематография 08 Ж 01 45200 100 08 00 2,429.10 2,429.10

Другие вопросы в области культуры 08 Ж 01 45200 100 08 04 2,429.10 2,429.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 08 Ж 01 45200 200 1,217.10 1,230.90

Мəдəният , кинематография 08 Ж 01 45200 200 08 00 1,217.10 1,230.90

Мəдəния өлкəсендəге башка мəсьəлəлəр 08 Ж 01 45200 200 08 04 1,217.10 1,230.90
"Татарстан Республикасының əйлəнə-
тирəлекне саклау, табигый ресурсларын 
яңадан торгызу һəм куллану"дəүлəт 
программасын гамəлгə ашыру өлешендə 
чаралар

09 0 00 00000 96.00 96.00

«Татарстан Республикасы əйлəнə-тирə мохите 
сыйфатын җайга салу» ярдəмче программасы 09 1 00 00000 96.00 96.00

«Əйлəнə-тирə мохитне саклауны тəэмин итү» төп 
чарасы 09 1 01 00000 96.00 96.00

Үсемлеклəр һəм хайваннар дөньясы объектларын 
һəм аларның яшəү тирəлеген саклау 09 1 01 74460 96.00 96.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 09 1 01 74460 200 96.00 96.00

Əйлəнə-тирə мохитне саклау 09 1 01 74460 200 06 00 96.00 96.00

Үсемлеклəр һəм хайваннар дөньясы объектларын
һəм аларның яшəү тирəлеген саклау 09 1 01 74460 200 06 03 96.00 96.00

 «Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һəм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һəм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дəүлəт программасын 
гамəлгə ашыру өлешендə чаралар

14 0 00 00000 2,449.40 2,636.00

"Туфракның уңдырышлылыгын арттыру һəм 
файдаланылмаган авыл хуҗалыгы җирлəрен авыл 
хуҗалыгы əйлəнешенə җəлеп итү" төп чарасы

14 1 05 00000 1,029.70 1,201.30



Сосновский  балтырганын  юкка чыгару чараларын 
гамəлгə ашыруга юнəлтелгəн муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялəр

14 1 05 63130 1,029.70 1,201.30

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 14 1 05 63130 200 1,029.70 1,201.30

Торак-коммуналь хуҗалыгы 14 1 05 63130 200 05 00 1,029.70 1,201.30

Төзеклəндерү 14 1 05 63130 200 05 03 1,029.70 1,201.30

"Хайваннар авыруларын кисəтү һəм халыкны кеше 
һəм хайваннар өчен уртак авырулардан саклау" 
төп чарасы

14 2 09 00000 1,348.70 1,348.70

Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү, аларны 
дəвалау, халыкны кеше һəм хайваннар өчен  уртак 
чирлəрдəн яклау буенча чаралар үткəрүне оештыру 
өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен  тормышка ашыру

14 2 09 25360 1,348.70 1,348.70

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 14 2 09 25360 200 1,348.70 1,348.70

Милли икътисад 14 2 09 25360 200 04 00 1,348.70 1,348.70

Авыл хуҗалыгы һəм балыкчылык 14 2 09 25360 200 04 05 1,348.70 1,348.70

«Авыл территориялəрен тотрыклы үстерү» 
ярдəмче программасы 14 7 00 00000 71.00 86.00

"Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул 
исəптəн яшь гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең 
торак шартларын яхшырту" төп чарасы

14 7 01 00000 71.00 86.00

Авыл территориялəрен комплекслы үстерү
чараларын гамəлгə ашыруга чыгымнар 14 7 01 L5760 71.00 86.00

Авыл җирендə яшəүче гражданнарның, шул
исəптəн яшь гаилəлəрнең һəм яшь белгечлəрнең
торак шартларын яхшыртуга финанслашу
чыгымнары

14 7 01 L5760 300 71.00 86.00

Социаль сəясəт 14 7 01 L5760 300 10 00 71.00 86.00

Халыкны социаль тəэмин итү 14 7 01 L5760 300 10 04 71.00 86.00

Балык Бистəсе муниципаль районының 
гомуми файдаланудагы җирле əһəмияттəге 
юлларында юл эшлəренең муниципаль 
программасы

Д 1 00 00000 21,400.00 21,500.00

Муниципаль юл фонды исəбеннəн автомобиль 
юлларын төзү, реконструкциялəү һəм ремонтлау 
(агымдагы һəм капиталь) 

Д 1 00 03650 21,400.00 21,500.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу Д 1 00 03650 200 21,400.00 21,500.00

Милли икътисад Д 1 00 03650 200 04 00 21,400.00 21,500.00

Юл хуҗалыгы Д 1 00 03650 200 04 09 21,400.00 21,500.00

  «Татарстан Республикасында юстицияне 
үстерү» дəүлəт программасы  24 0 00 00000 4.00 4.00

"Татарстан Республикасында юстиция өлкəсендə 
дəүлəт сəясəтен гамəлгə ашыру" ярдəмче 
программасы

24 1 00 00000 4.00 4.00

"Татарстан Республикасы вəкалəтлəре чиклəрендə 
юстиция өлкəсендə сəясəтне гамəлгə ашыру" төп 
чарасы

24 1 01 00000 4.00 4.00

Муниципаль районга керүче җирлеклəрдəн 
Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару өчен 
кирəкле мəгълүмат җыю буенча җирле үзидарə 
органнары вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

24 1 01 25390 4.00 4.00



Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

24 1 01 25390 100 4.00 4.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 24 1 01 25390 100 01 00 4.00 4.00
Россия Федерациясе Хөкүмəтенең, Россия
Федерациясе субъектлары дəүлəт хакимияте
югары башкарма органнарының, җирле
администрациялəрнең  эшлəве     

24 1 01 25390 100 01 03 4.00 4.00

«2021-2025  елларга Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны һəм спортны үстерү» муниципаль 
программасы

30 0 00 00000 54,995.49 54,014.57

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 37 2 00 00000

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт 
сəясəтен тормышка ашыру" төп чарасы 37 2 01 00000 54,085.99 53,105.07

Спорт объектлары эшчəнлеген тəэмин итү 37 2 01 48210 40,849.59 39,767.47

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

37 2 01 48210 600 40,849.59 39,767.47

Физик культура һəм спорт 37 2 01 48210 600 11 00 40,849.59 39,767.47
Физик культура 37 2 01 48210 600 11 01 40,849.59 39,767.47

Обеспечение деятельности спортивных школ 37 2 01 48220 13,236.40 13,337.60

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

37 2 01 48220 600 13,236.40 13,337.60

Физик культура һəм спорт 37 2 01 48220 600 11 00 13,236.40 13,337.60

Физик культура 37 2 01 48220 600 11 01 13,236.40 13,337.60

«Балык Бистəсе муниципаль районында физик 
культураны үстерү» ярдəмче программасы 37 1 00 00000 909.50 909.50

"Физик культура һəм спорт өлкəсендə дəүлəт 
сəясəтен тормышка ашыру" төп чарасы 37 1 01 00000 909.50 909.50

Гаммəви спорт өлкəсендə физик культура һəм 
спорт чаралары 37 1 01 12870 909.50 909.50

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 37 1 01 12870 200 909.50 909.50

Физик культура һəм спорт 37 1 01 12870 200 11 00 909.50 909.50

Физик культура 37 1 01 12870 200 11 02 909.50 909.50

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тəэмин итү буенча финанслашу 
чыгымнары

38 1 01 00000 3,573.20 3,573.20

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исəбеннəн каникул чорында балаларның ялын 
оештыруны тəэмин итү буенча финанслашу 
чыгымнары

38 1 01 21320 3,537.50 3,537.50

 Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

38 1 01 21320 600 3,537.50 3,537.50

Мəгариф 38 1 01 21320 600 07 00 3,537.50 3,537.50

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 38 1 01 21320 600 07 07 3,537.50 3,537.50

Муниципаль районнар бюджетларында каралган 
акчалар исəбеннəн каникул чорында балаларның 
ялын оештыруны тəэмин итүгə финанслашу 
чыгымнары

38 1 01 S2320 35.70 35.70

Бюджет учреждениелəренə, автоном 
учреждениелəргə һəм коммерциягə карамаган 
башка оешмаларга субсидиялəр бирү

38 1 01 S2320 600 35.70 35.70

Мəгариф 38 1 01 S1320 600 07 00 35.70 35.70

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 38 1 01 S1320 600 07 07 35.70 35.70

53,105.0754,085.99



2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районының авыл 
яшьлəре» муниципаль программасы

38 3 01 00000 1,184.20 1,184.20

 Балалар һəм яшьлəр өчен чаралар уздыру 
чыгымнары 38 3 01 43100 425.00 425.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 38 3 01 43100 200 425.00 425.00

Мəгариф 38 3 01 43100 200 07 00 425.00 425.00

Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 38 3 01 43100 200 07 07 425.00 425.00
2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районы балаларын 
һəм яшьлəрен патриотик тəрбиялəү» 
муниципаль программасы

38 3 01 43190 589.20 589.20

«Татарстан Республикасы Балык Бистəсе 
муниципаль районында иреклелек 
(ихтыярилык)  үсеше:  2021-2023 еллар» 
муниципаль программасы

38 3 01 43190 20.00 20.00

«2021-2023 еллар Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районында 
террорчылыкны һəм экстремистлыкны 
профилактикалау» муниципаль программасы

38 3 01 43190 50.00 50.00

2021-2025 елларга «Татарстан Республикасы 
Балык Бистəсе муниципаль районының 
яшьлəр сəясəтен үстерү» муниципаль 
программасы

38 3 01 43190 100.00 100.00

Бюджеттагы, автоном учреждени-елəргə һəм 
коммерциягə карамаган башка оешмаларга  
субсидиялəр бирү 

38 3 01 43190 600 759.20 759.20

Мəгариф 38 3 01 43190 600 07 00 759.20 759.20
Яшьлəр сəясəте һəм балаларны сəламəтлəндерү 38 3 01 43190 600 07 07 759.20 759.20
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнəлешлəре 99 0 00 00000 112,004.22 112,962.12

Җирле үзидарə органнарының билгелəнгəн 
функциялəре өлкəсендə җитəкчелек һəм идарə 
итү 99 0 00 02000

32,345.50 32,433.70

Муниципаль берəмлек  Башлыгы 99 0 00 02030 1,712.00 1,712.00

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар 99 0 00 02030

100 1,712.00 1,712.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02030 100 01 00 1,712.00 1,712.00
Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02030 100 01 02 1,712.00 1,712.00
Үзəк  аппарат 99 0 00 02040 30,633.50 30,721.70

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 02040 100 23,132.00 23,132.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02040 100 01 00 23,132.00 23,132.00

Дəүлəт хакимиятенең  закон чыгару (вəкиллекле) 
органының һəм муниципаль берəмлеклəрнең 
вəкиллекле органнарының  эшлəве

99 0 00 02040 100 01 03 4,502.00 4,502.00

Россия Федерациясе Хөкүмəте, Россия 
Федерациясе субъектлары дəүлəт хакимиятенең иң 
югары башкарма органнары, җирле 

99 0 00 02040 100 01 04 11,825.60 11,825.60

Финанс, салым һəм таможня органнары һəм 
күзəтчелек органнары эшчəнлеген тəэмин итү 99 0 00 02040 100 01 06 4,686.00 4,686.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02040 100 01 13 2,118.40 2,118.40
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 99 0 00 02040 200 7,501.50 7,589.70
Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02040 200 01 00 7,501.50 7,589.70

Дəүлəт хакимиятенең  закон чыгару (вəкиллекле) 
органының һəм муниципаль берəмлеклəрнең 
вəкиллекле органнарының  эшлəве

99 0 00 02040 200 01 03 1,250.00 1,250.00



Дəүлəт хакимиятенең  закон чыгару (вəкиллекле) 
органының һəм муниципаль берəмлеклəрнең 
вəкиллекле органнарының  эшлəве

99 0 00 02040 200 01 04 3,310.30 3,390.50

Финанс, салым һəм таможня органнары һəм 
финанс (финанс-бюджет) күзəтчелеге органнары 
эшчəнлеген тəэмин итү

99 0 00 02040 200 01 06 1,901.20 1,909.20

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02040 200 01 13 1,040.00 1,040.00
Яшьлəр сəясəте өлкəсендə  дəүлəт вəкалəтлəрен 
тормышка ашыру 99 0 00 25240 351.20 351.20

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 25240 100 351.20 351.20

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25240 100 01 00 351.20 351.20
Дəүлəт хакимиятенең закон чыгару (вəкиллекле) 
органы һəм муниципаль берəмлеклəрнең 
вəкиллекле органнары эшлəве

99 0 00 25240 100 01 04 351.20 351.20

Россия Федерациясендə гомуми 
юрисдикциядəге федераль судларның  антлы  
утырышчыларына кандидатлар исемлеклəрен 
төзү (үзгəртү)

99 0 00 51200 9.50 5.10

Дəүлəт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшлəр һəм хезмəт күрсəтүлəр сатып алу 99 0 00 51200 200 9.50 5.10

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 51200 200 01 00 9.50 5.10
Суд системасы 99 0 00 51200 200 01 05 9.50 5.10
Балык Бистəсе муниципаль  районы Башкарма 
комитетының резерв фонды 99 0 00 07411 3,581.40 3,581.40

Башка  бюджет ассигнованиелəре 99 0 00 07411 800 3,581.40 3,581.40
Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 07411 800 01 00 3,581.40 3,581.40
Резерв фонд 99 0 00 07411 800 01 11 3,581.40 3,581.40
Гражданлык хəле актларын дəүлəт теркəве 99 0 00 59300 1,110.80 1,154.30

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 59300 100 936.10 936.10

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 59300 100 01 00 936.10 936.10
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 59300 100 01 13 936.10 936.10
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 59300 200 174.70 218.20

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 59300 200 01 00 174.70 218.20
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 59300 200 01 13 174.70 218.20
Оешма тарафыннан  мөлкəткə  һəм җир 
салымы түлəү 99 0 00 02950 40.00 40.00

Башка  бюджет ассигнованиелəре 99 0 00 02950 800 40.00 40.00
Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02950 800 01 00 40.00 40.00
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 02950 800 01 13 40.00 40.00
Муниципаль хезмəткəрлəрне  иминлəштерү 99 0 00 92410 144.00 144.00
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 92410 200 144.00 144.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 92410 200 01 00 144.00 144.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 92410 200 01 13 144.00 144.00
Муниципаль хезмəткəрлəрне 
диспансерлаштыру 99 0 00 97080 467.00 467.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 97080 200 467.00 467.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 97080 200 01 00 467.00 467.00

Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 97080 200 01 13 467.00 467.00
Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның 
хокукларын яклау комиссиялəрен төзү һəм 
аларның эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

99 0 00 25260 375.00 375.60

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 25260 100 363.80 363.80

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25260 100 01 00 363.80 363.80



Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25260 100 01 13 363.80 363.80
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 25260 200 11.20 11.80

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25260 200 01 00 11.20 11.80
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25260 200 01 13 11.20 11.80
Административ комиссиялəр төзү һəм аларның 
эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру

99 0 00 25270 366.60 366.60

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна  
учреждениелəренең ,  дəүлəт бюджеттан тыш  
фондлары белəн идарə итү органнарының  
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында  
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 25270 100 356.60 356.60

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25270 100 01 00 356.60 356.60
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25270 100 01 13 356.60 356.60
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 25270 200 10.00 10.00

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25270 200 01 00 10.00 10.00
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25270 200 01 13 10.00 10.00
Архив эше өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру 99 0 00 25340 55.10 55.10

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 25340 200 55.10 55.10

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25340 200 01 00 55.10 55.10
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25340 200 01 13 55.10 55.10
Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир кишəрлеклəре
белəн эш итү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

99 0 00 25400 3.50 3.50

Дəүлəт (үзидарəлек) органнарының, казна
учреждениелəренең , дəүлəт бюджеттан тыш
фондлары белəн идарə итү органнарының
функциялəрен үтəүне тəэмин итү максатларында
персоналга түлəүлəргə чыгымнар

99 0 00 25400 100 3.50 3.50

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25400 100 01 00 3.50 3.50
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25400 100 01 13 3.50 3.50
Административ хокук бозулар турында
беркетмəлəр төзүгə вəкалəтле вазыйфаи затлар
исемлеген билгелəү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен
гамəлгə ашыру

99 0 00 25350 0.52 0.52

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 25350 200 0.52 0.52

Гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25350 200 01 00 0.52 0.52
Башка гомумдəүлəт мəсьəлəлəре 99 0 00 25350 200 01 13 0.52 0.52
Хəрби комиссариатлар булмаган 
территориялəрдə беренчел хəрби исəпкə алуны 
гамəлгə ашыру

99 0 00 51180 2,790.70 2,890.40

Бюджетара  транфертлар 99 0 00 51180 500 2,790.70 2,890.40
Милли  оборона 99 0 00 51180 500 02 00 2,790.70 2,890.40
Мобилизацион  һəм гаскəрдəн тыш əзерлек 99 0 00 51180 500 02 03 2,790.70 2,890.40
Коткару постлары тоту 99 0 00 22950 491.80 491.80
Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 22950 200 491.80 491.80

Милли иминлек һəм хокук саклау эшчəнлеге 99 0 00 22950 200 03 00 491.80 491.80
Халыкны һəм территорияне табигый һəм техноген
характердагы гадəттəн тыш хəллəрдəн саклау,
гражданнар оборонасы

99 0 00 22950 200 03 10 491.80 491.80

Гидротехник корылмаларны тоту һəм 
ремонтлау чыгымнары 99 0 00 90430 117.40 117.40

Дəүлəт (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 90430 200 117.40 117.40

Милли икътисад 99 0 00 90430 200 04 00 117.40 117.40
Су хуҗалыгы 99 0 00 90430 200 04 06 117.40 117.40
Эштəн азат иткəндə муниципаль 
хезмəткəрлəргə ял пособиесе 99 0 00 49100 325.00 325.00

Социаль тəэмин итү һəм халыкка башка түлəүлəр 99 0 00 49100 300 325.00 325.00

Социаль сəясəт 99 0 00 49100 300 10 00 325.00 325.00
Пенсия белəн тəэмин итү 99 0 00 49100 300 10 01 325.00 325.00
Муниципаль район чиклəрендə муниципальара 
маршрутлар буенча пассажирлар йөртүне 
оештыру

99 0 00 03180 3,667.70 3,667.70

Башка бюджет ассигнованиелəре 99 0 00 03180 800 3,667.70 3,667.70
Милли икътисад 99 0 00 03180 800 04 00 3,667.70 3,667.70
Транспорт 99 0 00 03180 800 04 08 3,667.70 3,667.70



Төзеклəндерү кысаларында шəһəр округлары 
һəм җирлеклəре чиклəрендə автомобиль 
юлларын һəм инженерлык корылмаларын 
төзү, карап тоту һəм ремонтлау

99 0 00 78020 5,000.00 5,000.00

Дəүлəт  (үзидарəлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эш һəм хезмəтлəр сатып алу 99 0 00 78020 200 5,000.00 5,000.00

Милли икътисад 99 0 00 78020 200 04 00 5,000.00 5,000.00
Юл хуҗалыгы 99 0 00 78020 200 04 09 5,000.00 5,000.00
Җирлеклəр бюджетларына бюдже-тара 
трансфертлар бирүгə муници-паль районнар 
бюджетларына район бюджетыннан  
тапшырылучы субсидиялəр финанс белəн 
тəэмин итү чыганагы булып торган җирлек-
лəрнең бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə 
дотациялəр

99 0 00 S0040 60,161.10 60,878.90

Бюджетара  транфертлар 99 0 00 S0040 500 60,161.10 60,878.90
Муниципаль берəмлеклəр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара  трансфертлар 99 0 00 S0040 500 14 00 60,161.10 60,878.90

Россия Федерациясе субъектлары һəм
муниципаль берəмлеклəрнең бюджет тəэмин
ителешен тигезлəүгə дотациялəр

99 0 00 S0040 500 14 01 60,161.10 60,878.90

Муниципаль районнар бюджетларына                      
    җирлеклəрнең региональ финанс ярдəме 
фондыннан җирлеклəргə дотациялəр исəплəү 
һəм бирү буенча дəүлəт вəкалəтлəрен тормыш-
ка ашыруга Татарстан Республикасы бюдже-
тыннан тапшырыла торган субвенциялəр фи-
нанс белəн тəэмин итү чыганагы булган җир-
леклəрнең бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə 
дотациялəр  

99 0 00 80060 600.40 612.90

Бюджетара  транфертлар 99 0 00 80060 500 600.40 612.90
Муниципаль берəмлеклəр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар 99 0 00 80060 500 14 00 600.40 612.90

Россия Федерациясе субъектларының һəм
муниципаль берəмлеклəрнең бюджет тəэмин
ителешен тигезлəүгə дотациялəр

99 0 00 80060 500 14 01 600.40 612.90

ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ ( шартлы 
раслауларсыз) 857,683.64 846,482.79

 Финанс-бюджет палатасы  рəисе                                                                      И.М.Ногманова



0



 бюджеты турында"гы карарына     кушымта 6

Таблица 1

мең сумнарда

 Җирлеклəр исеме Сумма
Балык Бистəсе шəһəр җирлеге 4712.30

4712.30

И.М.Ногманова

БАРЫСЫ

  Финанс-бюджет палатасы рəисе

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы

 Балык Бистəсе муниципаль районы  бюджетына
  2022 елда  җирлеклəр бюджетларыннан 

  күчерелергə тиешле башка бюджетара трансфертлар



мең сумнарда

2023 ел 2024 ел
Балык Бистəсе шəһəр җирлеге 5563.70 6129.80

5563.70 6129.80

И.М.Ногманова

Балык Бистəсе муниципаль районы  бюджетына
 күчерелергə тиешле башка бюджетара трансфертлар

  Финанс-бюджет палатасы рəисе

Сумма

БАРЫСЫ

Җирлеклəр исеме

 

 2023-2024 елларда  җирлеклəр бюджетларыннан 

Таблица № 2

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль 

район Советының "2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына
Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы

бюджеты турында"гы карарына     кушымта 6



Барлыгы
Анатыш 749.90
Балыклы Чүкəй 2,251.00
Бəтке 3,300.40
Биектау 2,592.20
Олы Елга 2,401.40
Олы Кульга 2,036.10
Зур Мəшлəк 1,831.30
Олы Əшнəк 2,032.80
Олы Солтан 1,566.60
Казак Чаллысы 2,453.90
Корноухово 2,635.90
Күгəрчен 3,107.70
Күки 2,445.40
Котлы Бөкəш 2,913.80
Масловка 2,296.60
Түбəн Тегермəнлек 2,120.20
Яңа Арыш 1,858.80
Полянка 1,601.00
Рус Əшнəге 1,941.40

614.80
Троицкий  Урай 1,642.00
Уракчы 2,010.70
Шомарбаш 2,740.60
Югары Ырга 2,066.80
Шумбут 3,025.10
Шумково 2,702.40
Балтач 2,779.17
БАРЫСЫ 59,717.97

И.М.Ногманова

2022 елга җирлеклəрнең бюджет  тəэмин ителешен 

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
  бюджеты турында"гы карарына     кушымта 7

Таблица № 1

 тигнзлəүгə дотациялəр күлəме

 
Финанс-бюджет палатасы  рəисе

Балык Бистəсе шəһəр җирлеге

Җирлеклəр исеме



2023  ел 2024 ел
Барлыгы Барлыгы

Анатыш 771.20 783.80
Балыклы Чүкəй 2,283.30 2,285.50
Бəтке 3,456.40 3,512.60
Биектау 2,561.80 2,549.40
Олы Елга 2,597.40 2,666.30
Олы Кульга 2,058.60 2,062.80
Зур Мəшлəк 1,940.00 1,953.60
Олы Əшнəк 2,085.70 2,142.40
Олы Солтан 1,588.90 1,643.40
Казак Чаллысы 2,481.80 2,531.40
Корноухово 2,090.30 2,061.00
Күгəрчен 3,125.20 3,184.50
Күки 2,478.20 2,558.20
Котлы Бөкəш 3,018.00 2,998.50
Масловка 2,198.40 2,203.80
Түбəн Тегермəнлек 2,100.00 2,086.00
Яңа Арыш 1,867.00 1,879.80
Полянка 1,731.80 1,753.20
Рус Əшнəге 1,924.20 1,962.20
Балык Бистəсе шəһəр җирлеге 467.50 481.60
Троицкий Урай 1,857.40 1,864.40
Уракчы 2,141.00 2,184.60
Шомарбаш 2,922.00 2,959.80
Югары Ырга 2,081.40 2,110.30
Шумбут 3,351.80 3,421.60
Шумково 2,849.00 2,881.40
Балтач 2,733.20 2,769.70
БАРЫСЫ 60,761.50 61,491.80

И.М.Ногманова

Таблица № 2

Җирлеклəр исеме

2023 - 2024 еллар план чорына  җирлеклəрнең бюджет  тəэмин ителешен 
тигнзлəүгə дотациялəр күлəме

 

 Финанс-бюджет палатасы  рəисе

 

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджеты турында"гы карарына     кушымта 7



мең сумнарда
№п/п/ Җирлеклəр исеме 2022 ел

1 Анатыш 103.0
2 Балыклы Чүкəй 103.0
3 Бəтке 103.0
4 Биектау 103.0
5 Олы Елга 103.0
6 Олы Кульга 103.0
7 Зур Мəшлəк 103.0
8 Олы Əшнəк 103.0
9 Олы Солтан 103.0

10 Казак Чаллысы 103.0
11 Корноухово 103.0
12 Күгəрчен 109.8
13 Күки 103.0
14 Котлы Бөкəш 110.0
15 Масловка 103.0
16 Түбəн Тегермəнлек 103.0
17 Яңа Арыш 103.0
18 Полянка 103.0
19 Рус əшнəге 103.0
20 Троицкий Урай 103.0
21 Уракчы 103.0
22 Шомарбаш 103.0
23 Югары Ырга 103.0
24 Шумбут 103.0
25 Шумково 103.0
26 Балтач 109.8

2698.6

Финанс-бюджет палатасы рəисе

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

 Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
   бюджеты турында"гы карарына     кушымта 8

Таблица № 1

2022 елга беренчел хəрби исəпкə алуны гамəлгə ашыруга җирлеклəр бюджетларына 
субвенциялəр күлəме

БАРЫСЫ

И.М.Ногманова



мең сумнарда
№п/п Җирлеклəр исеме 2023 ел 2024  ел

1 Анатыш 107.0 111.0
2 Балыклы Чүкəй 107.0 111.0
3 Бəтке 107.0 111.0
4 Биектау 107.0 111.0
5 Олы Елга 107.0 111.0
6 Олы Кульга 107.0 111.0
7 Зур Мəшлəк 107.0 111.0
8 Олы Əшнəк 107.0 111.0
9 Олы Солтан 107.0 111.0
10 Казак Чаллысы 107.0 111.0
11 Корноухово 107.0 111.0
12 Күгəрчен 109.9 112.5
13 Күки 107.0 111.0
14 Котлы Бөкəш 109.9 112.5
15 Масловка 107.0 111.0
16 Түбəн Тегермəнлек 107.0 111.0
17 Яңа Арыш 107.0 111.0
18 Полянка 107.0 111.0
19 Рус Əшнəге 107.0 111.0
20 Троицкий  Урай 107.0 111.0
21 Уракчы 107.0 111.0
22 Шомарбаш 107.0 111.0
23 Югары Ырга 107.0 111.0
24 Шумбут 107.0 111.0
25 Шумково 107.0 111.0
26 Балтач 109.9 112.4

2790.7 2890.4

 Финанс-бюджет палатасы рəисе

 

2023-2024 елларга беренчел хəрби исəпкə алуны гамəлгə ашыруга җирлеклəр бюджетларына субвенциялəр күлəме

БАРЫСЫ

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
 "2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

 Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
  бюджеты турында"гы карарына     кушымта 8

Таблица № 2

И.М. Ногманова



                                                     Таблица № 1
 

            мең сумнарда

Кире кайтарылмый торган керемнəр     811 2 02 00000 00 0000 000 674,759.72

Муниципаль районнарның бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə дотациялəр
811 2 02 15001 05 0000 150 59,958.00

Муниципаль районнар бюджетларына бюджет тəэмин ителешен тигезлəүгə 
һəм муниципаль район составына керүче җирлеклəр бюджетларына башка 
бюджетара трансфертлар бирүгə субсидиялəр     811 2 02 29999 05 0000 150 57,863.00  
Гомуми белем бирүнең төп программалары буенча һəркем өчен мөмкин 
булган һəм түлəүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми 
белем бирүне оештыруга,        өстəмə белем бирүне һəм һəркем өчен мөмкин 
булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə белем бирүне, шулай ук каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялəр     811 2 02 29999 05 0000 150 324,079.30                                       
Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тəэмин итү буенча җирле 
үзидарə органнары вəкалəтлəрен үтəгəндə барлыкка килə торган чыгым 
йөклəмəлəрен финанслашу (уртак финанслау) максатларында муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялəр      811 2 02 29999 05 0000 150 3,537.50
Муниципаль милектəге җир кишəрлеклəрендə үсə торган Сосновский  
балтырганын юкка чыгару чараларын гамəлгə ашыруга бəйле чыгым 
йөклəмəлəрен уртак финанслау максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялəр 811 2 02 29999 05 0000 150 858.10

Шəһəр җирлеклəренə финанс ярдəменең төбəк фондыннан  җирлеклəргə 
дотациялəр исəплəү һəм бирү буенча  дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 614.80

Авыл  җирлеклəренə финанс ярдəменең төбəк фондыннан  җирлеклəргə 
дотациялəр исəплəү һəм бирү буенча  дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенциялəр 

    811 2 02 30024 05 0000 150 655.70
Гомуми белем бирү оешмаларында һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез 
мəктəпкəчə, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми белем, 
шулай ук өстəмə белем алуга гражданнарның хокукларына дəүлəт 
гарантиялəрен тəэмин итүгə муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 150,093.50
Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында һəркем өчен мөмкин булган 
һəм түлəүсез мəктəпкəчə белем алуга хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт 
гарантиялəрен тəэмин итүгə субвенциялəр         811 2 02 30024 05 0000 150 27,943.20
Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның хокукларын яклау комиссиялəрен 
төзү һəм аларның эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыруга муниципаль районнар субвенциялəре         811 2 02 30024 05 0000 150 374.40
Административ комиссиялəр төзү һəм аларның эшчəнлеген оештыру буенча 
дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 366.60
Дəүлəт яшьлəр сəясəте өлкəсендəге вəкалəтлəрне гамəлгə ашыруга 
субвенциялəр          811 2 02 30024 05 0000 150 351.20
Административ хокук бозулар турында беркетмəлəр төзүгə вəкалəтле вазифаи 
затлар исемлеген  тəгаенлəү буенча  вəкалəтлəрне   тормышка  ашыруга 
субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 0.52
Күзəтүчесез хайваннарны аулауга, тотып калуга  һəм аларның санын җайга 
салуга субвенциялəр        811 2 02 30024 05 0000 150 397.40
Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 351.20
Мəгариф учреждениелəрен мəгълүмати тəэмин итүне гамəлгə ашыру буенча 
дəүлəт вəкалəтлəрен  тормышка ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр          811 2 02 30024 05 0000 150 4,492.30
Архив эше өлкəсендə Татарстан Республикасының дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенциялəр      811 2 02 30024 05 0000 150 55.10
Опека һəм попечительлек эшчəнлеген оештыру һəм гамəлгə ашыру буенча 
дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр               811 2 02 30024 05 0000 150 1,078.70
Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү һəм аларны дəвалау чараларын 
үткəрүне оештыру өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга 
субвенциялəр               811 2 02 30024 05 0000 150 951.30
МРга керүче җирлеклəрдəн Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару өчен кирəкле мəгълүмат җыю 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 4.00
Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир кишəрлеклəре белəн эш итү вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыруга субвенция         811 2 02 30024 05 0000 150 3.50
Эпидемиягə каршы чаралар уздыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 415.30

    811 2 02 00000 05 0000 000 674,759.72

Керемнəрнең аталышы керемнəрнең коды Сумма

РФ бюджет системасының башка бюджетларыннан кире кайтарылмый торган  
 күчерүлəр

Татарстан Республикасы бюджетыннан 2022 елда алына торган бюджетара трансфертлар

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
  бюджеты турында"гы карарына     кушымта 9



Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп гомуми һəм урта гомуми 
белем бирү прогараммалары буенча белем алучыларны туклану белəн тəэмин 
итү өлешендə социаль ярдəм чараларын күрсəтү буенча Татарстан 
республикасы дəүлəт вəкалəтлəрен җирле үзидарə органнары тарафыннан 
гамəлгə ашыру өчен муниципаль районнар һəм шəһəр округлары 
бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 2,208.50

Гражданлык  хəле актларын дəүлəт теркəвенə алу вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 35930 05 0000 150 1,005.70
Җирлеклəрнең, муниципаль һəм шəһəр округларының җирле үзидарə 
органнары тарафыннан беренчел хəрби исəпкə алуны гамəлгə ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 35118 05 0000 150 2,698.60

Федераль судларның  антлы  утырышчыларына кандидатлар исемлеклəрен 
төзү (үзгəртү) буенча субвенциялəр     811 2 02 35120 05 0000 150 150.00  

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə органнары тарафыннан 
муниципаль берəмлеклəрдə башлангыч гомуми белем алучы укучыларның 
түлəүсез кайнар туклануын  оештыру чараларын гамəлгə ашыру өлешендə 
мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге мəсьəлəлəр буенча вəкалəтлəр 
үтəгəндə барлыкка килə торган чыгым йөклəмəлəрен финанслашуга 
муниципаль районнар һəм шəһəр округлары бюджетларына субсидиялəр

811 2 02 25304 05 0000 150 5,554.00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һəркем өчен мөмкин булган 
һəм түлəүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми белем 
алуга, балаларга өстəмə белем бирүне тəэмин итүгə гражданнарның 
хокукларына дəүлəт гарантиялəрен тəэмин итүгə, педагогик хезмəткəрлəргə 
сыйныф  җитəкчелеге өчен айлык акчалата түлəү өлешендə муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялəр

811 2 02 35303 05 0000 150 19,139.40

Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм калып опекага, тəрбиягə 
бала алучы гаилəлəргə тапшырылган балаларны  карау-тəрбиялəүгə        
айлык акчалата түлəү  билгелəү һəм  аны түлəү  буенча вəкалəтлəрне 
тормышка  ашыруга  субвенция һəм үз вазифаларын түлəүле  нигездə 
башкаручы опекун яки попечительлəргə тиешле түлəү-бүлəклəр      811 2 02 30027 05 0000 150 9,558.90

Финанс-бюджет палатасы рəисе И.М.Ногманова  

 

 



 

            мең сумнарда

Кире кайтарылмый торган керемнəр     811 2 02 00000 00 0000 000 666,050.12 656,468.12

Муниципаль районнарның бюджет тəэмин ителешен 

тигезлəүгə дотациялəр 811 2 02 15001 05 0000 150 62,707.50 65,453.10

Муниципаль районнар бюджетларына бюджет тəэмин 
ителешен тигезлəүгə һəм муниципаль район составына 
керүче җирлеклəр бюджетларына башка бюджетара 
трансфертлар бирүгə субсидиялəр

    811 2 02 29999 05 0000 150 59,559.50 60,270.10

Гомуми белем бирүнең төп программалары буенча һəркем 
өчен мөмкин булган һəм түлəүсез башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта (тулы) гомуми белем бирүне оештыруга,        
өстəмə белем бирүне һəм һəркем өчен мөмкин булган һəм 
түлəүсез мəктəпкəчə белем бирүне, шулай ук каникул 
вакытында балаларның ялын оештыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялəр

    811 2 02 29999 05 0000 150 311,095.80 297,040.20                                       
Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тəэмин 
итү буенча җирле үзидарə органнары вəкалəтлəрен 
үтəгəндə барлыкка килə торган чыгым йөклəмəлəрен 
финанслашу (уртак финанслау) максатларында 
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялəр      811 2 02 29999 05 0000 150 3,537.50 3,537.50
Муниципаль милектəге җир кишəрлеклəрендə үсə торган 
Сосновский  балтырганын юкка чыгару чараларын 
гамəлгə ашыруга бəйле чыгым йөклəмəлəрен уртак 
финанслау максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялəр 811 2 02 29999 05 0000 150 1,029.70 1,201.30
Шəһəр җирлеклəренə финанс ярдəменең төбəк 
фондыннан  җирлеклəргə дотациялəр исəплəү һəм бирү 
буенча  дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 467.50 481.60

Авыл  җирлеклəренə финанс ярдəменең төбəк фондыннан  
җирлеклəргə дотациялəр исəплəү һəм бирү буенча  дəүлəт 
вəкалəтлəрен тормышка ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр 

    811 2 02 30024 05 0000 150 132.90 131.30

Гомуми белем бирү оешмаларында һəркем өчен мөмкин 
булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта (тулы) гомуми белем, шулай ук өстəмə белем 
алуга гражданнарның хокукларына дəүлəт гарантиялəрен 
тəэмин итүгə муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр

    811 2 02 30024 05 0000 150 150,093.50 150,093.50
Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында һəркем 
өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə белем алуга 
хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт гарантиялəрен 
тəэмин итүгə субвенциялəр         811 2 02 30024 05 0000 150 27,943.20 27,943.20
Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның хокукларын 
яклау комиссиялəрен төзү һəм аларның эшчəнлеген 
оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга 
муниципаль районнар субвенциялəре         811 2 02 30024 05 0000 150 375.00 375.60
Административ комиссиялəр төзү һəм аларның 
эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 366.60 366.60
Дəүлəт яшьлəр сəясəте өлкəсендəге вəкалəтлəрне гамəлгə 
ашыруга субвенциялəр          811 2 02 30024 05 0000 150 351.20 351.20

Административ хокук бозулар турында беркетмəлəр 
төзүгə вəкалəтле вазифаи затлар исемлеген  тəгаенлəү 
буенча  вəкалəтлəрне   тормышка  ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 0.52 0.52
Күзəтүчесез хайваннарны аулауга, тотып калуга  һəм 
аларның санын җайга салуга субвенциялəр        811 2 02 30024 05 0000 150 397.40 397.40

2024 ел

656,468.12

                                                     Таблица № 2

    811 2 02 00000 05 0000 000 666,050.12

Татарстан Республикасы бюджетыннан 2023-2024 еллар план чорында   алына торган бюджетара трансфертлар

2023 елКеремнəрнең аталышы керемнəрнең коды

РФ бюджет системасының башка бюджетларыннан кире 
кайтарылмый торган  күчерүлəр

Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
 "2022 елга һəм 2023-2024 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
  бюджеты турында"гы карарына     кушымта 9



Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 351.20 351.20
Мəгариф учреждениелəрен мəгълүмати тəэмин итүне 
гамəлгə ашыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен  тормышка 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр          811 2 02 30024 05 0000 150 4,492.30 4,492.30
Архив эше өлкəсендə Татарстан Республикасының дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр      811 2 02 30024 05 0000 150 55.10 55.10
Опека һəм попечительлек эшчəнлеген оештыру һəм 
гамəлгə ашыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр               811 2 02 30024 05 0000 150 1,078.70 1,078.70

Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү һəм аларны 
дəвалау чараларын үткəрүне оештыру өлкəсендə дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 951.30 951.30
МРга керүче җирлеклəрдəн Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирəкле мəгълүмат җыю вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 4.00 4.00
Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир кишəрлеклəре белəн эш 
итү вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга субвенция         811 2 02 30024 05 0000 150 3.50 3.50
Эпидемиягə каршы чаралар уздыруга субвенциялəр   

    811 2 02 30024 05 0000 150 430.20 445.40
Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп 
гомуми һəм урта гомуми белем бирү прогараммалары 
буенча белем алучыларны туклану белəн тəэмин итү 
өлешендə социаль ярдəм чараларын күрсəтү буенча 
Татарстан республикасы дəүлəт вəкалəтлəрен җирле 
үзидарə органнары тарафыннан гамəлгə ашыру өчен 
муниципаль районнар һəм шəһəр округлары 
бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 2,299.50 2,418.20
Гражданлык  хəле актларын дəүлəт теркəвенə алу 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 35930 05 0000 150 1,110.80 1,154.30
Җирлеклəрнең, муниципаль һəм шəһəр округларының 
җирле үзидарə органнары тарафыннан беренчел хəрби 
исəпкə алуны гамəлгə ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 35118 05 0000 150 2,790.70 2,890.40
Федераль судларның  антлы  утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклəрен төзү (үзгəртү) буенча 
субвенциялəр     811 2 02 35120 05 0000 150 9.50 5.10  

Муниципаль берəмлеклəрнең җирле үзидарə органнары 
тарафыннан муниципаль берəмлеклəрдə башлангыч 
гомуми белем алучы укучыларның түлəүсез кайнар 
туклануын  оештыру чараларын гамəлгə ашыру өлешендə 
мəгариф өлкəсендə җирле əһəмияттəге мəсьəлəлəр буенча 
вəкалəтлəр үтəгəндə барлыкка килə торган чыгым 
йөклəмəлəрен финанслашуга муниципаль районнар һəм 
шəһəр округлары бюджетларына 
субсидиялəробразовательных организациях

811 2 02 25304 05 0000 150 5,334.90 5,497.30

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һəркем 
өчен мөмкин булган һəм түлəүсез башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта (тулы) гомуми белем алуга, балаларга өстəмə 
белем бирүне тəэмин итүгə гражданнарның хокукларына 
дəүлəт гарантиялəрен тəэмин итүгə, педагогик 
хезмəткəрлəргə сыйныф  җитəкчелеге өчен айлык 
акчалата түлəү өлешендə муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр

811 2 02 35303 05 0000 150 19,139.40 19,139.40
Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм калып 
опекага, тəрбиягə бала алучы гаилəлəргə тапшырылган 
балаларны  карау-тəрбиялəүгə        айлык акчалата түлəү  
билгелəү һəм  аны түлəү  буенча вəкалəтлəрне тормышка  
ашыруга  субвенция һəм үз вазифаларын түлəүле  нигездə 
башкаручы опекун яки попечительлəргə тиешле түлəү-
бүлəклəр      811 2 02 30027 05 0000 150 9,941.20 10,338.80

 Финанс-бюджет палатасы рəисе И.М.Ногманова  

 

 


	2022
	2023-2024
	2022 г
	2023-2024
	2022 г
	2023-2024 гг
	2022 г
	2023-2024 гг
	2022 г
	2023-2024
	2022
	2023-2024
	2022
	2023-2024
	2022
	2023-2024
	2022
	2023-2024

